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Podstawy prawne:
1. Akt założycielski – Uchwała Nr 34/327/17 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 29 marca2017r.2. Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 1997 nr 78 poz. 483);3. Konwencja o Prawach Dziecka uchwalona przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20listopada 1989 r. (Dz. U. Nr 120 z 1991 r. poz. 526);4. Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1943);5. Ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59);6. Ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. wprowadzająca – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60);7. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2016poz. 1379);8. Akty wykonawcze MEN wydane na podstawie ustaw: Prawo oświatowe, Przepisywprowadzające, Karta Nauczyciela;9. Ustawa z dnia 14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych(Dz. U. z 2014 r., po. 498);10. Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 poz.239);11. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity:Dz. U. z 2016 poz. 922);12. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 2016 poz.1870);13. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(tekst jednolity: Dz.U. 2016 poz. 575);14. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity:Dz. U. z 2017 r. poz. 682.);15. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekstjednolity: Dz. U. z 2016 r.poz. 23, 868, 996, 1579, 2138, z 2017 r. poz. 935.);16. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity:Dz. U. z 2016 poz. 902).
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Rozdział 1Informacje ogólne o Szkole
§ 1. 1. Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie zwana dalejSzkołą jest placówką publiczną.1) prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie ramowych planów nauczania;2) przeprowadza rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności;3) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach;4) realizuje programy nauczania uwzględniające podstawę programową kształcenia ogólnegi podstawę wychowania przedszkolnego;5) realizuje ustalone przez Ministra Oświaty zasady oceniania, klasyfikowania ipromowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów.2. Siedzibą szkoły jest budynek na osiedlu Włókniarzy 10 oraz budynek przy ulicy Brzeżnej483. Organem prowadzącym jest Gmina Bielawa z siedzibą w Bielawie.4. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty.5. Ilekroć w statucie mowa jest o „szkole” należy przez to rozumieć 8 -letnią EkologicznąSzkołę Podstawową nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie.6. Nazwa szkoły używana jest w pełnym brzmieniu – Ekologiczna Szkoła Podstawowanr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie. Na pieczęciach i stemplach używana jest nazwa:„Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie”.7. Szkoła używaja pieczęci o treściach:1) pieczęć urzędową: Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Juliana Tuwima wBielawie .2) pieczęć podłużna:a) Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie 58-260 Bielawaos. Włókniarzy 10 tel./fax 74 6464515, 74 6452230 NIP 882-18-27-466, REGON000717620b) Dyrektor Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimac) Wicedyrektor Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima8. Szkoła jest jednostką budżetową.1) Obwód szkoły obejmuje ulice: Aleja Jana Pawła II, Adama Asnyka, Azaliowa,Bankowa, Księdza Romana Biskupa, Bohaterów Getta, Bratkowa, Brzeżna, Ceglana,Dzierżoniowska, Fiołkowa, Gołębia, Grunwaldzka, Handlowa, Hotelowa, Jaśminowa,Jana Kilińskiego, Kolejowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Krótka, Krucza,Kwiatowa, Łabędzia, 1 Maja od 1 do 35, 3 Maja od 1 do 33, Makowa, Miodowa,Niecała, Owocowa, Osiedlowa, Piławska, Plac Młodzieży, Pocztowa, Poziomkowa,Prosta, Przedwiośnie, Przemysłowa, Przeskok, Kazimierza Pułaskiego, Rolna,Różana, Henryka Sienkiewicza, Sosnowa, Sportowa, Stanisława Staszica, Szpakowa,Tkacka, Tulipanowa, Wincentego Witosa, Włókniarzy, Wodna, Wolności od 1 do140, Wojska Polskiego, Wschodnia, Stefana Żeromskiego, Osiedle Włókniarzy.9. Szkoła prowadzi nauczanie w oddziałach szkolnych I -VIII w zakresie szkołypodstawowej.10. Szkoła może prowadzić działalność innowacyjną i eksperymentalną dotyczącąkształcenia, wychowania i opieki, stosownie do potrzeb psychofizycznych uczniów orazmożliwości bazowych, kadrowych i finansowych szkoły, na zasadach i warunkachokreślonych odrębnymi przepisami.11. Szkoła może prowadzić w czasie wolnym od nauki placówkę wypoczynku dla dziecii młodzieży po uzyskaniu zgody organu prowadzącego zgodnie z odrębnymi przepisami.12. W szkole zorganizowane są oddziały ogólnodostępne.
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13. Cykl kształcenia trwa 8 lat.14. Nauka w szkole odbywa się na jedną zmianą.15. Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmuje się:1) z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły na podstawie zgłoszenia rodziców;2) na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) – dzieci zamieszkałe poza obwodemszkoły w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami;3) w przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły jest większaniż liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje szkoła, kandydatów przyjmuje się na podstawiekryteriów określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z2017. poz. 59) oraz przez burmistrza;4) szkoła przeprowadzi rekrutację uczniów zgodnie z zasadą powszechnej dostępności.Szczegółowe zasady rekrutacji określa Regulamin rekrutacji do klas pierwszych EkologicznejSzkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie.16. W szkole organizuje się oddziały przygotowawcze dla osób niebędących obywatelamipolskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, podlegających obowiązkowi szkolnemulub obowiązkowi nauki, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemachoświaty innych państw, które nie znają języka polskiego albo znają go na poziomieniewystarczającym do korzystania z nauki, jak również wykazują zaburzenia w komunikacjioraz trudności adaptacyjne związane z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiskaedukacyjnego, co wymaga dostosowania procesu i organizacji kształcenia do ich potrzeb imożliwości edukacyjnych.17. Uczniowie niebędący obywatelami polskimi oraz osoby będące obywatelami polskimi,które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświatowych innych państw,mają prawo do skorzystania z:1) organizacji dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego w formie zajęć lekcyjnych jakojęzyka obcego w celu opanowania języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział wobowiązkowych zajęciach edukacyjnych,;2) dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania, z którychuczniowie potrzebują wsparcia, aby wyrównać różnic programowe;3) nauki języka i kultury kraju pochodzenia prowadzonej przez placówki dyplomatyczne lubkonsularne kraju ich pochodzenia działające w Polsce lub stowarzyszenia kulturalno-oświatowe danej narodowości;4) nauki w oddziale przygotowawczym;5) wsparcia przez osobę władającą językiem kraju pochodzenia zatrudnioną w charakterzepomocy nauczyciela jako asystent międzykulturowy;6) organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w trybie i formach przewidzianych dlapolskich uczniów.18. Formy wsparcia, o których mowa w ust. 1. pkt. 5., są organizowane na warunkachokreślonych w odrębnych przepisach, o których mowa w § 91 .19. Szkoła zapewnia integrację uczniów niebędących obywatelami polskimi oraz osobybędące obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących wsystemach oświatowych innych państw, ze środowiskiem szkolnym i wspomaga ich wpokonywaniu trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi oraz ze zmianąśrodowiska edukacyjnego.
§ 2. 1. Misja szkoły

Chcemy, żeby w naszej szkole wszyscy uczyli – uczyli się z radośccią, aby każdyswobodnie i odważnie (jak Tuwim) mógł rozwijać swoje skrzydła.
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DZIAŁ II Rozdział 1Cele i zadania szkoły
§ 3. 1. Szkoła realizuje cele i zadania określone w ustawie – Prawo oświatowe orazw przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a także zawarte w ProgramieWychowawczo - Profilaktycznym, dostosowanym do potrzeb rozwojowych uczniów orazpotrzeb danego środowiska.2. Głównymi celami szkoły jest:1) wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym współpracy, solidarności, patriotyzmui szacunku dla tradycji, wskazywanie wzorców postępowania i budowanie relacjispołecznych, sprzyjających bezpiecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, przyjaciele);2) wzmacnianie poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej, regionalneji etnicznej;3) formowanie u uczniów poczucia godności własnej osoby i szacunku dla godności innychosób;4) rozwijanie kompetencji takich jak kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość;5) rozwijanie umiejętności krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania,argumentowaniai wnioskowania;6) ukazywanie wartości wiedzy jako podstawy do rozwoju umiejętności;7) rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów oraz motywacji do nauki;8) wyposażenie uczniów w taki zasób wiadomości oraz kształtowanie takich umiejętności,które pozwalają w sposób bardziej dojrzały i uporządkowany zrozumieć świat;9) wspieranie ucznia w rozpoznawaniu własnych predyspozycji i określaniu drogi dalszejedukacji;10) wszechstronny rozwój osobowy ucznia przez pogłębianie wiedzy oraz zaspokajaniei rozbudzanie jego naturalnej ciekawości poznawczej;11) kształtowanie postawy otwartej wobec świata i innych ludzi, aktywności w życiuspołecznym oraz odpowiedzialności za zbiorowość;12) zachęcanie do zorganizowanego i świadomego samokształcenia opartego na umiejętnościprzygotowania własnego warsztatu pracy;13) ukierunkowanie ucznia ku wartościom.3. Do zadań szkoły należy:
1) zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu uczniów w szkole orazzapewnianie bezpieczeństwa na zajęciach organizowanych przez szkołę;2) zorganizowanie systemu opiekuńczo-wychowawczego odpowiednio do istniejącychpotrzeb;3) kształtowanie środowiska wychowawczego, umożliwiającego pełny rozwój umysłowy,emocjonalny i fizyczny uczniów w warunkach poszanowania ich godności osobistej orazwolności światopoglądowej i wyznaniowej;4) realizacja programów nauczania, które zawierają podstawę programową kształceniaogólnego dla przedmiotów, objętych ramowym planem nauczania;5) rozpoznawanie możliwości psychofizycznych oraz indywidualnych potrzeb rozwojowychi edukacyjnych uczniów i wykorzystywanie wyników diagnoz w procesie uczenia inauczania;6) organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom inauczycielom stosownie do potrzeb i zgodnie z odrębnymi przepisami;
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7) organizowanie obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć dydaktycznych zzachowaniem zasad higieny psychicznej;8) dostosowywanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznychuczniów lub poszczególnego ucznia;9) wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt umożliwiający realizację zadańdydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz zadań statutowych szkoły;10) organizacja kształcenia, wychowania i opieki dla uczniów niepełnosprawnych orazniedostosowanych społecznie w formach i na zasadach określonych w odrębnych przepisach;11) wspomaganie wychowawczej roli rodziców;12) umożliwianie uczniom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej,językowej i religijnej;13) zapewnienie, w miarę posiadanych środków, opieki i pomocy uczniom pozostającym wtrudnej sytuacji materialnej i życiowej;14) sprawowanie opieki nad uczniami szczególnie uzdolnionymi poprzez umożliwianierealizowania indywidualnych programów nauczania oraz ukończenia szkoły w skróconymczasie;15) skuteczne nauczanie języków obcych poprzez dostosowywanie ich nauczania do poziomuprzygotowania uczniów;16) wprowadzenie uczniów w świat literatury, ugruntowanie ich zainteresowań czytelniczychoraz wyposażenie w kompetencje czytelnicze potrzebne do krytycznego odbioru utworówliterackich i innych tekstów literackich;17) podejmowanie działań związanych z miejscami ważnymi dla pamięci narodowej,formami upamiętniania postaci i wydarzeń z przeszłości, najważniejszymi świętaminarodowymi i symbolami państowymi;18) przygotowanie uczniów do podejmowania przemyślanych decyzji, poprzez umożliwienieim samodzielnego wyboru części zajęć edukacyjnych;19) kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania wolnego czasu;20) rozwijanie u uczniów dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętnościtworzenia środowiska sprzyjającego zdrowiu;21) zapewnienie opieki uczniom wymagającym opieki ze względu na inne okolicznościpoprzez zorganizowanie świetlicy szkolnej;22) zorganizowanie stołówki lub innej formy dożywiania uczniów;23) współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym m.in. policją, stowarzyszeniami, parafią,rodzicami w celu kształtowania środowiska wychowawczego w szkole;24) kształtowanie i rozwijanie u uczniów postaw sprzyjających ich dalszemu rozwojowiindywidualnemu i społecznemu, takich, jak uczciwość, wiarygodność, odpowiedzialność,wytrwałość, poczucie własnej wartości, szacunek dla innych ludzi, kultura osobista,kreatywność, przedsiębiorczość, gotowość do uczestnictwa kulturze, podejmowanie inicjatywi pracy zespołowej;25) kształtowanie postawy obywatelskiej, poszanowania tradycji i kultury narodowej, a takżepostaw poszanowania dla innych kultur i tradycji;26) upowszechnianie wśród uczniów wiedzy ekologicznej oraz kształtowanie właściwychpostaw wobec problemów ochrony środowiska;27) zapobieganie wszelkiej dyskryminacji;28} stworzenie warunków do nabywania przez uczniów umiejętności wyszukiwania,porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, z zastosowaniem technologiiinformacyjno-komunikacyjnej na zajęciach z różnych przedmiotów;29} prowadzenie edukacji medialnej w celu przygotowania uczniów do właściwego odbiorui wykorzystania mediów;



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 7

30} ochrona uczniów przed treściami, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowegorozwoju, a w szczególności instalowanie programów filtrujących i ograniczających dostępdo zasobów sieciowych w Internecie;31} egzekwowanie obowiązku szkolnego w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnymw administracji;32}dokumentowanie procesu dydaktycznego, opiekuńczego i wychowawczego, zgodniez zasadami określonymi w przepisach o dokumentacji szkolnej i archiwizacji.4. Zadaniem Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie jestpełna realizacja podstaw programowych kształcenia ogólnego z zachowaniem zalecanychform i sposobów jej realizacji i wykształcenie u uczniów poniższych umiejętności:1) sprawne komunikowanie się w języku polskim oraz w językach obcych nowożytnych;2) sprawne wykorzystywanie narzędzi matematyki w życiu codziennym, a także kształceniemyślenia matematycznego;3) poszukiwanie, porządkowanie, krytyczna analiza oraz wykorzystanie informacji z różnychźródeł;4) kreatywne rozwiązywanie problemów z różnych dziedzin ze świadomym wykorzystaniemmetod i narzędzi wywodzących się z informatyki, w tym programowanie;5) rozwiązywanie problemów, również z wykorzystaniem technik mediacyjnych;6) praca w zespole i społeczna aktywność;7) aktywny udział w życiu kulturalnym szkoły, środowiska lokalnego oraz kraju.
§ 4. Zadaniem szkoły jest ukierunkowanie procesu wychowawczego na wartości, którewyznaczają cele wychowania i kryteria jego oceny. Wychowanie ukierunkowane na wartościzakłada przede wszystkim podmiotowe traktowanie ucznia, a wartości skłaniają człowieka dopodejmowania odpowiednich wyborów czy decyzji.
§ 5. Szkoła systematycznie diagnozuje osiągnięcia uczniów, stopień zadowolenia uczniów irodziców, realizację zadań wykonywanych przez pracowników szkoły i wyciąga wnioskiz realizacji celów i zadań Szkoły.
§ 6. Cele i zadania szkoły realizują nauczyciele wraz z uczniami na zajęciach klasowo-lekcyjnych, sportowych, zajęciach pozalekcyjnych i w działalności pozaszkolnej.
§ 7. 1. Działalność edukacyjna szkoły jest określona przez:1) szkolny zestaw programów nauczania;2) Program wychowawczo - profilaktyczny szkoły, obejmujący wszystkie treści i działaniao charakterze wychowawczym dostosowany do wieku uczniów i potrzeb;2. Szkolny zestaw programów nauczania oraz program wychowawczo-profilaktyczny szkołytworzą spójną całość i uwzględniają wszystkie wymagania opisane w podstawieprogramowej. Ich przygotowanie i realizacja są zadaniem zarówno całej szkoły, jak i każdegonauczyciela.

Rozdział 2Sposoby realizacji zadań w szkole
§ 8. 1. Praca wychowawczo-dydaktyczna w szkole prowadzona jest w oparciu obowiązującąpodstawę programową kształcenia ogólnego dla poszczególnych etapów edukacyjnychzgodnie z przyjętymi programami nauczania dla każdej edukacji przedmiotowej.2. W realizacji zadań szkoła respektuje zobowiązania wynikające w szczególnościz: Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, Deklaracji Praw Dziecka ONZ, Konwencji
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o Prawach Dziecka
§ 9. 1. Programy nauczania – wymagania, zasady dopuszczania do użytku w szkole.1) Program nauczania obejmuje treści nauczania ustalone dla danych zajęć edukacyjnychw podstawie programowej ułożone chronologicznie, ze wskazaniem celów kształceniai wychowania zawartymi w podstawie programowej kształcenia ogólnego. Program nauczaniamoże zawierać treści wykraczające poza zakres treści kształcenia ustalone w podstawieprogramowej, pod warunkiem, że treści wykraczające poza podstawę programową:a) uwzględniają aktualny stan wiedzy naukowej, w tym, metodycznej;b) są przystosowane do danego poziomu kształcenia pod względem stopnia trudności,formy przekazu, właściwego doboru pojęć, nazw, terminów i sposobu ich wyjaśniania;c) wraz z treściami zawartymi w podstawie programowej stanowią logiczną całość.2) Program nauczania zaproponowany przez nauczyciela lub zespół nauczycieli musi byćdostosowany do potrzeb i możliwości uczniów, dla których jest przeznaczony i powinienuwzględniać warunki dydaktyczne i lokalowe szkoły, zainteresowania uczniów, lokalizacjęszkoły, warunki środowiskowe i społeczne uczniów;3) Program nauczania opracowuje się na cały etap edukacyjny;4) Nauczyciel może zaproponować program nauczania ogólnego lub program kształceniaw danym zawodzie opracowany samodzielnie lub we współpracy z innymi nauczycielami.Nauczyciel może również zaproponować program opracowany przez innego autora (autorów)lub program opracowany przez innego autora (autorów) wraz z dokonanymi przez siebiemodyfikacjami. Wprowadzone modyfikacje do programu nauczyciel wyróżnia innymkolorem czcionki oraz dołącza pisemne uzasadnienie wprowadzenia zmian;
5) Program nauczania dla zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, zwany dalej"programem nauczania ogólnego" dopuszcza do użytku dyrektor szkoły na wnioseknauczyciela lub zespołu nauczycieli po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, na wnioseknauczyciela lub nauczycieli.6) Program nauczania zawiera :a) szczegółowe cele kształcenia i wychowania;b) treści zgodne z treściami nauczania zawartymi w podstawie programowejkształcenia ogólnego;c) sposoby osiągania celów kształcenia i wychowania, z uwzględnieniem możliwościindywidualizacji pracy w zależności od potrzeb i możliwości uczniów oraz warunków,w jakich program będzie realizowany;d) opis założonych osiągnięć ucznia;e) propozycje kryteriów oceny i metod sprawdzania osiągnięć ucznia.7) Wniosek, o którym mowa w pkt. 5 dla programów, które będą obowiązywały w kolejnymroku szkolnym, nauczyciel lub nauczyciele składają w formie pisemnej do dnia 15 czerwcapoprzedniego roku szkolnego;8) Dyrektor szkoły lub upoważniona przez niego osoba, wykonująca zadania z zakresunadzoru pedagogicznego dokonuje analizy formalnej programu nauczania zaproponowanegoprzez nauczyciela/nauczycieli programu. W przypadku wątpliwości, czy przedstawionyprogram spełnia wszystkie warunki opisane w pkt. 6, dyrektor szkoły może zasięgnąć opiniio programie innego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego, posiadającegowykształcenie wyższe i kwalifikacje wymagane do prowadzenia zajęć edukacyjnych dlaktórych program jest przeznaczony, doradcy metodycznego lub zespołu przedmiotowegofunkcjonującego w szkole;
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9) Opinia, o której mowa w ust. 8 zawiera w szczególności ocenę zgodności programuz podstawą programową kształcenia ogólnego i dostosowania programu do potrzebedukacyjnych uczniów;10) Opinia o programie powinna być wydana w ciągu 14 dni, nie później niż do 31 lipca;11) Program nauczania do użytku wewnętrznego w szkole dopuszcza dyrektor szkoływ terminie do 31 sierpnia każdego roku szkolnego, z zastrzeżeniem ust. 6. Dopuszczoneprogramy nauczania stanowią Szkolny Zestaw Programów Nauczania. Numeracja programówwynika z rejestru programów w szkole i zawiera numer kolejny, pod którym zostałzarejestrowany program w zestawie, symboliczne oznaczenie szkoły i rok dopuszczenia doużytku. Dyrektor szkoły ogłasza Szkolny Zestaw Programów nauczania w formie decyzjikierowniczej do dnia 1 września każdego roku;12) Dopuszczone programy nauczania autorzy programu lub nauczyciele wykorzystujący gow procesie dydaktycznym każdego roku dokonują analizy i jego oceny. Wnioskiprzedstawiane są na posiedzeniach zespołów przedmiotowych w terminie do 30 czerwcakażdego roku.2. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za uwzględnienie w zestawie programów całościpodstawy programowej.3. Indywidualne programy edukacyjno – terapeutyczne opracowane na potrzeby uczniaz orzeczeniem o niepełnosprawności, programy zajęć rewalidacyjno - wychowawczych dlauczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym lub zagrożonych niedostosowaniemdopuszcza dyrektor szkoły.4. Nauczyciel może zdecydować o realizacji programu nauczania:1) z zastosowaniem podręcznika, materiału edukacyjnego lub materiału ćwiczeniowegolub2) bez zastosowania podręcznika lub materiałów, o których mowa w pkt 1.5. Nauczyciel, w przypadku realizowania podstaw programowych z zastosowaniempodręcznika zapewnionego przez ministra właściwego do spraw oświaty, może przedstawićcześć programu obejmującą okres krótszy niż etap edukacyjny. Warunek uwzględnieniaw całości podstawy programowej powinien być spełniony wraz z dopuszczeniem do użytkuostatniej części podręcznika.
§ 10. Podręczniki, materiały edukacyjne – zasady dopuszczania do użytku w szkole.1. Decyzję o w wykorzystywaniu podręcznika i innych materiałów dydaktycznych w procesiekształcenia podejmuje zespół nauczycieli prowadzących określoną edukacjęw szkole.2. Propozycję podręczników lub materiałów edukacyjnych do prowadzenia zajęć w klasachprzedstawiają dyrektorowi szkoły, w terminie do dnia zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zespoły nauczycieli utworzone odrębnie spośród nauczycieliprowadzących zajęcia z danej edukacji przedmiotowej.3. Zespoły, o których mowa w ust. 2 przedstawiają dyrektorowi szkoły propozycję:1) jednego podręcznika lub materiału edukacyjnego do danych zajęć edukacyjnych;2) jednego lub więcej podręczników lub materiałów edukacyjnych do nauczania obcegojęzyka nowożytnego, biorąc pod uwagę poziomy nauczania języka obcego w klasach, wgrupach oddziałowych, międzyoddziałowych lub międzyklasowych.4. Dyrektor szkoły na podstawie propozycji zespołów nauczycielskich, uczącychposzczególnych edukacji, a także w przypadku braku zgody w zespole nauczycieli w sprawiepodręcznika lub materiałów dydaktycznych oraz materiałów ćwiczeniowych ustala pozasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców:1) zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujący we wszystkichoddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata;
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2) materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych oddziałach w danym rokuszkolnym z zastrzeżeniem, by łączny koszt zakupu materiałów ćwiczeniowych nieprzekroczył kwoty dotacji celowej, określonej w odrębnych przepisach.5. Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego szkołę może ustalić w szkolnym zestawiepodręczników inny podręcznik niż zapewniony przez ministra właściwego do spraw oświatyi wychowania. Koszt zakupu innego podręcznika niż zapewnianego bezpłatnie przez ministraoświaty i wychowania pokrywa organ prowadzący szkołę.6. Dyrektor szkoły, na wniosek nauczycieli uczących w poszczególnych klasach możedokonać zmiany w zestawie podręczników lub materiałach edukacyjnych, jeżeli nie mamożliwości zakupu danego podręcznika lub materiału edukacyjnego.7. Dyrektor szkoły, na wniosek nauczycieli uczących w danym oddziale, może dokonaćzmiany materiałów ćwiczeniowych z przyczyn, jak w ust. 6.8. Dyrektor szkoły, na wniosek zespołów nauczycielskich, może uzupełnić szkolny zestawpodręczników lub materiałów edukacyjnych, a na wniosek zespołu nauczycieli uczących woddziale uzupełnić zestaw materiałów ćwiczeniowych.9. Dyrektor szkoły podaje corocznie do publicznej wiadomości w terminie do dniazakończenia zajęć dydaktycznych zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych orazwykaz materiałów ćwiczeniowych, obowiązujących w danym roku szkolnym. Informacjaumieszczana jest na stronie www.sp7bielawa.pl oraz na drzwiach wejściowych do szkoły.
§ 11. Zasady korzystania z podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałówćwiczeniowych zakupionych z dotacji celowej.1. Podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe, których zakupu dokonanoz dotacji celowej MEN są własnością szkoły.2. Ilekroć mowa o:1) podręczniku – należy przez to rozumieć podręcznik dopuszczony do użytku szkolnego, azakupiony z dotacji celowej;2) materiale edukacyjnym – należy przez to rozumieć materiał zastępujący lubuzupełniający podręcznik, umożliwiający realizację programu nauczania, mający postaćpapierową lub elektroniczną;3) materiale ćwiczeniowym – należy przez to rozumieć materiał przeznaczony dla uczniówsłużący utrwalaniu przez nich wiadomości i umiejętności.3. Zakupione podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe wypożyczane sąuczniom nieodpłatnie na czas ich użytkowania w danym roku szkolnym.4. Podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe są ewidencjonowanew zasobach bibliotecznych, zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu MinistraKultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie zasad ewidencjimateriałów bibliotecznych (Dz. U. z 2008 r. nr 205 poz.1283).5. Biblioteka nieodpłatnie:1) wypożycza uczniom podręczniki i materiały edukacyjne mające postać papierową;2) zapewnia uczniom dostęp do podręczników lub materiałów edukacyjnych, mającychpostać elektroniczną ;3) przekazuje uczniom, bez obowiązku zwrotu do biblioteki materiały ćwiczeniowe.6. Dane osobowe gromadzone w bibliotece podlegają ochronie zgodnie z Ustawą o ochroniedanych osobowych i są przetwarzane zgodnie z Instrukcją przetwarzania danychw Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie.7. Przed dniem rozpoczęcia roku szkolnego lub na kilka dni przed wprowadzeniem kolejnejczęści podręcznika do obiegu szkolnego, bibliotekarz przygotowuje zestawy składające się zpodręczników lub materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych dla każdego

http://www.sp7bielawa.pl/
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ucznia. Wychowawca odbiera je wraz z kartami bibliotecznymi, w których wpisane sąnumery wypożyczanych woluminów. Wydania materiałów dokonuje wychowawca.Potwierdzenie odbioru na kartach wypożyczeń kwitują uczniowie.8. W terminie wskazanym przez nauczyciela uczniowie zwracają wypożyczone podręczniki imateriały edukacyjne do biblioteki. Do biblioteki nie zwraca się materiałów ćwiczeniowych,które z chwilą wypożyczenia pozostają na stałym wyposażeniu ucznia.9. Poszanowanie zbiorów bibliotecznych – zasady użytkowania wypożyczonychpodręczników i materiałów edukacyjnych:1) czytelnicy są zobowiązani do poszanowania wypożyczonych i udostępnionych immateriałów bibliotecznych;2) czytelnicy w chwili wypożyczenia lub udostępniania zbiorów winni zwrócić uwagę naich stan. W przypadku zauważonych braków i uszkodzeń należy to zgłosić bibliotekarzowilub wychowawcy klasy;3) uczniowie są zobowiązani są do obłożenia wypożyczonych podręczników;4) zabrania się mazania, pisania i rysowania w podręcznikach i materiałach edukacyjnych;5) uczeń wykonuje ćwiczenia w materiałach ćwiczeniowych;6) z podręczników szkolnych i materiałów edukacyjnych nie wyrywa się kartek;7) podręczniki i materiały edukacyjne należy zwrócić do biblioteki w najlepszym możliwymstanie, gdyż w kolejnych dwóch latach będą wypożyczane następnym uczniom.10. Postępowanie z podręcznikami i materiałami edukacyjnymi w przypadkach przejściaucznia z jednej szkoły do innej szkoły w trakcie roku szkolnego:1) uczeń odchodzący ze szkoły jest zobowiązany do zwrócenia wypożyczonychpodręczników do biblioteki najpóźniej 7 dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno –wychowawczych lub w dniu przerwania nauki. Zwrócone podręczniki i materiały edukacyjnestają się własnością organu prowadzącego;2) w przypadku zmiany szkoły przez ucznia niepełnosprawnego, który został wyposażony wpodręczniki i materiały edukacyjne dostosowane do jego potrzeb i możliwościpsychofizycznych uczeń nie zwraca ich do biblioteki szkolnej i na ich podstawie kontynuujenaukę w nowej placówce. Szkoła wraz z wydaniem arkusza ocen przekazuje szkole protokółzdawczo-odbiorczy, do której uczeń został przyjęty przekazanie materiałów bibliotecznych.Przekazane zbiory stanowią własność organu prowadzącego, do której uczeń przechodzi.11. Czytelnik ponosi pełną odpowiedzialność materialną za wszelkie uszkodzenia zbiorówbiblioteki stwierdzone przy ich zwrocie.12. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiałuedukacyjnego w terminie wskazanym przez wychowawcę klasy, po dwukrotnym pisemnymwezwaniu do zwrotu, szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kosztu ich zakupu,zgodnie z cenami ogłaszanymi przez właściwego ministra ds. oświaty i wychowania. Zwrotpieniędzy następuje na konto budżetowe organu prowadzącego i stanowi dochód budżetupaństwa.13. Ewidencję zbiorów, inwentaryzację zbiorów i ewidencję ubytków reguluje wewnętrznainstrukcja opracowana zgodnie z zasadami ujętymi w Rozporządzeniu Ministra Kultury iDziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie zasad ewidencjimateriałów bibliotecznych (Dz. U. z 2008 r. nr 205 poz.1283).
§ 12. 1. Proces wychowawczo-opiekuńczy prowadzony jest w szkole zgodnie z ProgramemWychowawczo – Profilaktycznym.2. Program Wychowawczo-Profilaktyczny opracowuje zespół składający się z nauczycieliwskazanych przez dyrektora szkoły, pedagoga szkolnego i delegowanych przez RadęRodziców jej przedstawicieli.
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3. Program Wychowawczo - Profilaktyczny opracowuje się po dokonanej diagnozie sytuacjiwychowawczej w szkole, zdiagnozowaniu potrzeb uczniów i rodziców na cykl edukacyjny, zuwzględnieniem dojrzałości psychofizycznej uczniów.4. Program, o którym mowa w § 12 ust. 1 Rada Rodziców uchwala w terminie 30 dni odrozpoczęcia roku szkolnego, po wcześniejszym uzyskaniu porozumienia z RadąPedagogiczną. Przez porozumienie rozumie się pozytywne opinie o ProgramieWychowawczo-profilaktycznym wyrażone przez Radę Pedagogiczna i Radę Rodziców.5. W przypadku, gdy w terminie 30 dni od rozpoczęcia roku szkolnego Rada Rodziców nieuzyska porozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie Programu Wychowawczo-Profilaktycznym, rozumianą jak w ust. 3, program ten ustala Dyrektor szkoły w uzgodnieniuz organami sprawującym nadzór pedagogiczny. Program ustalony przez Dyrektora szkołyobowiązuje do czasu uchwalenia programu przez Radę Rodziców w porozumieniu z RadąPedagogiczną.6. Wychowawcy klas na każdy rok szkolny opracowują plany pracy wychowawczej,z uwzględnieniem treści Programu Wychowawczo - Profilaktycznego i przedstawią je dozaopiniowania na zebraniach rodziców. Pozytywną opinię kwitują przedstawicieleOddziałowych Rad Rodziców w teczce wychowawcy lub pod przedstawionym planem pracywychowawczej danego oddziału.7. Dyrektor szkoły powierza każdy oddział opiece jednemu nauczycielowi, zwanemu dalejwychowawcą klasy. Dyrektor szkoły zapewnia zachowanie ciągłości pracy wychowawczejprzez cały okres funkcjonowania klasy.8. Dyrektor szkoły może podjąć decyzję o zmianie wychowawcy w danej klasie na własnywniosek w oparciu o wyniki prowadzonego nadzoru pedagogicznego lub na pisemnyuzasadniony wniosek wszystkich rodziców danej klasy, oraz na wniosek wychowawcy.
§ 13. 1. Szkoła prowadzi szeroką działalność z zakresu profilaktyki poprzez:1) realizacje przyjętego w szkole Programu Wychowawczo-Profilaktycznego;2) rozpoznawanie i analizowanie indywidualnych potrzeb i problemów uczniów;3) realizację określonej tematyki na godzinach do dyspozycji wychowawcy wewspółpracy z lekarzami, wolontariuszami organizacji działających na rzecz dziecka irodziny;4) działania opiekuńcze wychowawcy klasy, w tym rozpoznawanie relacji międzyrówieśnikami;5) promocję zdrowia, zasad poprawnego żywienia;6) prowadzenie profilaktyki uzależnień.
§ 14. 1. Szkoła sprawuje indywidualną opiekę wychowawczą, pedagogiczną-psychologiczną:1) nad uczniami rozpoczynającymi naukę w Szkole poprzez:a) organizowanie spotkań Dyrekcji Szkoły z nowo przyjętymi uczniami i ich rodzicami;b) rozmowy indywidualne wychowawcy z uczniami i rodzicami na początku rokuszkolnego w celu rozpoznania cech osobowościowych ucznia, stanu jego zdrowia,warunków rodzinnych i materialnych,c) organizację wycieczek integracyjnych,d) pomoc w adaptacji ucznia w nowym środowisku organizowana przez pedagoga lubpsychologa szkolnego,e) udzielanie niezbędnej — doraźnej pomocy przez pielęgniarkę szkolną, wychowawcęlub przedstawiciela dyrekcji,f) współpracę z Poradnią Psychologiczno-pedagogiczną, w tym specjalistyczną,g) respektowanie zaleceń lekarza specjalisty oraz orzeczeń poradni psychologiczno-pedagogicznej,



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 13

h) organizowanie w porozumieniu z organem prowadzanym nauczania indywidualnegona podstawie orzeczenia o potrzebie takiej formy edukacji.2) nad uczniami znajdującymi się w trudnej sytuacji materialnej z powodu warunkówrodzinnych i losowych, zgodnie z zasadami określonymi przez organ prowadzący.3) nad uczniami szczególnie uzdolnionymi poprzez:a) umożliwianie uczniom realizację indywidualnego programu nauki lub toku nauki,zgodnie z odrębnymi przepisami,b) objęcie opieką psychologiczno-pedagogiczną, określoną w Dziale II Rozdziale 3,c) dostosowanie wymagań edukacyjnych, metod, form pracy i tempa pracy domożliwościi potrzeb ucznia,d) rozwój zdolności ucznia w ramach kółek zainteresowań i innych zajęćpozalekcyjnych,e) wspieranie ucznia w przygotowaniach do olimpiad i konkursów,f) indywidualizację procesu nauczania.4) nad uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, zgodnie z zasadami określonymiw Dziale II Rozdziale 4 Statutu Szkoły.
§ 15. 1. Szkoła zapewnia uczniom pełne bezpieczeństwo w czasie zajęć organizowanychprzez szkołę, poprzez:1) realizację przez nauczycieli zadań zapisanych w § 104 niniejszego statutu;2) pełnienie dyżurów nauczycieli - zasady organizacyjno-porządkowe i harmonogrampełnienia dyżurów ustala dyrektor szkoły; dyżur nauczycieli rozpoczyna się od godziny 7:50 itrwa do zakończenia zajęć lekcyjnych w szkole;3) opracowanie planu lekcji, który uwzględnia higieniczny tryb nauki: równomiernerozłożenie zajęć w poszczególnych dniach, różnorodność zajęć w każdym dniu;4) przestrzeganie liczebności grup uczniowskich;5) obciążanie uczniów pracą domową zgodnie z zasadami higieny;6) umożliwienie pozostawiania w szkole wyposażenia dydaktycznego ucznia;7) odpowiednie oświetlenie, wentylację i ogrzewanie pomieszczeń;8) oznakowanie ciągów komunikacyjnych zgodnie z przepisami;9) prowadzenie zajęć z wychowania komunikacyjnego, współdziałanie z organizacjamzajmującymi się ruchem drogowym;10) kontrolę obiektów budowlanych należących do szkoły pod kątem zapewnieniabezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów; ontroli obiektówdokonuje dyrektor szkoły co najmniej raz w roku;11) umieszczenie w widocznym miejscu planu ewakuacji;12) oznaczenie dróg ewakuacyjnych w sposób wyraźny i trwały;13) zabezpieczenie szlaków komunikacyjnych wychodzących poza teren szkoły w sposóbuniemożliwiający bezpośrednie wyjście na jezdnię;14) ogrodzenie terenu szkoły;15) zabezpieczenie otworów kanalizacyjnych, studzienek i innych zagłębień;16) zabezpieczenie przed swobodnym dostępem uczniów do pomieszczeń kuchnii pomieszczeń gospodarczych;17) wyposażenie schodów w balustrady z poręczami zabezpieczającymi przed ewentualnymzsuwaniem się po nich.18) wyposażenie pomieszczeń szkoły, a w szczególności wytypowanych sal dydaktycznychw apteczki zaopatrzone w niezbędne środki do udzielenia pierwszej pomocy i instrukcjęozasadach udzielania tej pomocy;
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19) dostosowanie mebli, krzesełek, szafek do warunków antropometrycznych uczniów, wtym uczniów niepełnosprawnych;20) zapewnianie odpowiedniej liczby opiekunów nad uczniami uczestniczącymi w imprezachi wycieczkach poza teren szkoły;21) przeszkolenie nauczycieli w zakresie udzielania pierwszej pomocy;22) zapewnienie bezpiecznych warunków prowadzenia zajęć z wychowania fizycznegpoprzez mocowanie na stałe bramek i koszy do gry oraz innych urządzeń, którychprzemieszczanie się może stanowić zagrożenie dla zdrowia ćwiczących,
§ 16. Zasady sprawowania opieki podczas zajęć poza terenem szkoły oraz w trakciewycieczek organizowanych przez nauczycieli określa Regulamin wycieczek.
§ 17. Zasady pełnienia dyżurów nauczycieli określa Regulamin dyżurów nauczycieli.
§ 18. Szkoła zapewnia uczniom bezpieczeństwo i opiekę na zajęciach obowiązkowychi nadobowiązkowych, w trakcie wycieczek oraz na przerwach międzylekcyjnych.
§ 19. Szkoła organizuje zajęcia zgodnie z ogólnymi zasadami bezpieczeństwa i higieny;zwracając uwagę na stan sprzętu i środków dydaktycznych, oświetlenia, warunki higieniczno– sanitarne w miejscu prowadzenia zajęć, temperaturę i warunki atmosferyczne.
§ 20. Zasady sprawowania opieki nad uczniami w czasie obowiązkowychi nadobowiązkowych zajęć są następujące:1) z chwilą wejścia na teren szkoły oraz na zajęciach, wszyscy uczniowie znajdują się podopieką pracowników pedagogicznych, a w szczególności nauczyciela prowadzącego zajęcia;2) pracownicy, o których mowa wyżej, są zobowiązani do:a) przestrzegania zasad bezpieczeństwa uczniów na każdych zajęciach;b) pełnienia dyżurów na przerwach w wyznaczonych miejscach wg harmonogramudyżurowania;c) wprowadzania uczniów do sal oraz pracowni i przestrzegania regulaminówobowiązujących w tych pomieszczeniach;d) sprowadzenia uczniów do szatni po ostatniej lekcji i dopilnowanie tam porządku (wprzypadku uczniów kl. I – III);e) udzielania pierwszej pomocy uczniom poszkodowanym, a w razie potrzebywezwania pomocy medycznej;f) zgłaszania Dyrektorowi szkoły dostrzeżonych zagrożeń dla zdrowiai bezpieczeństwa uczniów oraz zaistniałych podczas zajęć wypadków.3) opiekun sali lekcyjnej opracowuje jej regulamin i na początku roku szkolnego zapoznajez nim uczniów;4) w sali gimnastycznej i na boisku szkolnym nauczyciel prowadzący zajęcia wykonujewszelkie czynności organizacyjne zapewniające bezpieczeństwo zgodnie z Regulaminem SaliGimnastycznej oraz Regulaminem Korzystania z Boiska;5) szkoła, zapewniając uczniom dostęp do Internetu, obowiązana jest podejmować działaniazabezpieczające uczniów przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ichprawidłowego rozwoju, w szczególności zainstalować i aktualizować oprogramowaniezabezpieczające.
§ 21. Pracownicy szkoły, w tym pracownicy administracji i obsługi w czasie wykonywaniaswoich zadań zawodowych są zobowiązani kierować się dobrem dziecka i troszczyć się ojego bezpieczny pobyt w szkole.
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Rozdział 3Organizacja , formy i sposoby świadczenia pomocy psychologiczno–pedagogicznej
§ 22. Zasady udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole1. W szkole organizuje się pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Pomoc udzielana jestuczniom, rodzicom i nauczycielom.2. Wszelkie formy świadczonej pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkolesą bezpłatne, a udział ucznia w zaplanowanych zajęciach w ramach jej realizacji dobrowolny.3. Pomoc psychologiczno –pedagogiczna polega na :1) rozpoznawaniu i zaspakajaniu potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia;2) rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia;3) rozpoznawaniu czynników środowiskowych wpływających na funkcjonowanie uczniaw szkole;4) stwarzaniu warunków do aktywnego i pełnego uczestnictwa ucznia w życiu szkoły i wżyciu oraz w środowisku społecznym;5) rozpoznawaniu przyczyn trudności w opanowywaniu umiejętności i wiadomości przezucznia;6) wspieraniu ucznia z wybitnymi uzdolnieniami;7) opracowywaniu i wdrażaniu indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych dlauczniów niepełnosprawnych oraz indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznychodpowiednio o charakterze resocjalizacyjnym lub socjoterapeutycznym dla uczniówniedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym;8) prowadzeniu edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia wśród uczniów i rodziców;9) podejmowaniu działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programuwychowawczo-profilaktycznego oraz wspieraniu nauczycieli w tym zakresie;10) wspieraniu uczniów, metodami aktywnymi, w dokonywaniu wyboru kierunku dalszegokształcenia, zawodu i planowaniu kariery zawodowej oraz udzielaniu informacji w tymkierunku;11) wspieraniu nauczycieli i rodziców w działaniach wyrównujących szanse edukacyjnedzieci;12) udzielaniu nauczycielom pomocy w dostosowywaniu wymagań edukacyjnychwynikających z realizacji programów nauczania do indywidualnych potrzebpsychofizycznych i edukacyjnych ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia i odchyleniarozwojowe lub specyficzne trudności w uczeniu się, uniemożliwiające sprostanie tymwymaganiom;13) wspieraniu nauczycieli i rodziców w rozwiązywaniu problemów wychowawczych;14) umożliwianiu rozwijania umiejętności wychowawczych rodziców i nauczycieli;15) podejmowaniu działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych.4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczną świadczona jest uczniom, gdy jej potrzebazorganizowania wynika w szczególności z:1) niepełnosprawności ucznia;2) niedostosowania społecznego;3) zagrożenia niedostosowaniem społecznym;4) z zaburzeń zachowania i emocji;5) szczególnych uzdolnień;6) specyficznych trudności w uczeniu się;7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych;8) choroby przewlekłej;9) sytuacji kryzysowych lub traumatycznych;
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10) niepowodzeń szkolnych;11) zaniedbań środowiskowych;12) trudności adaptacyjnych.5. O udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej mogą wnioskować:1) rodzice ucznia/prawni opiekunowie;2) uczeń;3) dyrektor szkoły/przedszkola;4) nauczyciele prowadzący zajęcia z uczniem oraz zatrudnieni w szkole specjaliści;5) pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania lub higienistka szkolna;6) poradnia psychologiczno-pedagogiczna;7) pomoc nauczyciela i asystent nauczyciela/ wychowawcy świetlicy lub ucznia;8) pracownik socjalny;9) asystent rodziny;10) kurator sądowy;11) organizacje pozarządowe lub instytucje działające na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży.6. Wnioski ustne o organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej przedkłada sięwychowawcy oddziału. W przypadku wniosków z instytucji zewnętrznych rozpatruje sięwnioski złożone w formie pisemnej lub drogą elektroniczną w sekretariacie szkoły.7. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielają:1) nauczyciele w bieżącej pracy z uczniem na zajęciach;2) specjaliści wykonujący w szkole zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w szczególności:a) pedagog szkolny i pedagog specjalny,b) psycholog szkolny,c) logopedad) terapeuta pedagogiczny3) pracownicy szkoły poprzez zintegrowane oddziaływanie na ucznia.
§ 23. Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole.1. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w szkole realizowana przez każdego nauczyciela wbieżącej pracy z uczniem polega w szczególności na:1) dostosowaniu wymagań edukacyjnych do możliwości psychofizycznych ucznia i jegopotrzeb;2) rozpoznawaniu sposobu uczenia się ucznia i stosowanie skutecznej metodyki nauczania;3) indywidualizacji pracy na zajęciach obowiązkowych i dodatkowych;4) dostosowanie warunków nauki do potrzeb psychofizycznych ucznia;2. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna świadczona jest również w formachzorganizowanych w ramach godzin przeznaczonych na te zajęcia i ujętych w arkuszuorganizacyjnym szkoły. W zależności od potrzeb i możliwości organizacyjnych mogą to być:1) zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze:
Adresaci Uczniowie przejawiający trudności w nauce, w szczególności wspełnieniu wymagań edukacyjnych wynikających z podstawyprogramowej kształcenia ogólnego dla danego etapu edukacyjnegoZadania Pomoc uczniom w nabywaniu wiedzy i umiejętności określonychw podstawie programowej kształcenia ogólnegopodstawaudzielania Na wniosek wychowawcy lub innego nauczyciela przedmiotu, wniosekucznia, rodzicaprowadzący Nauczyciele i specjaliści posiadający kwalifikacje właściwe do rodzajuprowadzonych zajęć
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Czas trwaniajednostki zajęć 45 minut
liczbauczestników maksimum 8 osób
okres udzielaniapp zgodnie z decyzją dyrektora

2) zajęcia rozwijające uzdolnienia:
Adresaci Uczniowie szczególnie uzdolnieniZadania Rozwijanie zainteresowań i talentów uczniów.podstawaudzielania Na wniosek wychowawcy lub innego nauczyciela przedmiotu, wniosekucznia, rodzica, opinii PP o szczególnych uzdolnieniachprowadzący Nauczyciele i specjaliści posiadający kwalifikacje właściwe do rodzajuprowadzonych zajęćczas trwaniajednostki zajęć 45 minut
liczbauczestników maksimum 8 osób
okres udzielaniapp. zgodnie z decyzją dyrektora

3] zajęcia korekcyjno – kompensacyjne:
Adresaci dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi lubspecyficznymi trudnościami w uczeniu sięZadania Do zlikwidowania opóźnień w uzyskaniu osiągnięć edukacyjnychwynikających z podstawy programowej kształcenia lub złagodzenia albowyeliminowania zaburzeń stanowiących powód objęciaucznia daną formą pomocy psychologiczno -pedagogicznej.podstawaudzielania Orzeczenie poradni psychologiczno – pedagogicznej lub opinia PPP.
prowadzący Specjaliści posiadający kwalifikacje właściwe do rodzaju prowadzonychzajęćczas trwaniajednostki zajęć 45 minut, (w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzeniezajęć w czasie krótszym niż 60 minut, z zachowaniem ustalonego dlaucznia łącznego tygodniowego czasu tych zajęć)liczbauczestników maksimum 5 osób
okres udzielaniapp zgodnie ze wskazaniami w orzeczeniu

4) zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne oraz inne o charakterzeterapeutycznym :
Adresaci Uczniowie z dysfunkcjami i zaburzeniami utrudniającymi funkcjonowaniespołeczneZadania Eliminowanie zaburzeń funkcjonowania społecznegopodstawa Orzeczenie poradni psychologiczno –pedagogicznej lub opinia PP
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udzielaniaprowadzący Nauczyciele i specjaliści posiadający kwalifikacje właściwe do rodzajuprowadzonych zajęćczas trwaniajednostki zajęć 45 minut, (w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzeniezajęć w czasie krótszym niż 60 minut, z zachowaniem ustalonego dlaucznia łącznego tygodniowego czasu tych zajęć)liczbauczestników maksimum 10 osób
okres udzielaniapp zgodnie z decyzją dyrektora,

5) zajęcia logopedyczne:
Adresaci Uczniowie z deficytami kompetencji i zaburzeniami sprawnościjęzykowejZadania Eliminowanie zaburzeń funkcjonowania narządów mowy, na wniosekspecjalistów po badaniach przesiewowychpodstawaudzielania Orzeczenie poradni psychologiczno –pedagogicznej lub opinia PP,wniosek nauczyciela,prowadzący Nauczyciele i specjaliści posiadający kwalifikacje właściwe do rodzajuprowadzonych zajęćczas trwaniajednostki zajęć 45 minut, (w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzeniezajęć w czasie krótszym niż 60 minut, z zachowaniem ustalonego dlaucznia łącznego tygodniowego czasu tych zajęć)liczbauczestników maksimum 4 osoby
okres udzielaniapp zgodnie z decyzją dyrektora,

6) zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu.4. Inne formy pomocy psychologiczno–pedagogicznej, to:1) porady i konsultacje dla uczniów – udzielane i prowadzone przez pedagogai psychologa szkolnego, w godzinach podanych na drzwiach gabinetu;2) porady, konsultacje, warsztaty i szkolenia dla nauczycieli – zgodnie z planem nadzorupedagogicznego lub w godzinach pracy pedagoga szkolnego – w przypadku potrzebyindywidualnych konsultacji nauczycieli z pedagogiem.3) warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej w zakresie rozwijania umiejętności uczeniasię;4) organizacja kształcenia w formie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia na podstawieopinii poradni pp, i na wniosek rodziców dla uczniów, którzy w szczególności na stanzdrowia mają ograniczone możliwości uczestniczenia we wszystkich zajęciach lekcyjnych.
§ 24. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna uczniowi zdolnemu.1. Szkoła wspiera ucznia zdolnego poprzez:1) udzielanie uczniom pomocy w odkrywaniu ich predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień,2) wspieranie emocjonalne uczniów, kształtowanie w wychowankach adekwatnej samoocenyi wiary w siebie,3) stymulowanie rozwoju, uzdolnień i zainteresowań oraz wyzwalanie potencjału twórczegouczniów,4) uwrażliwianie uczniów na potrzeby innych ludzi i zachęcanie do działań prospołecznych,
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5) promocja ucznia zdolnego, nauczyciela opiekuna i szkoły.2. Formy i metody pracy z uczniem zdolnym ukierunkowane są w obrębie przedmiotówhumanistycznych, artystycznych, matematyczno-przyrodniczych, sportowych i obejmująpracę:1) na lekcji,2) poza lekcjami,3) poza szkołą,4) inne formy (np. obozy sportowo-wypoczynkowe).3. Uczeń zdolny ma możliwość:1) rozwijania zainteresowań w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych,2) uzyskania od nauczyciela pomocy w przygotowaniu się do konkursów i olimpiad,3) indywidualnej pracy, dostosowania stopnia trudności , poziomu i ilości zadań lekcyjnychi w domu,4) realizowania indywidualnego programy nauki lub indywidualnego toku nauki.4. W pracy z uczniem zdolnym nauczyciel:1) rozpoznaje uzdolnienia uczniów;2) umożliwia uczniowi zdolnemu indywidualne, systematyczne konsultacje, celemukierunkowania jego samodzielnej pracy;3) systematycznie współpracuje z rodzicami celem ustalenia kierunków samodzielnej pracyucznia w domu;4) współpracuje z instytucjami wspierającymi szkołę, w tym Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w zakresie diagnozowania zdolności i zainteresowań kierunkowych ucznia;5) składa wniosek do dyrektora szkoły o zezwolenie na indywidualny program nauki lubindywidualny tok nauki.5. Zainteresowania uczniów oraz ich uzdolnienia rozpoznawane są w formie wywiadówz rodzicami, uczniem, prowadzenia obserwacji pedagogicznych oraz z opinii i orzeczeńporadni psychologiczno-pedagogicznych.6. W przypadku stwierdzenia szczególnych uzdolnień nauczyciel edukacji przedmiotowejskłada wniosek do wychowawcy o objęcie ucznia opieką pp.7. W szkole organizuje się kółka zainteresowań zgodnie z zainteresowaniamii uzdolnieniami uczniów.8. Dyrektor szkoły, po upływie co najmniej jednego roku nauki, a w uzasadnionychprzypadkach po śródrocznej klasyfikacji udziela uczniowi zdolnemu zgody na indywidualnytok nauki lub indywidualny program nauki, zgodnie z zasadami opisanym w §38 StatutuSzkoły.9. Organizowane w szkole konkursy, olimpiady, turnieje stanowią formę rozwoju uzdolnieńi ich prezentacji. Uczniowie awansujący do kolejnych etapów objęci są specjalną opiekąnauczyciela.
§ 25. Organizacja pomocy psychologiczno–pedagogicznej uczniom.1. W Szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana jest uczniom:1) posiadającego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – na podstawie tegoorzeczenia oraz ustaleń zawartych w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym,opracowanym dla ucznia na podstawie przepisów w sprawie warunków organizowaniakształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych orazniedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych lubintegracyjnych albo przepisów w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowaniai opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie wspecjalnych przedszkolach, szkołach i oddziałach oraz w ośrodkach, na zasadach określonychw Dziale III statutu szkoły;
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2) posiadającym opinię poradni psychologiczno–pedagogicznej, w tym poradnispecjalistycznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradnipsychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej;3) posiadającym orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania - na podstawie tegoorzeczenia;4) nieposiadającym orzeczenia lub opinii, ale dla których na podstawie rozpoznaniaindywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwościpsychofizycznych ucznia dokonanego przez nauczycieli i specjalistów, o którym mowa wprzepisach w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej wpublicznych przedszkolach, szkołach i placówkach koniecznym jest zorganizowaniezinstytucjonalizowanej formy pomocy lub pomocy doraźnej w bieżącej pracy z uczniem;5) posiadającego opinię lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywania przez uczniaokreślonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania fizycznego – na podstawie tejopinii.2. Nauczyciele pracujący z grupą uczniów prowadzą wnikliwą obserwację pedagogiczną,która polega na obserwacji zachowań, obserwacji relacji poszczególnych uczniów z innymiludźmi, analizują postępy w rozwoju związane z edukacją i rozwojem społecznym, analizująwytwory ucznia, opinie z poradni. Na podstawie wyników obserwacji nauczyciele wstępniedefiniują trudności / zdolności lub zaburzenia.3. W przypadku stwierdzenia, że uczeń ze względu na potrzeby rozwojowe lub edukacyjneoraz możliwości psychofizyczne wymaga objęcia pomocą psychologiczno–pedagogicznąodpowiednio nauczyciel, wychowawca lub specjalista niezwłocznie udziela tej pomocy wbieżącej pracy z uczniem i informuje o tym wychowawcę klasy.4. Wychowawca klasy przekazuje tę informację pozostałym nauczycielom pracującymz uczniem, w przypadku, gdy stwierdzi taką potrzebę. Wychowawca klasy przekazujeinformację na najbliższym posiedzeniu zespołu nauczycieli uczących w danej klasie, a jeślitermin planowanego zebrania jest odległy – otrzymany komunikat zapisuje w dziennikulekcyjnym/e-dzienniku/ .5. Wychowawca klasy informuje rodziców ucznia o potrzebie objęcia pomocąpsychologiczno – pedagogiczną ich dziecka. Informacja jest przekazywana pisemnie,telefonicznie lub w trakcie indywidualnej rozmowy z rodzicem.6. W przypadku, gdy wychowawca uzna, że należy uczniowi zorganizować szkolną formępomocy psychologiczno–pedagogicznej (zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, zajęciarozwijające uzdolnienia, inne specjalistyczne formy pomocy), wychowawca zasięga opiniinauczycieli uczących w klasie.7. Wychowawca ma prawo zwołać zebranie wszystkich uczących nauczycieli w oddziale wcelu: skoordynowania działań w pracy z uczniem, zasięgnięcia opinii nauczycieli,wypracowania wspólnych zasad postępowania wobec ucznia, ustalenia form pracy zuczniem, dostosowania metod i form pracy do potrzeb i możliwości ucznia. Informacjęo spotkaniu nauczycieli pracujących w jednym oddziale wychowawca przekazuje z conajmniej tygodniowym wyprzedzeniem.8. Po dokonanych ustaleniach zespołu nauczycielskiego lub zebraniu opiniiod poszczególnych nauczycieli, wychowawca proponuje formy pomocypsychologiczno–pedagogicznej świadczonej poszczególnym uczniom. Propozycjęprzedstawia dyrektorowi szkoły.9. Wychowawca przy czynnościach, o których mowa w ust. 7 współpracuje z rodzicamiucznia lub w razie potrzeby ze specjalistami zatrudnionymi w szkole.10. Wymiar godzin poszczególnych form udzielania uczniom pomocypsychologiczno–pedagogicznej ustala dyrektor szkoły, biorąc pod uwagę wszystkie godziny,które w danym roku szkolnym mogą być przeznaczone na realizację tych form.
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11. O ustalonych dla ucznia formach, okresie udzielania pomocypsychologiczno–pedagogicznej oraz wymiarze godzin, w których poszczególne formy będąrealizowane niezwłocznie zawiadamia się rodzica w formie pisemnej. Wychowawca klasywpisuje powyższą informację w Dzienniku Wychowawcy/e-dzienniku lub listownieprzekazuje na spotkaniu z rodzicem, zaś rodzic własnoręcznym podpisem potwierdzaotrzymanie informacji.12. Rodzic ma prawo do odmowy świadczenia pomocy psychologiczno–pedagogicznejswojemu dziecku.13. Wychowawca klasy jest koordynatorem wszelkich działań związanych z organizacjąi świadczeniem pomocy psychologiczno – pedagogicznej swoim wychowankom.14. Każdy nauczyciel oraz specjalista zatrudniony w szkole ma obowiązek włączyć sięw realizację zintegrowanych, wspólnie wypracowanych form i metod wspierania ucznia.15. W przypadku, gdy pomimo udzielanej uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznejnie nastąpiła poprawa w funkcjonowaniu ucznia w szkole dyrektor szkoły, za zgodąrodziców, występuje do poradni psychologiczno-pedagogicznej o przeprowadzenie diagnozy iwskazanie rozwiązania problemu ucznia.16. Objęcie ucznia zajęciami dydaktyczno –wyrównawczymi i specjalistycznymi wymagazgody rodzica.17. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze prowadzi się w grupach międzyoddziałowychi oddziałowych. Dyrektor szkoły wskazuje nauczyciela do prowadzenia zajęć dydaktyczno-wyrównawczych spośród nauczycieli danej edukacji przedmiotowych.18. Za zgodą organu prowadzącego liczba dzieci biorących udział w zajęciach dydaktyczno–wyrównawczych może być niższa, niż określona w § 24 ust.2 pkt. 1.19. O zakończeniu zajęć dydaktyczno-wyrównawczych decyduje dyrektor szkoły,po zasięgnięciu opinii nauczyciela prowadzącego te zajęcia lub na podstawie opiniiwychowawcy.20. Nauczyciel z zajęć dydaktyczno-wyrównawczych jest obowiązany prowadzićdokumentację w formie dziennika zajęć pozalekcyjnych oraz systematycznie dokonywaćewaluacji pracy własnej, a także badań przyrostu wiedzy i umiejętności uczniów objętych tąformą pomocy.21. Zajęcia specjalistyczne i korekcyjno-kompensacyjne prowadzą nauczycielei specjaliści posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju zajęć.22. Za zgodą organu prowadzącego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zajęciaspecjalistyczne mogą być prowadzone indywidualnie.23. O objęciu ucznia zajęciami dydaktyczno-wyrównawczymi lub zajęciamispecjalistycznymi decyduje Dyrektor Szkoły. O zakończeniu udzielania pomocy w formiezajęć specjalistycznych decyduje dyrektor szkoły na wniosek rodziców lub nauczycielaprowadzącego zajęcia.24. W szkole zatrudniony jest pedagog, psycholog, logopeda, w miarę potrzeb specjaliści,posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju prowadzonych zajęć.25. Porad dla rodziców i nauczycieli udzielają, w zależności od potrzeb, pedagog, psycholog,logopeda oraz inni nauczyciele posiadający przygotowanie do prowadzenia zajęćspecjalistycznych. W szkole mogą być prowadzone warsztaty dla rodziców w celudoskonalenia umiejętności z zakresu komunikacji społecznej oraz umiejętnościwychowawczych.26. Wsparcie merytoryczne dla nauczycieli, wychowawców i specjalistów udzielającychpomocy psychologiczno-pedagogicznej udziela Poradnia Pedagogiczno-Psychologicznaw Bielawie na zasadach określonych w zawartym porozumieniu pomiędzy stronami.
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§ 26. Zadania i obowiązki nauczycieli i specjalistów w zakresie udzielania pomocypsychologiczno-pedagogicznej1.Do zadań i obowiązków każdego nauczyciela w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej należy:1) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwościpsychofizycznych uczniów, z tym, że nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej prowadząobserwację pedagogiczna mającą na celu rozpoznanie u uczniów trudności w uczeniu się,deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych oraz ryzyka wystąpieniaspecyficznych trudności w uczeniu się;2) określanie mocnych stron, predyspozycji i uzdolnień uczniów;3) rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniuuczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie uczniów i ichuczestnictwo w życiu szkoły;4) świadczenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bieżącej pracy z uczniem;5) udział w pracach zespołu wychowawczego przy opracowywaniu zintegrowanych działańnauczycieli w celu podniesienia efektywności uczenia się i poprawy funkcjonowania ucznia wszkole;6) udział w pracach zespołu oceniającego efektywność świadczenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej i planującego dalsze działania oraz zebraniach organizowanych przezwychowawcę;7) dostosowywanie metod i form pracy do sposobów uczenia się ucznia; nauczyciel jestobowiązany na podstawie pisemnej opinii publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,w tym publicznej poradni specjalistycznej, dostosować wymagania edukacyjne doindywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia, u którego stwierdzonozaburzenia i odchylenia rozwojowe lub specyficzne trudności w uczeniu się,uniemożliwiające sprostanie tym wymaganiom. W przypadku ucznia posiadającegoorzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania dostosowanie wymagań edukacyjnych doindywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia opracowuje się napodstawie tego orzeczenia;8) indywidualizowanie pracy z uczniem na obowiązkowych i dodatkowych zajęciachedukacyjnych, odpowiednio do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwościpsychofizycznych ucznia; Indywidualizacja pracy z uczniem na obowiązkowych idodatkowych zajęciach polega na:a) dostosowywaniu tempa pracy do możliwości percepcyjnych ucznia;b) dostosowaniu poziomu wymagań edukacyjnych do możliwości percepcyjnych,intelektualnych i fizycznych ucznia,c) przyjęciu adekwatnych metod nauczania i sprawdzania wiadomości i umiejętnościucznia,d) umożliwianiu uczniowi z niepełnosprawnością korzystania ze specjalistycznegowyposażenia i środków dydaktycznych,e) różnicowaniu stopnia trudności i form prac domowych;9) prowadzenie dokumentacji na potrzeby zajęć dodatkowych (dydaktyczno–wyrównawczych, rewalidacyjno – kompensacyjnych, pracy z uczniem zdolnym i innychspecjalistycznych);10) współdziałanie z innymi nauczycielami uczącymi w klasie w celu zintegrowaniai ujednolicenia oddziaływań na ucznia oraz wymiany doświadczeń i komunikowaniapostępów ucznia;11) prowadzenie działań służących wszechstronnemu rozwojowi ucznia w sferzeemocjonalnej i behawioralnej;
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12) udzielanie doraźnej pomocy uczniom w sytuacjach kryzysowych z wykorzystaniemzasobów ucznia, jego rodziny, otoczenia społecznego i instytucji pomocowych;13) komunikowanie rodzicom postępów ucznia oraz efektywności świadczonej pomocy;14) stosowanie oceniania wspierającego ucznia z zachowaniem przede wszystkim charakterumotywującego oceny, w tym przekazywanie podczas różnych form oceniania informacjizwrotnej zawierającej 4 elementy:a) wyszczególnienie i docenienie dobrych elementów pracy ucznia,b) odnotowanie tego, co wymaga poprawienia lub dodatkowej pracy ze strony ucznia,aby uzupełnić braki w wiedzy oraz opanować wymagane umiejętności,c) przekazanie uczniowi wskazówek, w jaki sposób powinien poprawić pracę,d) wskazanie uczniowi sposobu w jaki powinien pracować dalej.2. Obowiązki wychowawcy klasy w zakresie wspierania uczniów:W zakresie organizacji pomocy w psychologiczno–pedagogicznejuczniom powierzonej klasydo obowiązków wychowawcy należy:1) przeanalizowanie opinii poradni psychologiczno–pedagogicznej i wstępne zdefiniowanietrudności / zdolności uczniów;2) przyjmowanie uwag i opinii nauczycieli pracujących z daną klasą o specjalnychpotrzebach edukacyjnych uczniów;3) zdobycie rzetelnej wiedzy o uczniu i jego środowisku; wychowawca poznaje ucznia ijego sytuację poprzez rozmowy z nim i jego rodzicami, obserwacje zachowań ucznia i jegorelacji z innymi, analizę zauważonych postępów w rozwoju dziecka związanych z edukacją irozwojem społecznym. Sam wchodzi w relację z uczniem i ma szansę dokonywaćautorefleksji związanej z tym, co się w tej relacji dzieje. Dodatkowo ma możliwośćanalizowania dokumentów (orzeczenia, opinii, dokumentacji medycznej udostępnionej przezrodzica itp.), analizowania wytworów dziecka. Może mieć również dostęp do wyników badańprowadzonych przez specjalistów i do pogłębionej diagnozy.4) określenie specjalnych potrzeb ucznia samodzielnie lub we współpracy z grupąnauczycieli prowadzących zajęcia w klasie;5) w przypadku stwierdzenia, że uczeń wymaga pomocy psychologiczno–pedagogicznejzłożenia wniosku do dyrektora szkoły o uruchomienie sformalizowanej formy pomocypsychologiczno–pedagogicznej uczniowi – w ramach form pomocy możliwych douruchomienia w szkole;6) poinformowanie pisemnie rodziców o zalecanych formach pomocy dziecku. Pismowychodzące do rodziców przygotowuje wychowawca, a podpisuje dyrektor szkoły lubupoważniona przez niego osoba;7) monitorowanie organizacji pomocy i obecności ucznia na zajęciach;8) informowanie rodziców i innych nauczycieli o efektywności pomocypsychologiczno–pedagogicznej i postępach ucznia;9) angażowanie rodziców w działania pomocowe swoim dzieciom;10) prowadzenie dokumentacji rejestrującej podejmowane działania w zakresie organizacjipomocy psychologiczno – pedagogicznej uczniom swojej klasy, zgodnie z zapisami wstatucie szkoły;11) stałe kontaktowanie się z nauczycielami prowadzącymi zajęcia w klasie w celuewentualnego wprowadzenia zmian w oddziaływaniach pedagogicznych i psychologicznych;12) prowadzenie działań służących wszechstronnemu rozwojowi ucznia w sferzeemocjonalnej i behawioralnej;13) udzielanie doraźnej pomocy uczniom w sytuacjach kryzysowych z wykorzystaniemzasobów ucznia, jego rodziny, otoczenia społecznego i instytucji pomocowych.3. Wychowawca realizuje zadania poprzez:
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1) bliższe poznanie uczniów, ich zdrowia, cech osobowościowych, warunków rodzinnychi bytowych, ich potrzeb i oczekiwań;2) rozpoznawanie i diagnozowanie możliwości psychofizycznych oraz indywidualnychpotrzeb rozwojowych wychowanków;3) wnioskowanie o objęcie wychowanka pomocą psychologiczno-pedagogiczną;4) udział w pracach Zespołu dla uczniów z orzeczeniami;5) tworzenie środowiska zapewniającego wychowankom prawidłowy rozwój fizyczny ipsychiczny, opiekę wychowawczą oraz atmosferę bezpieczeństwa i zaufania;6) ułatwianie adaptacji w środowisku rówieśniczym (kl.1) oraz pomoc w rozwiązywaniukonfliktów z rówieśnikami;7) pomoc w rozwiązywaniu napięć powstałych na tle konfliktów rodzinnych, niepowodzeńszkolnych spowodowanych trudnościami w nauce;8) utrzymywanie systematycznego kontaktu z nauczycielami uczącymi w powierzonej muklasie w celu ustalenia zróżnicowanych wymagań wobec uczniów i sposobu udzielania impomocy w nauce;9) rozwijanie pozytywnej motywacji uczenia się, wdrażanie efektywnych technik uczenia się;10) wdrażanie uczniów do wysiłku, rzetelnej pracy, cierpliwości, pokonywania trudności,odporności na niepowodzenia, porządku i punktualności, do prawidłowego i efektywnegoorganizowania sobie pracy;11) systematyczne interesowanie się postępami (wynikami) uczniów w nauce: zwracanieszczególnej uwagi zarówno na uczniów szczególnie uzdolnionych, jak i na tych, którzy majątrudności i niepowodzenia w nauce, analizowanie wspólnie z wychowankami, samorządemklasowym, nauczycielami i rodzicami przyczyn niepowodzeń uczniów w nauce, pobudzaniedobrze i średnio uczących się do dalszego podnoszenia wyników w nauce, czuwanie nadregularnym uczęszczaniem uczniów na zajęcia lekcyjne, badanie przyczyn opuszczania przezwychowanków zajęć szkolnych, udzielanie wskazówek i pomocy tym, którzy (z przyczynobiektywnych) opuścili znaczną ilość zajęć szkolnych i mają trudności w uzupełnieniumateriału;12) tworzenie poprawnych relacji interpersonalnych opartych na życzliwości i zaufaniu, m.in.poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych, wycieczek, biwaków, rajdów, obozówwakacyjnych, zimowisk, wyjazdów na „ zielone szkoły”;13) tworzenie warunków umożliwiających uczniom odkrywanie i rozwijanie pozytywnychstron ich osobowości: stwarzanie uczniom warunków do wykazania się nie tylkozdolnościami poznawczymi, ale także - poprzez powierzenie zadań na rzecz spraw i osóbdrugich - zdolnościami organizacyjnymi, opiekuńczymi, artystycznymi, menedżerskimi,przymiotami ducha i charakteru;14) współpracę z pielęgniarką szkolną, rodzicami, opiekunami uczniów w sprawachichzdrowia, organizowanie opieki i pomocy materialnej uczniom;15) udzielanie pomocy, rad i wskazówek uczniom znajdującym się w trudnych sytuacjachżyciowych, występowanie do organów Szkoły i innych instytucji z wnioskami o udzieleniepomocy.4. Zadania i obowiązki pedagoga szkolnego/psychologa/ pedagoga specjalnego:Do zadań pedagoga szkolnego/psychologa należy:1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych, w tym diagnozowanie indywidualnychpotrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych w celu określeniamocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień ucznia;2) diagnozowanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniuuczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jegouczestnictwo w życiu szkoły;
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3) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole i oddziale przedszkolnym w celurozwiązywania problemów wychowawczych stanowiących barierę ograniczającą aktywne ipełne uczestnictwo w życiu szkoły, klasy lub zespołu uczniowskiego;4) udzielanie pomocy psychologiczno–pedagogicznej;5) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów uczniów;6) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniomzachowania oraz inicjowanie i organizowanie różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej w środowisku szkolnym i pozaszkolnym ucznia;7) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocypsychologiczno–pedagogicznej;8) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjachkryzysowych;9) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu indywidualnych możliwości,predyspozycji i uzdolnień uczniów;10) podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programuwychowawczo -profilaktycznego w stosunku do uczniów z udziałem rodziców iwychowawców;11) działanie na rzecz zorganizowania opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym sięw trudnej sytuacji życiowej;12) prowadzenie warsztatów dla rodziców oraz udzielanie im indywidualnych poradw zakresie wychowania;13) wspomaganie i pomoc nauczycielom w rozpoznawaniu potrzeb edukacyjnych,rozwojowych i możliwości uczniów w ramach konsultacji i porad indywidualnych, szkoleńwewnętrznych WDN i udział w pracach zespołów wychowawczych;14) współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną oraz instytucjami istowarzyszeniami działającymi na rzecz dziecka i ucznia;15) pomoc w realizacji wybranych zagadnień z programu wychowawczo-profilaktycznego;16) nadzór i pomoc w przygotowywaniu opinii o uczniach do sądu rodzinnego, poradnipsychologiczno-pedagogicznych lub innych instytucji;17) przewodniczenie Zespołowi powołanego do opracowania Indywidualnych programówedukacyjno – terapeutycznych;18) prowadzenie dokumentacji pracy, zgodnie z odrębnymi przepisami.Do zadań pedagoga specjalnego należy pnadto:1) tworzenie atmosfery akceptacji uczniów niepełnosprawnych w środowisku uczniów,nauczycieli, rodziców;2) opracowywanie programu zajęć terapeutycznych;3) prowadzenie zajęć z terapii pedagogicznej z uczniami niepełnosprawnymi;4) współpraca w tym zakresie z wychowawcami klas i specjalistami;5) udzielannie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formachodpowiednich dorozpoznanych potrzeb;6) współpraca z rodzicami/ prawnymi opiekunami poprzez organizowanie im zajęć terapiiwspólnie z dzieckiem i udzielanie niezbędnych rad.Na drzwiach wejściowych gabinetu psychologa i pedagoga szkolnego i pedagoga specjalnegoumieszcza się godziny dyżuru tych specjalistów. Wszelkie informacje do rodziców widniejąna stronie internetowej szkoły: www.sp7bielawa.pl w zakładce „Dla rodziców”.5. Zadania i obowiązki logopedy:Do zadań logopedy w przedszkolu, szkole i placówce należy w szczególności:1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celuustalenia stanu mowy oraz poziomu rozwoju językowego uczniów;

http://www.sp7bielawa.pl/
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2) prowadzenie zajęć logopedycznych dla uczniów oraz porad i konsultacji dla rodziców inauczycieli w zakresie stymulacji rozwoju mowy uczniów eliminowania jej zaburzeń;3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeńkomunikacji językowej we współpracy z rodzicami uczniów;4) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w:a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych orazmożliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron,predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeńedukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeńutrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola,szkoły i placówki,b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;5) prowadzenie dokumentacji pracy, zgodnie z odrębnymi przepisami.6. Zadania i obowiązki doradcy zawodowegoDo zadań doradcy zawodowego należy w szczególności:1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na informacje edukacyjnei zawodowe oraz pomoc w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej;2) gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych i zawodowychwłaściwych dla danego poziomu kształcenia;
3) prowadzenie zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu zuwzględnieniem rozpoznanych mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnieńuczniów;4) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej prowadzonej przez szkołę i placówkę;5) współpraca z innymi nauczycielami w tworzeniu i zapewnieniu ciągłości działańw zakresie zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu;6) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistóww udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.7) opracowanie systemu doradztwa zawodowego w szkole;8) prowadzenie zajęć edukacyjnych zgodnie z planem zajęć;9) prowadzenie dokumentacji zajęć, zgodnie z odrębnymi przepisami.7. W przypadku braku doradcy zawodowego w szkole lub placówce, dyrektor szkoły lubplacówki wyznacza nauczyciela, wychowawcę grupy wychowawczej lub specjalistęrealizującego zadania, o których mowa w ust. 1.8. Zadania i obowiązki terapeuty pedagogicznego.Do zadań terapeuty pedagogicznego należy w szczególności:1) prowadzenie badań diagnostycznych uczniów z zaburzeniami i odchyleniamirozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się w celu rozpoznawania trudnościoraz monitorowania efektów oddziaływań terapeutycznych;2) rozpoznawanie przyczyn utrudniających uczniom aktywne i pełne uczestnictwo w życiuszkoły;3) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych zajęć o charakterzeterapeutycznym;4) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom edukacyjnymuczniów, we współpracy z rodzicami uczniów;5) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w:a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych orazmożliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron,predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeńedukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń
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utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola,szkoły i placówki,b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;6) udział w posiedzeniach zespołów wychowawczych;7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu indywidualnych możliwości,predyspozycji i uzdolnień uczniów;8) podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programuwychowawczo -profilaktycznego w stosunku do uczniów z udziałem rodziców iwychowawców;9) prowadzenie dokumentacji zajęć, zgodnie z odrębnymi przepisami.
Rozdział 4Organizacja nauczania, wychowania i opieki uczniom niepełnosprawnym,niedostosowanym społecznie i zagrożonym niedostosowaniem społecznym

§ 28. W szkole kształcenie specjalnym obejmuje się uczniów posiadających orzeczenieporadni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego. Nauczaniespecjalne prowadzone jest w oddziałach ogólnodostępnych/ integracyjnych na każdym etapieedukacyjnym.
§ 29. 1. Szkoła zapewnia uczniom z orzeczoną niepełnosprawnością lubniedostosowaniem społecznym:1) realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego;2) odpowiednie warunki do nauki oraz w miarę możliwości sprzęt specjalistycznyi środki dydaktyczne;3) realizację programów nauczania dostosowanych do indywidualnych potrzeb edukacyjnychi możliwości psychofizycznych ucznia;4) zajęcia specjalistyczne, stosownie do zaleceń w orzeczeniach Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej i możliwości organizacyjnych szkoły;5) zajęcia rewalidacyjne, resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne stosownie do potrzeb;6) integrację ze środowiskiem rówieśniczym;7) dla uczniów niesłyszących, z afazją lub z autyzmem w ramach zajęć rewalidacyjnychnaukę języka migowego lub zajęcia z innych alternatywnych metod komunikacji.2. Szkoła organizuje zajęcia zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu o potrzebiekształcenia specjalnego.
§ 30. 1. Uczniowi niepełnosprawnemu można przedłużyć o jeden rok w cykluedukacyjnym okres nauki, zwiększając proporcjonalnie wymiar godzin zajęćobowiązkowych.2. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki uczniowi niepełnosprawnemu podejmuje wformie uchwały stanowiącej rada pedagogiczna, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zespołu, októrym mowa w § 36 ust. 1 statutu oraz zgody rodziców.3. Opinię, o której mowa w ust. 2 sporządza się na piśmie.4. Zgodę na przedłużenie o rok nauki rodzice ucznia składają w formie pisemnejdo wychowawcy oddziału, nie później niż do 15 lutego danego roku szkolnego.5. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki podejmuje dyrektor szkoły nie później niż dokońca lutego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej.6. Przedłużenie nauki uczniowi niepełnosprawnemu może być dokonane w przypadkach:
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1) braków w opanowaniu wiedzy i umiejętności z zakresu podstawy programowej,utrudniającej kontynuowanie nauki w kolejnym etapie edukacyjnym, spowodowanychdysfunkcją ucznia lub usprawiedliwionymi nieobecnościami;2) psychoemocjonalnej niegotowości ucznia do zmiany szkoły.
§ 31.1. Dyrektor szkoły, na wniosek rodziców oraz na podstawie orzeczenia poradnipsychologiczno – pedagogicznej, w tym specjalistycznej, zwalnia ucznia z wadą słuchu lub zgłęboką dysleksją rozwojową, z afazją ze sprzężonymi niepełnosprawnościami lub autyzmemz nauki drugiego języka obcego do końca danego etapu edukacyjnego.2. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnegoz drugiego języka obcego na podstawie tego orzeczenia do zakończenia cyklu edukacyjnego
§ 32.1. Uczniowi niepełnosprawnemu szkoła organizuje zajęcia rewalidacyjne, zgodnie zzaleceniami poradni psychologiczno – pedagogicznej. Tygodniowy wymiar zajęćrewalidacyjnych w każdym roku szkolnym wynosi w oddziale ogólnodostępnym po 2godziny tygodniowo na ucznia.2. Liczba godzin zajęć rewalidacyjnych dyrektor szkoły umieszcza w szkolnym planienauczania i arkuszu organizacyjnym.3. Godzina zajęć rewalidacyjnych trwa 60 minut. W uzasadnionych przypadkachdopuszcza się prowadzenie zajęć w czasie krótszym niż 60 minut, zachowując ustalony dlaucznia łączny czas tych zajęć. Zajęcia organizuje się w co najmniej dwóch dniach.
§ 33. 1. W szkole da uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego organizowane są:1) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych w zakresie:a) korekcji wad postawy (gimnastyka korekcyjna),b) korygujące wady mowy (zajęcia logopedyczne i z logo rytmiki),c) korekcyjno – kompensacyjne,d) nauka języka migowego lub inne alternatywne metody komunikacji,e) zajęcia specjalistyczne:, terapia psychologiczna,f) inne, które wynikają z konieczności realizacji zaleceń w orzeczeniu poradni pp;2) zajęcia resocjalizacyjne dla uczniów niedostosowanych społecznie;3) zajęcia socjoterapeutyczne dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym;4) w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej zajęcia związane z wyboremkierunku kształcenia i zawodu.
§ 34. 1. W szkole za zgodą organu prowadzącego można zatrudniać dodatkowonauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celuwspółorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznieoraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym.2. Nauczyciele, o których mowa w ust. 1:1) prowadzą wspólnie z innymi nauczycielami zajęcia edukacyjne oraz wspólnie z innyminauczycielami i ze specjalistami realizują zintegrowane działania i zajęcia, określone wprogramie;2) prowadzą wspólnie z innymi nauczycielami i ze specjalistami pracę wychowawczą zuczniami niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznie oraz zagrożonyminiedostosowaniem społecznym;3) uczestniczą, w miarę potrzeb, w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez nauczycielioraz w zintegrowanych działaniach i zajęciach, określonych w programie, realizowanychprzez nauczycieli i specjalistów;
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4) udzielają pomocy nauczycielom prowadzącym zajęcia edukacyjne oraz nauczycielomi specjalistom realizującym zintegrowane działania i zajęcia, określone w programie, wdoborze form i metod pracy z uczniami niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznieoraz zagrożonymi niedostosowaniem społecznym.3. Dyrektor szkoły, uwzględniając indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne orazmożliwości psychofizyczne uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie orazzagrożonych niedostosowaniem społecznym, wyznacza zajęcia edukacyjne oraz zintegrowanedziałania i zajęcia, określone w programie, realizowane wspólnie z innymi nauczycielamiprzez nauczycieli, o których mowa w ust. 1, lub w których nauczyciele ci uczestniczą.4. Rada pedagogiczna wskazuje sposób dostosowania warunków przeprowadzaniaegzaminu ósmoklasisty, do rodzaju niepełnosprawności lub indywidualnych potrzebrozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia, uwzględniającposiadane przez tego ucznia lub absolwenta orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego woparciu o szczegółową informację o sposobach dostosowania warunków i formprzeprowadzania egzaminu podaną do publicznej wiadomości na stronie internetowej CKE wterminie do 1 września roku szkolnego, w którym przeprowadzany jest egzamin.5. Zapewnienie warunków, o których mowa w ust. 3 należy do obowiązkówprzewodniczącego szkolnego zespołu egzaminacyjnego.§ 35. Uczeń niepełnosprawny ma prawo do korzystania z wszelkich form pomocypsychologiczno – pedagogicznej organizowanej w szkole w formach i na zasadachokreślonych w Rozdziale 3 statutu szkoły.
§ 36. 1. W szkole powołuje się Zespół ds. pomocy psychologiczno – pedagogicznej uczniomposiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie oniedostosowaniu społecznym lub zagrożeniem niedostosowania społecznego, zwany dalejZespołem Wspierającym.2. W skład zespołu wchodzą: wychowawca oddziału jako przewodniczący zespołu, pedagogszkolny, psycholog oraz nauczyciele specjaliści, zatrudnieni w szkole.3. Zebrania zespołu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w okresie.Zebrania zwołuje wychowawca oddziału, co najmniej z jednotygodniowym wyprzedzeniem.4. W spotkaniach zespołu mogą uczestniczyć:1) na wniosek dyrektora szkoły – przedstawiciel poradni psychologiczno-pedagogicznej;2) na wniosek lub za zgodą rodziców ucznia – lekarz, psycholog, pedagog, logopeda lub innyspecjalista;3) asystent lub pomoc nauczyciela.5. Osoby zaproszone do udziału w posiedzeniu zespołu, a niezatrudnione w szkolesą zobowiązane udokumentować swoje kwalifikacje zawodowe oraz złożyć oświadczenie oobowiązku ochrony danych osobowych ucznia, w tym danych wrażliwych. W przypadkubraków w powyższych dokumentach, osoba zgłoszona do udziału w posiedzeniu zespołuprzez rodziców nie może uczestniczyć w pracach zespołu.6. Dla uczniów, o których mowa w ust. 1, zespół na podstawie orzeczenia opracowujeindywidualny program edukacyjno – terapeutyczny na okres wskazany w orzeczeniu. Zespółopracowuje program po dokonaniu wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowaniaucznia, uwzględniając diagnozę i wnioski sformułowane na jej podstawie oraz zalecenia dozawarte w orzeczeniu we współpracy, w zależności od potrzeb, z poradnią psychologiczno-pedagogiczną.7. Program opracowuje się w terminie 30 dni od dnia złożenia w szkole orzeczeniao potrzebie kształcenia specjalnego lub w terminie 30 dni przed upływem okresu, na jakizostał opracowany poprzedni program.8. Indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny (IPET) określa:



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 30

1) zakres i sposób dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programunauczania do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwościpsychofizycznych ucznia wraz z określeniem metod i formy pracy z uczniem;2) rodzaj i zakres zintegrowanych działań nauczycieli i specjalistów prowadzących zajęcia zuczniem, z tym, że w przypadku:a) ucznia niepełnosprawnego — zakres działań o charakterze rewalidacyjnym,b) ucznia niedostosowanego społecznie — zakres działań o charakterzeresocjalizacyjnym,c) ucznia zagrożonego niedostosowaniem społecznym — zakres działań ocharakterze socjoterapeutycznym,d) zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu;3) formy, sposoby i okres udzielania uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznej orazwymiar godzin, w którym poszczególne formy pomocy będą realizowane, ustalone przezdyrektora szkoły zgodnie z przepisami;4) działania wspierające rodziców ucznia oraz, w zależności od potrzeb, zakreswspółdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi, w tym poradniamispecjalistycznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, organizacjami pozarządowymi orazinnymi instytucjami działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży;
5) zajęcia rewalidacyjne, resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne oraz inne zajęciaodpowiednie ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwościpsychofizyczne ucznia;6) zakres współpracy nauczycieli i specjalistów z rodzicami ucznia w realizacji zadań;7) wykaz zajęć edukacyjnych realizowanych indywidualnie lub w grupie liczącej do 5uczniów, jeżeli występuje taka potrzeba.9. Rodzice ucznia mają prawo uczestniczyć w opracowaniu indywidualnego programuedukacyjno – terapeutycznego oraz w dokonywania okresowej wielospecjalistycznej ocenypoziomu funkcjonowania ucznia. Dyrektor szkoły zawiadamia rodziców o terminieposiedzenia zespołu listownie lub w przypadku prowadzenia dziennika elektronicznegopoprzez dokonanie wpisu10. Rodzice otrzymują kopię programu i kopię wielospecjalistycznej oceny poziomufunkcjonowania ucznia.11. W przypadku nieobecności rodziców na posiedzeniu Zespołu Wspierającego, rodzice sąniezwłocznie zawiadamiani w formie pisemnej o ustalonych dla dziecka formach, okresieudzielania pomocy psychologiczno –pedagogicznej oraz wymiarze godzin, w którychposzczególne formy będą realizowane.12. Wymiar godzin poszczególnych form udzielania uczniom pomocy psychologiczno–pedagogicznej ustala dyrektor szkoły, biorąc pod uwagę wszystkie godziny, które w danymroku szkolnym mogą być przeznaczone na realizację tych form.13. Nauczyciele pracujący z uczniem, dla którego został opracowany Indywidualny Programedukacyjno – terapeutyczny mają obowiązek znać jego treść oraz stosować się do zaleceńzawartych w nim. Zaleca się, by nauczyciele prowadzili notatki z zapisem postępu w rozwojuucznia, w oparciu o które będzie dokonywana ocena efektywności działań.

Rozdział 5Nauczanie indywidualne
§ 37. 1. Uczniów, którym stan zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczaniedo szkoły obejmuje się indywidualnym nauczaniem.
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2. Indywidualne nauczanie organizuje dyrektor szkoły. Indywidualne nauczanieorganizuje się na czas określony wskazany w orzeczeniu o potrzebie indywidualnegonauczania w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę.3. Dyrektor szkoły po ustaleniach zakresu i czasu prowadzenia nauczaniaindywidualnego z organem prowadzącym zasięga opinii rodziców (prawnych opiekunów)celem ustalenia czasu prowadzenia zajęć.4. Zajęcia indywidualnego nauczania przydziela dyrektor nauczycielom zatrudnionym wszkole zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, zaś w przypadku prowadzenia zajęćindywidualnego nauczania w klasach I -III zajęcia powierza się jednemu lub dwómnauczycielom.5. W uzasadnionych przypadkach dyrektor może powierzyć prowadzenie zajęćindywidualnego nauczania nauczycielowi zatrudnionemu spoza placówki. Może to nastąpić wsytuacji braku nauczyciela do nauczania odpowiedniej edukacji, znacznej odległości miejscaprowadzenia zajęć od siedziby szkoły lub w związku z trudnościami dojazdu nauczyciela nazajęcia.6. Za zajęcia indywidualnego nauczania uważa się zajęcia prowadzone w indywidualnymi bezpośrednim kontakcie z uczniem.7. Zajęcia indywidualnego nauczania prowadzi się w miejscu pobytu ucznia oraz zgodnieze wskazaniami w orzeczeniu.8. W indywidualnym nauczaniu realizuje się wszystkie obowiązkowe zajęcia edukacyjnewynikające z ramowych planów nauczania dostosowane do potrzeb i możliwościpsychofizycznych ucznia, z wyjątkiem przedmiotów z których uczeń jest zwolniony, zgodniez odrębnymi przepisami ( WF, język obcy).9. Na wniosek nauczyciela prowadzącego zajęcia indywidualne nauczanie, dyrektormoże zezwolić na odstąpienie od realizacji niektórych treści wynikających z podstawyprogramowej, stosownie do możliwości psychofizycznych ucznia oraz warunków, w którychzajęcia są realizowane.10. Wniosek, o którym mowa w ust. 9 składa się w formie pisemnej wraz zuzasadnieniem/ Wniosek, o którym mowa w ust. 9 wpisuje się do Dziennika indywidualnegonauczania, zaś dyrektor szkoły akceptuje go własnoręcznym podpisem.11. Dzienniki indywidualnego nauczania zakłada się i prowadzi odrębnie dla każdegoucznia.12. Tygodniowy wymiar godzin zajęć indywidualnego nauczania realizowanegobezpośrednio z uczniem wynosi:1) dla uczniów klasy I-III - od 6 do 8 prowadzonych w co najmniej 2 dniach;2) dla uczniów klasy IV- VIII - od 8 do 10, prowadzonych w co najmniej 3 dniach.13. Do obowiązków nauczycieli prowadzących zajęcia w ramach nauczaniaindywidualnego należy:1) dostosowanie wymagań edukacyjnych do potrzeb i możliwości ucznia;2) prowadzenie obserwacji funkcjonowania ucznia w zakresie możliwości uczestniczeniaucznia w życiu szkoły;3) podejmowanie działań umożliwiających kontakt z rówieśnikami;4) systematyczne prowadzenie Dziennika zajęć indywidualnych.14. Na podstawie orzeczenia, opinii o aktualnym stanie zdrowia ucznia oraz wniosków zobserwacji nauczycieli i w uzgodnieniu z rodzicami ucznia, dyrektor szkoły organizuje różneformy uczestniczenia ucznia w życiu szkoły, w tym udział w zajęciach rozwijającychzainteresowania i uzdolnienia, uroczystościach i imprezach szkolnych oraz wybranychzajęciach edukacyjnych. Wszelkie informacje o możliwościach uczestniczenia dziecka orazstanowisko rodziców/ prawnych opiekunów odnotowywane są w Dzienniku nauczaniaindywidualnego.
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15. Dyrektor szkoły ma prawo do zawieszenia organizacji nauczania indywidualnegow przypadku, gdy rodzice złożą wniosek o zawieszenie nauczania indywidualnego wrazz zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym czasową poprawę zdrowia ucznia,umożliwiającą uczęszczanie ucznia do szkoły.16. Dyrektor szkoły zaprzestaje organizacji nauczania indywidualnego na wniosekrodziców/prawnych opiekunów wraz z załączonym zaświadczeniem lekarskim, z któregowynika, że stan zdrowia ucznia umożliwia uczęszczanie ucznia do szkoły. Dyrektor szkoły wprzypadku zawieszenia nauczania indywidualnego jest zobowiązany powiadomić poradnięPsychologiczno - Pedaogogiczną, która wydała orzeczenie oraz organ prowadzący szkołę.17. Uczeń podlegający nauczaniu indywidualnemu podlega klasyfikacji i promowaniuna zasadach określonych w WSO.18. Dla uczniow, posiadających orzeczenie o potrzebie nauczania indywidualnego wydaneprzed 1 września 2017 roku, w przypadku, gdy w orzeczeniu wskazano możliwośćprowadzenia zajęć indywidualnego nauczania w odrębnym pomieszczeniu w szkole, dyrektorrealizuje to zalecenie pod warunkiem spełnienia łącznie dwóch warunków:1) w orzeczeniu wskazano taką możliwość;2) szkoła dysponuje pomieszczeniami na prowadzenie indywidualnych zajęć.
Rozdział 6Indywidualny tok nauki, indywidualny program nauki

§ 38.1. Szkoła umożliwia realizację indywidualnego toku nauki lub realizacjęindywidualnego programu nauki zgodnie z rozporządzeniem. Uczeń ubiegający się o ITNpowinien wykazać się:1) wybitnymi uzdolnieniami i zainteresowaniami z jednego, kilku lub wszystkichprzedmiotów;2) oceną celującą lub bardzo dobrą z tego przedmiotu/przedmiotów) na koniec roku/semestru.2. Indywidualny tok nauki może być realizowany według programu nauczaniaobjętego szkolnym zestawem programów nauczania lub indywidualnego programu nauki.3. Zezwolenie na indywidualny program nauki lub tok nauki może być udzielonepo upływie co najmniej jednego roku nauki, a w uzasadnionych przypadkach – po śródrocznejklasyfikacji.4. Uczeń może realizować ITN w zakresie jednego, kilku lub wszystkichobowiązkowych zajęć edukacyjnych, przewidzianych w planie nauczania danej klasy.5. Uczeń objęty ITN może realizować w ciągu jednego roku szkolnego programnauczania z zakresu dwóch lub więcej klas i może być klasyfikowany i promowany wczasie całego roku szkolnego.6. Z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na ITN mogą wystąpić:1) uczeń - za zgodą rodziców (prawnych opiekunów);2) rodzice (prawni opiekunowie) ucznia;3) wychowawca klasy lub nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne, których dotyczywniosek – za zgodą rodziców (prawnych opiekunów).7. Wniosek składa się do Dyrektora za pośrednictwem wychowawcy oddziału,który dołącza do wniosku opinię o predyspozycjach, możliwościach, oczekiwaniach iosiągnięciach ucznia.8. Nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne, których dotyczy wniosek,opracowuje program nauki lub akceptuje indywidualny program nauki opracowany pozaszkołą.
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9. W pracy nad indywidualnym programem nauki może uczestniczyć nauczycielprowadzący zajęcia edukacyjne w szkole wyższego stopnia, nauczyciel doradca metodyczny,psycholog, pedagog zatrudniony w szkole oraz zainteresowany uczeń.10. Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust.8 dyrektor szkoły zasięga opinii RadyPedagogicznej i publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej.11. Dyrektor Szkoły zezwala na ITN, w formie decyzji administracyjnej w przypadkupozytywnej opinii Rady Pedagogicznej i pozytywnej opinii publicznej poradnipsychologiczno– pedagogicznej.12. W przypadku zezwolenia na ITN, umożliwiający realizację w ciągu jednego rokuszkolnego programu nauczania z zakresu więcej niż dwóch klas wymaga jest pozytywnaopinia organu nadzoru pedagogicznego.13. Zezwolenia udziela się na czas określony nie krótszy niż jeden rok szkolny.
14. Uczniowi przysługuje prawo wskazania nauczyciela, pod którego kierunkiemchciałby pracować.15. Uczniowi, któremu zezwolono na ITN, dyrektor szkoły wyznacza nauczyciela –opiekuna i ustala zakres jego obowiązków, w szczególności tygodniową liczbę godzinkonsultacji – nie niższą niż 1 godz. tygodniowo i nie przekraczającą 5 godz. miesięcznie.
16. Uczeń realizujący ITN może uczęszczać na wybrane zajęcia edukacyjne do danejklasy lub do klasy programowo wyższej, w tej lub w innej szkole, na wybrane zajęcia wszkole wyższego stopnia albo realizować program we własnym zakresie.
17. Uczeń decyduje o wyborze jednej z następujących form ITN:1) uczestniczenie w lekcjach przedmiotu objętego ITN oraz jednej godzinie konsultacjiindywidualnych;2) zdanie egzaminu klasyfikacyjnego z przedmiotu w zakresie materiału obowiązującegowszystkich uczniów w danym semestrze lub roku szkolnym na ocenę co najmniej bardzodobrą i w konsekwencji uczestniczenie tylko w zajęciach indywidualnych z nauczycielem.18. Konsultacje indywidualne mogą odbywać się w rytmie 1 godziny tygodniowo lub2 godziny co dwa tygodnie.19. Rezygnacja z ITN oznacza powrót do normalnego trybu pracy i oceniania.20. Uczeń realizujący ITN jest klasyfikowany na podstawie egzaminu klasyfikacyjnego,przeprowadzonego w terminie ustalonym z uczniem.21. Kontynuowanie ITN jest możliwe w przypadku zdania przez ucznia rocznegoegzaminu klasyfikacyjnego na ocenę co najmniej bardzo dobrą.22. Decyzję w sprawie ITN każdorazowo odnotowuje się w arkuszu ocen ucznia.23. Do arkusza ocen wpisuje się na bieżąco wyniki klasyfikacyjne ucznia uzyskane wITN.24. Na świadectwie promocyjnym ucznia, w rubryce: „Indywidualny program lub toknauki”, należy odpowiednio wymienić przedmioty wraz z uzyskanymi ocenami. Informację oukończeniu szkoły lub uzyskaniu promocji w skróconym czasie należy odnotować w rubryce„Szczególne osiągnięcia ucznia”.

Rozdział 7Działania szkoły w zakresie wspierania dziecka na I – szym etapie edukacyjnym
§ 39.1. Działania szkoły w zakresie wspierania dziecka na I–szym etapie edukacyjnym.1) w zakresie organizacji szkoły:
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a) poszczególne oddziały tworzone są w zależności od daty urodzenia, z zachowaniemzasady, by w jednym oddziale były dzieci o zbliżonym wieku, liczonym także wmiesiącach urodzenia,b) na życzenie rodziców, w sytuacji, jak wyżej, dzieci ze wspólnych grupprzedszkolnych zapisywane są do tej samej klasy,c) szkoła zapewnia bezpłatnie wyposażenie ucznia klasy I w podręczniki, materiałyedukacyjne i materiały ćwiczeniowe,d) w miesiącu marcu lub kwietniu organizuje się Dni Otwarte do rodziców i uczniówklas I. W wyznaczonych godzinach zaproszeni są uczniowie zapisani do klasy wraz zrodzicami. Spotkanie integracyjne prowadzi wychowawca klasy,
e) organizację zajęć w ciągu dnia nauczyciel dostosowuje do samopoczucia uczniów,dyspozycji fizycznej, z zachowaniem różnorodności zajęć i ćwiczeniami fizycznymi,f) wyposażenie pomieszczenia klasowego (stoliki, ławeczki, szafki, pomocedydaktyczne) posiadają właściwe atesty i zapewniają ergonomiczne warunki nauki izabawy,g) grupie dzieci najmłodszych przygotowane są specjalnie dostosowane łazienki,h) nauczyciel sam określa przerwy w zajęciach i w czasie ich trwania organizuje zabawyi pozostaje z dziećmi,i) świetlica dla dzieci najmłodszych jest zorganizowana. Zajęcia w świetlicy szkolnejzapewniają dzieciom pełne bezpieczeństwo. Rozbudzają szereg zainteresowań zdziedziny sztuk plastycznych, czytelnictwa, wzmacniają zachowania społeczne.Umożliwiają odpoczynek na świeżym powietrzu oraz odrobienie pracy domowej.Świetlica jest czynna w zależności od potrzeb rodziców.2) w zakresie sprawowania opieki:a) w szkole zorganizowany jest stały dyżur pracowników obsługi przy drzwiachwejściowych uniemożliwiający przebywanie osób postronnych w budynkuszkolnymm,b) w pierwszym miesiącu nauki rodzice mogą odprowadzić dziecko do szatni,c) w przypadku, gdy dziecko przed zajęciami przebywało w świetlicy, na zajęciadydaktyczne odprowadza je nauczyciel świetlicy lub specjalnie wyznaczonynauczyciel dyżurny,d) nauczyciel prowadzący ostatnią lekcję każdego dnia z pierwszoklasistamidopilnowuje, aby dzieci spakowały swoje rzeczy do plecaków lub szafek,e) godzina obiadowa dla pierwszoklasistów ustalona jest przed planową szkolną przerwąobiadową dla uczniów klas starszych, aby umożliwić dzieciom spożywanie posiłku watmosferze spokoju i bez pośpiechu,f) każdy nauczyciel w szkole (nie tylko uczący w kl.1 i dyżurujący) orazkażdy pracownik niepedagogiczny szkoły ma za zadanie zwracać szczególną uwagęna najmłodszych uczniów, na ich potrzeby i zachowanie i reagować w sposóbadekwatny do sytuacji;3) w zakresie prowadzenia procesu dydaktyczno- wychowawczego:a) wyboru podręczników do klasy I dokonują nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej.Dyrektor szkoły dopuszcza do użytku jeden podręcznik dla wszystkich oddziałów.Wybór podręcznika dokonywany jest po zapoznaniu się z zaświadczeniami o gotowościszkolnej i opiniami oraz orzeczeniami złożonymi przez rodziców,b) wyboru materiałów ćwiczeniowych dokonuje nauczyciel edukacji wczesnoszkolnejz zachowaniem, że materiały ćwiczeniowe są skorelowane z przyjętym programemnauczania, a wartość kwotowa mieści się w dotacji celowej,



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 35

c) na podstawie dostarczonej przez rodziców dokumentacji przedszkolnej orazzaświadczeń z poradni psychologiczno-pedagogicznej nauczyciel opracowuje planpracy dydaktycznej oraz dostosowuje wymagania edukacyjne do potrzeb i możliwościuczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,d) realizacja programu nauczania skoncentrowana jest na dziecku, na jego indywidualnymtempie rozwoju i możliwościach uczenia się,e) każdy nauczyciel uczący w klasie pierwszej indywidualizując proces dydaktycznyróżnicując poziom trudności ćwiczeń realizowanych nie tylko na zajęciach, ale równieżzadań domowych. Uczniowie w zakresie wykonywania zadań domowych mająmożliwość wyboru liczby zadań i poziomu ich trudności,f) nauczyciel rozpoznaje talenty i zainteresowania ucznia poprzez obserwację, oglądwytworów ucznia,g) edukacja wczesnoszkolna polega na kontynuacji nauczania poprzez uzupełnianie,poszerzanie działań przedszkola, w tym: pedagogikę zabawy, metodę kinezjologiiedukacyjnej, metodę Weroniki Sherborne,h) w pierwszym okresie uczniowie zapoznawani są z wymaganiami szkoły (samodzielnośćw pakowaniu tornistrów, notowanie prac domowych, samodzielność w odrabianiu pracdomowych, pamiętanie o obowiązkach, wypełnianie obowiązków szkolnych),i) nauczyciele dbają o rozwój ruchowy dzieci, zapewnienie naturalnej potrzeby ruchu orazprawidłową postawę ciała. Zajęcia edukacji ruchowej na terenie szkoły wzbogacane sąelementami Metody Weroniki Sherborne oraz ćwiczeniami korekcyjnymi. Zajęcia nasali sportowej i boisku szkolnym zapewniają dzieciom potrzebę ruchu i kształtująrozwój dużej motoryki,j) umiejętności bezpiecznego zachowania kształcone są w różnych sytuacjach (nawycieczkach, w miasteczku ruchu drogowego),k) wewnętrzne zasady oceniania uwzględniają ocenę opisową. Ocenę opisową sporządzasię po każdym okresie szkolnym według wzoru, który jest załącznikiem do programu.Poza oceną opisową stosuje się znaki graficzne, zrozumiałe dla dziecka, będąceinformacją dla rodziców o osiągnięciach dziecka,l) uczniowie mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań na zajęciachpozalekcyjnych zgodnych z ofertą szkoły,m) każde dziecko, w przypadku posiadania opinii lub orzeczenia, a także w sytuacjachokreślonych w przepisach o pomocy psychologiczno-pedagogicznej obejmowane jesttaką pomocą;4) w zakresie współpracy z rodzicami:a) w szkole respektowana jest trójpodmiotowość oddziaływań wychowawczychi kształcących: uczeń-szkoła-dom rodzinny,b) formy kontaktu z rodzicami: comiesięczne spotkania z rodzicami, indywidualnekonsultacje, dzienniczek ucznia, droga elektroniczna, kontakty telefoniczne,c) w przypadku pilnych spraw dotyczących dziecka wszelkie informacje możnaprzekazywać do sekretariatu szkoły w godzinach 7.30 – 15.30,d) do dyspozycji rodziców pozostaje pedagog szkolny, psycholog i logopeda. Godzinypracy specjalistów umieszczone są na drzwiach wejściowych do gabinetów,e) szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Bielawie.2. Szczególne obowiązki nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej1) nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej opracowują w każdej klasie podział naobowiązkowe zajęcia: edukację polonistyczną, język obcy nowożytny, edukacjęmatematyczną, edukację muzyczna , plastyczną, społeczną, przyrodniczą, matematyczną,zajęcia komputerowe, zajęcia techniczne i wychowanie fizyczne;
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2) nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej uczestniczą w szkoleniach, warsztatach, zespołachsamokształceniowych, których celem jest systematyczne podnoszenie kompetencji w pracy zdzieckiem 7-letnim;3) nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej tworzą stały zespół nauczycielski, którego zadaniaokreślone są w statucie szkoły;4) do najważniejszych zadań nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej należy: poszanowaniegodności dziecka, zapewnienia dziecku przyjaznych, bezpiecznych i zdrowych warunków donauki i zabawy, działania indywidualnego i zespołowego, rozwijania samodzielności orazodpowiedzialności za siebie i najbliższe otoczenie, ekspresji plastycznej, muzycznej iruchowej, aktywności badawczej, a także działalności twórczej;
Rozdział 8Pomoc materialna uczniom

§ 40. 1. Szkoła sprawuje opiekę nad uczniami znajdującymi się w trudnej sytuacji materialnejz powodu warunków rodzinnych i losowych.2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie doedukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających ztrudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.3. Szkoła udziela pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacjiżyciowej samodzielnie, w miarę posiadanych środków, lub w porozumieniu zośrodkami pomocy społecznej.4. Pomoc materialna uczniom polega w szczególności na:
1) diagnozowaniu, we współpracy z wychowawcami klas, sytuacji socjalnej ucznia;
2) poszukiwaniu możliwości pomocy uczniom w trudnej sytuacji materialnej;
3) organizacji zadań służących poprawie sytuacji życiowej uczniów i ich rodzin.5. Zadania wyżej wymienione są realizowane we współpracy z:
1) rodzicami;
2) nauczycielami i innymi pracownikami szkoły;
3) ośrodkami pomocy społecznej;
4) organem prowadzącym;
5) innymi podmiotami świadczącymi pomoc materialną na rzecz rodzin, dzieci i młodzieży.6. Korzystanie z pomocy materialnej jest dobrowolne i odbywa się na wniosek:
1) ucznia;
2) rodziców (opiekunów prawnych);
3) nauczyciela.7. Pomoc materialna w Szkole jest organizowana w formie:1) zwolnień z opłat za ubezpieczenie, jeżeli Rada Rodziców podejmą decyzję o grupowymubezpieczeniu2) innych, w zależności od potrzeb i możliwości.8. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na tencel w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego.9. Pomoc materialna ma charakter motywacyjny.1) świadczeniami pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym są:a) stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe lub artystyczne,b) stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.10. Uczniowi może być przyznana jednocześnie pomoc materialna o charakterze socjalnym imotywacyjnym.
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11. Ośrodek Pomocy Społecznej, właściwy dla miejsca zamieszkania ucznia, uchwalaregulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, kierując się celamipomocy materialnej o charakterze socjalnym.12. Szkoła może udzielać stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe:1) stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokąśrednią ocen oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania w okresie poprzedzającym okres wktórym przyznaje się to stypendium, a stypendium za osiągnięcia sportowe może byćprzyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym naszczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz co najmniej poprawną ocenę zachowania wokresie poprzedzającym okres, w którym przyznaje się to stypendium;2) o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe uczeń możeubiegać się nie wcześniej niż po ukończeniu pierwszego okresu nauki w danym typie szkoły,z zastrzeżeniem lit. a i b:a) stypendium za wyniki w nauce nie udziela się uczniom klas I-III szkoły podstawowejoraz uczniom klasy IV szkoły podstawowej do ukończenia pierwszego okresu nauki,b) stypendium za osiągnięcia sportowe nie udziela się uczniom klas I-III szkołypodstawowej;3) dyrektor szkoły powołuje w szkole komisję stypendialną;4) średnią ocen, o której mowa w ust. 13 pkt 1, ustala komisja stypendialna, po zasięgnięciuopinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego oraz uwzględniając poziomprzewidzianych na ten cel środków;5) wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowewychowawca klasy składa do komisji stypendialnej, która przekazuje wniosek wraz ze swojąopinią dyrektorowi szkoły;6) stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe jest wypłacane dwa razy wciągu roku szkolnego;7) stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe nie może przekroczyć kwotystanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Wysokość stypendium ustala dyrektor szkoły,po zasięgnięciu opinii komisji stypendialnej i rady pedagogicznej oraz w porozumieniu zorganem prowadzącym szkołę;8) stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe przyznaje dyrektor szkoły, pozasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, w ramach środków przyznanych przez organprowadzący na ten cel w budżecie szkoły.
§ 41. 1. Szkoła prowadzi szeroką działalność z zakresu profilaktyki poprzez:1) realizację przyjętych zapisów w Programie Wychowawczo -profilaktycznym;2) rozpoznawanie i analizowanie indywidualnych potrzeb i problemów uczniów;3) uświadamianie uczniom zagrożeń (agresja, przemoc, cyberprzemoc, uzależnienia)oraz konieczności dbania o własne zdrowie;4) realizację określonej tematyki na zajęciach z wychowawcą we współpracy zlekarzami i psychologami;5) działania opiekuńcze wychowawcy klasy, w tym rozpoznawanie relacji międzyrówieśnikami;6) działania pedagoga i psychologa szkolnego;7) współpracę z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, m.in. organizowanie zajęćintegracyjnych, spotkań z psychologami,8) prowadzenie profilaktyki uzależnień;9) promocję zdrowia, zasad poprawnego żywienia.
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§ 42. Szkoła wspiera wszystkie akcje charytatywne, które zostały podjęte z inicjatywySamorządu Uczniowskiego lub realizowane w ramach Wolontariatu.
§ 43. Każdy uczeń ma prawo skorzystać z dobrowolnego grupowego ubezpieczeniaod następstw nieszczęśliwych wypadków.
§ 44. 1.Szkoła pomaga uczniom w zawieraniu umów na początku każdego roku szkolnego,przedstawiając możliwość ubezpieczenia zbiorowego w jednym, wybranym przez RadęRodziców, towarzystwie ubezpieczeniowym.

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek rodzica lub wychowawcy klasy, dyrektorszkoły może podjąć decyzję o zwolnieniu ucznia z opłat za ubezpieczenie przy zachowaniuubezpieczenia.
§ 45. 1.Obowiązkiem wszystkich uczniów i nauczycieli Szkoły jest posiadanie ubezpieczeniaod następstw od nieszczęśliwych wypadków i kosztów leczenia podczas wyjazdówzagranicznych.

DZIAŁ III Rozdział 1Organy szkoły i ich kompetencje
§ 46. 1. Organami szkoły są:
1) Dyrektor Szkoły – Dyrektor Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwiamaw Bielawie2) Rada Pedagogiczna ;3) Rada Rodziców;4) Samorząd Uczniowski.
§ 47. Każdy z wymienionych organów w § 46 ust. 1 działa zgodnie z ustawą – Prawooświatowe. Organy kolegialne funkcjonują według odrębnych regulaminów, uchwalonychprzez te organy. Regulaminy te nie mogą być sprzeczne ze statutem szkoły.
§ 48.1. Dyrektor szkoły:1) kieruje szkołą jako jednostką samorządu terytorialnego;2) jest osobą działającą w imieniu pracodawcy;3) jest przewodniczącym Rady Pedagogicznej;4) wykonuje zadania administracji publicznej w zakresie określonym ustawą.
§ 49. Dyrektor szkoły kieruje bieżącą działalnością szkoły, reprezentuje ją na zewnątrz.Jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Szkole. Jestprzewodniczącym Rady Pedagogicznej.
§ 50. Ogólny zakres kompetencji, zadań i obowiązków dyrektora szkoły określa ustawao systemie oświaty i inne przepisy szczegółowe.
§ 51. Dyrektor szkoły:1. Kieruje działalnością dydaktyczną , wychowawczą i opiekuńczą , a w szczególności:
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1) kształtuje twórczą atmosferę pracy, stwarza warunki sprzyjające podnoszeniu jej jakościpracy;2) przewodniczy Radzie Pedagogicznej, przygotowuje i prowadzi posiedzenia rady oraz jestodpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebraniazgodnie z Regulaminem Rady Pedagogicznej;3) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji stanowiących;4) wstrzymuje wykonanie uchwał Rady Pedagogicznej niezgodnych z prawem i zawiadamiao tym organ prowadzący i nadzorujący5) powołuje szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną;6) opracowuje plan nauczania na cykl edukacyjny dla poszczególnych oddziałów w Szkole;7) sprawuje nadzór pedagogiczny zgodnie z odrębnymi przepisami;8) przedkłada Radzie Pedagogicznej nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku ogólne wnioskiwynikające z nadzoru pedagogicznego oraz informacje o działalności szkoły;9) dba o autorytet członków Rady Pedagogicznej, ochronę praw i godności nauczyciela;10) podaje do publicznej wiadomości do końca zajęć dydaktycznych szkolny zestawpodręczników, który będzie obowiązywał w szkole podstawowej od początku następnegoroku szkolnego;11) ustala w przypadku braku zgody wśród nauczycieli uczących danej edukacji w szkole,po zasięgnięciu opinii Rady Rodziców, jeden podręcznik do przedmiotu który będzieobowiązywał wszystkich nauczycieli w cyklu kształcenia;12) dokonuje zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowychw ramach dotacji celowej właściwego ministerstwa;13) opracowuje zasady gospodarowania podręcznikami i materiałami edukacyjnymizakupionymi z dotacji celowej;14) współpracuje z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i S.U.;15) stwarza warunki do działania w szkole wolontariuszy, stowarzyszeń i organizacji,których celem statutowym jest działalność wychowawcza i opiekuńcza lub rozszerzanie iwzbogacanie form działalności wychowawczo- opiekuńczej w szkole;16) udziela na wniosek rodziców (prawnych opiekunów), po spełnieniu ustawowychwymogów zezwoleń na spełnianie obowiązku nauki, obowiązku szkolnego lub w formieindywidualnego nauczania;17) organizuje pomoc psychologiczno - pedagogiczną w formach i na zasadach określonychw Rozdziale 3 Działu II statutu szkoły;18) organizuje wspomaganie szkoły w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej,polegające na planowaniu i przeprowadzaniu działań mających na celu poprawę jakościudzielanej pomocy pp;19) w porozumieniu z organem prowadzącym organizuje uczniom nauczanie indywidualnena zasadach określonych w Dziale II, rozdziale 5 statutu szkoły;20) kontroluje spełnianie obowiązku szkolnego przez zamieszkałe w obwodzie szkoły dzieci.W przypadku niespełnienia obowiązku szkolnego tj. opuszczenie co najmniej 50 % zajęćw miesiącu, dyrektor wszczyna postępowanie egzekucyjne w trybie przepisów opostępowaniu egzekucyjnym w administracji;21) dopuszcza do użytku szkolnego programy nauczania, po zaopiniowaniu ich przez RadęPedagogiczną. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za uwzględnienie w zestawie programównauczania całości podstawy programowej kształcenia ogólnego;22) powołuje spośród nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w szkole zespołyprzedmiotowe, problemowo-zadaniowe i Zespoły ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej,o których mowa w § 85 statutu szkoły;23) zwalnia uczniów z zajęć WF-u lub wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych,plastyki, zajęć technicznych, informatyki w oparciu o odrębne przepisy;
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24) udziela zezwoleń na indywidualny tok nauki lub indywidualne nauczanie, zgodniez zasadami określonymi w § 38 statutu szkoły;25) występuje do kuratora oświaty z wnioskiem o przeniesienie ucznia innej szkołypodstawowej w przypadkach określonych w statucie szkoły;26) występuje do dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej z wnioskiem o zwolnienieucznia z obowiązku przystąpienia do egzaminu lub odpowiedniej jego części w szczególnychprzypadkach losowych lub zdrowotnych, uniemożliwiających uczniowi przystąpienie do nichdo 20 sierpnia danego roku. Dyrektor składa wniosek w porozumieniu z rodzicamiucznia(prawnymi opiekunami);27) inspiruje nauczycieli do innowacji pedagogicznych, wychowawczych i organizacyjnych;28) opracowuje ofertę realizacji w szkole zajęć dwóch godzin wychowania fizycznegow uzgodnieniu z organem prowadzącym i po zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną orazRadę Rodziców;29) stwarza warunki umożliwiające podtrzymywanie tożsamości narodowej, etniczneji religijnej uczniom;30) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształceniaspecjalnego ucznia;31) prowadzi ewidencję spełniania obowiązku szkolnego w formie księgi uczniówprowadzonych na zasadach określonych odrębnych przepisach;32) na udokumentowany wniosek rodziców (prawnych opiekunów) oraz na podstawie opiniiporadni psychologiczno-pedagogicznej, w tym specjalistycznej, zwalnia ucznia do końcadanego etapu edukacyjnego ucznia z wadą słuchu, z głęboką dysleksją rozwojową, z afazją, zniepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem z nauki drugiego języka obcego; uczniaz orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego zwalnia na podstawie tego orzeczenia;33) wyznacza terminy egzaminów poprawkowych do dnia zakończenia rocznych zajęćdydaktyczno-wychowawczych i podaje do wiadomości uczniów;34) powołuje komisje do przeprowadzania egzaminów poprawkowych, klasyfikacyjnych isprawdzających na zasadach określonych w statucie szkoły;35) ustala zajęcia, które ze względu na indywidualne potrzeby edukacyjne uczniówniepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniemspołecznym prowadzą lub uczestniczą w zajęciach zatrudnieni nauczyciele posiadającykwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej oraz pomoc nauczyciela;36) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w sprawieorganizacji praktyk studenckich.2. Organizuje działalność szkoły, a w szczególności:1) opracowuje arkusz organizacyjny na kolejny rok szkolny i przekazuje go pozaopiniowaniu przez radę pedagogiczną i zakładowe organizacje związkowe do 10 kwietniaorganowi prowadzącemu;2) przydziela nauczycielom stałe prace i zajęcia w ramach wynagrodzenia zasadniczegooraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktyczno- wychowawczych lub opiekuńczych;3) określa i ustala sposoby dokumentowania pracy dydaktyczno-wychowawczej;4) wyznacza w miarę potrzeb w wymiarze i na zasadach ustalonym w odrębnych przepisachdni wolne od zajęć;5) informuje nauczycieli, rodziców i uczniów do 30 września o ustalonych dniachwolnych;6) odwołuje zajęcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w sytuacjach, gdywystępuje zagrożenie zdrowia uczniów;7) zawiesza, za zgodą organu prowadzącego, zajęcia dydaktyczno-wychowawczewsytuacjach wystąpienia w kolejnych w dwóch dniach poprzedzających zawieszenie zajęć
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temperatury - 15 C, mierzonej o godzinie 21.00. Określone warunki pogodowe nie sąbezwzględnym czynnikiem determinującym decyzje dyrektora szkoły;8) zapewnia odpowiednie warunki do jak najpełniejszej realizacji zadań szkoły,a w szczególności należytego stanu higieniczno –sanitarnego, bezpiecznych warunkówpobytu uczniów w budynku szkolnym i placu szkolnym;9) dba o właściwe wyposażenie szkoły w sprzęt i pomoce dydaktyczne;10) egzekwuje przestrzeganie przez pracowników szkoły ustalonego porządku oraz dbałościo estetykę i czystość;11) sprawuje nadzór nad działalnością administracyjną i gospodarczą szkoły;12) opracowuje projekt planu finansowego szkoły i przedstawia go celem zaopiniowaniaRadzie Pedagogicznej i Radzie Rodziców;13) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym szkoły; ponosiodpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie;14) dokonuje co najmniej raz w ciągu roku przeglądu technicznego budynku i stanutechnicznego urządzeń na szkolnym boisku;15) za zgodą organu prowadzącego i w uzasadnionych potrzebach organizacyjnych szkołytworzy stanowisko wicedyrektora lub inne stanowiska kierownicze.16) organizuje prace konserwacyjno – remontowe oraz powołuje komisje przetargowe;17) powołuje komisję w celu dokonania inwentaryzacji majątku szkoły;18) odpowiada za prowadzenie, przechowywanie i archiwizację dokumentacji szkoły zgodniez odrębnymi przepisami;19) organizuje i sprawuje kontrolę zarządczą zgodnie z ustawą o finansach publicznych.3. Prowadzi sprawy kadrowe i socjalne pracowników, a w szczególności:1) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z nauczycielami i innymi pracownikami szkoły;2) powierza pełnienie funkcji wicedyrektorowi i innym pracownikom na stanowiskachkierowniczych;3) dokonuje oceny pracy nauczycieli i okresowych ocen pracy pracownikówsamorządowych zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych i urzędniczych kierowniczychw oparciu o opracowane szczegółowe kryteria oceniania;4) decyduje o skierowywaniu pracownika podejmującego pracę po raz pierwszyw jednostkach samorządu terytorialnego do służby przygotowawczej;5) organizuje służbę przygotowawczą pracownikom samorządowym zatrudnionym nastanowiskach urzędniczych w szkole;6) opracowuje regulamin wynagradzania pracowników samorządowych;7) dokonuje oceny pracy za okres stażu na stopień awansu zawodowego;8) przyznaje nagrody dyrektora oraz wymierza kary porządkowe nauczycielomi pracownikom administracji i obsługi szkoły;9) występuje z wnioskami o odznaczenia, nagrody i inne wyróżnienia dla nauczycielii pracowników;10) udziela urlopów zgodnie z KN i Kpa;11) załatwia sprawy osobowe nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami;12) wydaje świadectwa pracy i opinie wymagane prawem;13) wydaje decyzje o nadaniu stopnia nauczyciela kontraktowego;14) przyznaje dodatek motywacyjny nauczycielom zgodnie z zasadami opracowanymi przezorgan prowadzący;15) dysponuje środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych;16) określa zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności na stanowiskach pracy;17) odbiera ślubowania od pracowników, zgodnie z Ustawą o samorządzie terytorialnym;18) współdziała ze związkami zawodowymi w zakresie uprawnień związków doopiniowania i zatwierdzania;
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19) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów prawa.4. Sprawuje opiekę nad uczniami:1) tworzy warunki do samorządności, współpracuje z Samorządami Uczniowskimi;2) powołuje Komisję Stypendialną;3) ustala w porozumieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii KomisjiStypendialnej i Rady Pedagogicznej, wysokość stypendium za wyniki w nauce i zaosiągnięcia sportowe;4) egzekwuje przestrzeganie przez uczniów i nauczycieli postanowień statutu szkoły;5) organizuje stołówkę szkolną i określa warunki korzystania z wyżywienia;6) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki do harmonijnego rozwojupsychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne i organizację opieki medycznejw szkole.
§ 52. Dyrektor prowadzi zajęcia dydaktyczne w wymiarze ustalonym dla Dyrektora szkoły.Dyrektor współpracuje z organem prowadzącym i nadzorującym w zakresie określonymustawą i aktami wykonawczymi do ustawy.
§ 53. Rada Pedagogiczna1. Rada Pedagogiczna Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie jest kolegialnym organem szkoły.2. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Szkole.3. Przewodniczącym rady pedagogicznej jest dyrektor Ekologicznej Szkoly Podstawowej nr7 im. Juliana Tuwiam w Bielawie.4. Przewodniczący przygotowuje i prowadzi zebrania rady pedagogicznej oraz jestodpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebrania.Datę i godzinę obrad rady pedagogicznej podaje przewodniczący do wiadomościzainteresowanym nie później niż 3 dni przed posiedzeniem poprzez obwieszczenie na tablicyogłoszeń w pokoju nauczycielskim. W przypadkach wyjątkowych termin 3-dniowy nie musibyć przestrzegany. Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadańzastępcę.5. Do zawiadomienia o zwołaniu zebrania rady pedagogicznej dołącza się porządek obradwraz z projektami uchwał. Uzyskanie stosownych projektów i opinii od organówuprawnionych należy do przewodniczącego rady. Każdy członek rady pedagogicznej przedpodjęciem decyzji musi mieć możliwość zgłoszenia uwag i zastrzeżeń do projektowanychuchwał, jak również otrzymania wyjaśnień.6. W zebraniach rady pedagogicznej lub określonych punktach programu mogą także braćudział z głosem doradczym osoby zaproszone przez jej przewodniczącego za zgodą lub nawniosek rady pedagogicznej. Przedstawiciele organu sprawującego nadzór pedagogicznymogą brać udział w posiedzeniu rady pedagogicznej po uprzednim powiadomieniu dyrektoraszkoły.7. Zebrania rady pedagogicznej Szkoły są organizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego,w każdym okresie w związku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania i promowaniauczniów, po zakończeniu rocznych zajęć szkolnych oraz w miarę bieżących potrzeb.8. Rada Pedagogiczna Szkoły w ramach kompetencji stanowiących:1) uchwala regulamin swojej działalności;2) podejmuje uchwały w sprawie klasyfikacji i promocji uczniów szkoły;3) podejmuje decyzje o przedłużeniu okresu nauki uczniowi niepełnosprawnemu pouzyskaniu pozytywnej opinii zespołu ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej i zgodyrodziców;
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4) może wyrazić zgodę na egzamin klasyfikacyjny na prośbę ucznia lub jego rodziców(prawnych opiekunów) nie klasyfikowanego z powodu nieobecności nieusprawiedliwionej,przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na zajęcia edukacyjne w szkolnym planienauczania;5) może jeden raz w ciągu danego etapu edukacyjnego promować ucznia, który nie zdałegzaminu poprawkowego z jednych zajęć edukacyjnych;6) zatwierdza plan pracy szkoły na każdy rok szkolny;7) podejmuje uchwały w sprawie innowacji i eksperymentu pedagogicznego;8) podejmuje uchwały w sprawie wniosku do Kuratora o przeniesienie ucznia do innejszkoły;9) ustala organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli;10) uchwala statut szkoły i wprowadzane zmiany (nowelizacje) do statutu;11) ustala sposób wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanegonad szkołą przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy szkoły.9. Rada Pedagogiczna Szkoły w ramach kompetencji opiniujących:1) opiniuje programy z zakresu kształcenia ogólnego przed dopuszczeniem do użytkuszkolnego;2) wskazuje sposób dostosowania warunków przeprowadzania egzaminudo rodzajuniepełnosprawności lub indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych orazmożliwości psychofizycznych ucznia uwzględniając posiadane przez ucznia orzeczenieo potrzebie kształcenia specjalnego;3) opiniuje wniosek do poradni psychologiczno – pedagogicznej o zdiagnozowanieprzyczyn trudności w nauce u uczniów, którzy nie posiadają wcześniej wydanej opinii wtrakcie nauki w szkole podstawowej;4) opiniuje projekt innowacji do realizacji w szkole;5) opiniuje programy z zakresu kształcenia ogólnego przed dopuszczeniem do użytkuszkolnego;6) opiniuje organizacje pracy szkoły, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych;
7) opiniuje propozycje dyrektora szkoły w sprawach przydziału nauczycielom stałych pracw ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz w ramach godzin ponadwymiarowych;8) opiniuje wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innychwyróżnień;9) opiniuje projekt finansowy szkoły;10) opiniuje wniosek o nagrodę kuratora oświaty dla dyrektora szkoły;11) opiniuje podjęcie działalności stowarzyszeń, wolontariuszy oraz innych organizacji,których celem statutowym jest działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza;12) wydaje opinie na okoliczność przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora;13) opiniuje pracę dyrektora przy ustalaniu jego oceny pracy;14) opiniuje formy realizacji 2 godzin wychowania fizycznego;15) opiniuje kandydatów na stanowisko wicedyrektora lub inne pedagogiczne stanowiskakierownicze;10. Rada Pedagogiczna ponadto:1) przygotowuje projekt zmian (nowelizacji) do statutu;2) może występować z wnioskiem o odwołanie nauczyciela z funkcji dyrektora szkoły lubz innych funkcji kierowniczych w szkole;3) uczestniczy w rozwiązywaniu spraw wewnętrznych szkoły;4) głosuje nad wotum nieufności dla dyrektora szkoły;5) ocenia, z własnej inicjatywy sytuację oraz stan szkoły i występuje z wnioskami do organuprowadzącego;
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6) uczestniczy w tworzeniu planu doskonalenia nauczycieli;7) rozpatruje wnioski i opinie samorządu uczniowskiego we wszystkich sprawach szkoły,w szczególności dotyczących realizacji podstawowych praw uczniów;8) ma prawo składania wniosku wspólnie z Radami Rodziców i Samorządami uczniowskimio zmianę nazwy szkoły i nadanie imienia szkole;9) może wybierać delegatów do Rady Szkoły, jeśli taka będzie powstawała;10) wybiera swoich przedstawicieli do udziału w konkursie na stanowisko dyrektora szkoły;11) wybiera przedstawiciela do zespołu rozpatrującego odwołanie nauczyciela od ocenypracy;12) zgłasza i opiniuje kandydatów na członków Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli.11. Zebrania plenarne Rady Pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem rokuszkolnego, po zakończeniu pierwszego okresu, po zakończeniu rocznych zajęć lub w miarępotrzeb. Zebrania mogą być organizowane na wniosek organu prowadzącego, organunadzorującego, Rady Rodziców lub co najmniej 1/3 jej członków.12. Rada Pedagogiczna podejmuje swoje decyzje w formie uchwał. Uchwały sąpodejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej członków.13. Dyrektor szkoły wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa. Owstrzymaniu wykonania uchwały Dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ prowadzącyszkołę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. Organ sprawujący nadzór pedagogicznyuchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej niezgodności z przepisami prawa po zasięgnięciuopinii organu prowadzącego. Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny jestostateczne.14. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane w formie papierowej. Księgę protokołówprzechowuje się w archiwum szkoły, zgodnie z Instrukcją Archiwizacyjną.15. Protokół z zebrania rady pedagogicznej powinien w szczególności zawierać:a) określenie numeru, daty zebrania i nazwiska przewodniczącego rady oraz osobysporządzającej protokół,b) stwierdzenie prawomocności obrad,c) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniego zebrania,d) listę obecności nauczycieli,e) uchwalony porządek obrad,f) przebieg obrad, a w szczególności: treść lub streszczenie wystąpień, teksty zgłoszonychi uchwalonych wniosków, odnotowanie zgłoszenia pisemnych wystąpień,g) przebieg głosowania i jej wyniki,h) podpis przewodniczącego i protokolanta.16. Do protokołu dołącza się: listę zaproszonych gości, teksty uchwał przyjętych przez radę,protokoły głosowań tajnych, zgłoszone na piśmie wnioski, oświadczenia i inne dokumentyzłożone do przewodniczącego rady pedagogicznej.17. Protokół sporządza się w ciągu 14 dni po zakończeniu obrad.18. Protokół z zebrania rady pedagogicznej wykłada się do wglądu w sekretariacie szkoły naco najmniej 3 dni przed terminem kolejnego zebrania.19. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone nie później niż dorozpoczęcia zebrania rady pedagogicznej, na której następuje przyjęcie protokołu.20. Nauczyciele są zobowiązani do nieujawniania spraw poruszanych na posiedzeniach RadyPedagogicznej, które mogą naruszać dobro osobiste uczniów lub ich rodziców, a takżenauczycieli i innych pracowników szkoły.
§ 54. Rada Rodziców1. Rada Rodziców jest kolegialnym organem szkoły.
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2. Rada Rodziców reprezentuje ogół rodziców uczniów przedinnymi organami szkoły.3. W skład Rady Rodziców wchodzi jeden przedstawiciel rodziców/prawnychopiekunów z każdego oddziału szkolnego wchodzącego w skład szkoły;4. Celem Rady Rodziców jest reprezentowanie Szkoły orazpodejmowanie działań zmierzających do doskonalenia jej statutowej działalności.5. Szczególnym celem Rady Rodziców jest działanie na rzeczopiekuńczej funkcji szkoły.6. Zadaniem Rady Rodziców jest w szczególności:1) pobudzanie i organizowanie form aktywności rodziców na rzecz wspomagania realizacjicelów i zadań szkoły;2) gromadzenie funduszy niezbędnych dla wspierania działalności szkoły, a także ustalaniezasad użytkowania tych funduszy;3) zapewnienie rodzicom we współdziałaniu z innymi organami szkoły, rzeczywistegowpływu na działalność szkoły, wśród nich zaś:a) znajomość zadań i zamierzeń dydaktyczno-wychowawczych w szkole i w klasie,uzyskania w każdym czasie rzetelnej informacji na temat swego dziecka i jegopostępów lub trudności,b) znajomość statutu szkoły, regulaminów szkolnych, „Wewnątrzszkolnego systemuoceniania”,c) uzyskiwania porad w sprawie wychowania i dalszego kształcenia swych dzieci,d) wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy szkoły,e) określanie struktur działania ogółu rodziców oraz Rady Rodziców.
7. Rada Rodziców może występować do dyrektora i innych organów szkoły, organuprowadzącego szkołę oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskamii opiniami we wszystkich sprawach szkoły.8. Do kompetencji Rady Rodziców należy:1) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną:a) Programu wychowawczo – profilaktycznego Szkoły obejmującego wszystkie treścii działania o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów, realizowanegoprzez nauczycieli oraz treści z zakresu profilaktyki dostosowane do potrzebrozwojowych uczniów oraz potrzeb danego środowiska, obejmującetakże treścii działania o charakterze profilaktycznym skierowane do nauczycieli i rodziców;Jeżeli Rada Rodziców w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia roku szkolnego nie uzyskaporozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie Programu Wychowawczo-profilaktycznego,program ten ustala dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem sprawującym nadzórpedagogiczny. Program ustalony przez dyrektora szkoły obowiązuje do czasu uchwaleniaprogramu przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną;2) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lubwychowania szkoły;3) opiniowanie projektów planów finansowych składanych przez dyrektora szkoły;4) opiniowanie decyzji dyrektora szkoły o dopuszczeniu do działalności w szkolestowarzyszenia lub innej organizacji, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych,a w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalnośćwychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej,wychowawczej i opiekuńczej szkoły;5) opiniowanie pracy nauczyciela do ustalenia oceny dorobku zawodowego nauczyciela zaokres stażu. Rada Rodziców przedstawia swoją opinię na piśmie w terminie 14 dni od dnia
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otrzymania zawiadomienia o dokonywanej ocenie dorobku zawodowego. Nie przedstawienieopinii nie wstrzymuje postępowania;6) opiniowanie decyzji dyrektora szkoły w sprawie wprowadzenia obowiązku noszeniaprzez uczniów na terenie szkoły jednolitego stroju. Wzór jednolitego stroju, określa dyrektorszkoły w porozumieniu z radą rodziców.7) opiniowanie dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno- wychowawczych;8) opiniowanie ustalonych przez dyrektora podręczników i materiałów edukacyjnych,w przypadku braku zgody pomiędzy nauczycielami przedmiotu.9. Ustala się, że projekty dokumentów opracowane przez organy kierowania szkołą,których opiniowanie jest ustawową kompetencją Rady Rodziców, powinny być przekazaneprzewodniczącemu Rady w formie pisemnej z wyprzedzeniem co najmniej 3 dni przed ichrozpatrzeniem. Rada dla uzyskania pomocy w opiniowaniu projektów może zaprosićekspertów spoza swego składu.10. Rada Rodziców może:1) wnioskować do dyrektora szkoły o dokonanie oceny nauczyciela, z wyjątkiemnauczyciela stażysty;2) występować do dyrektora szkoły, innych organów szkoły, organu sprawującego nadzórpedagogiczny lub organu prowadzącego w wnioskami i opiniami we wszystkich sprawachszkolnych;3) delegować swojego przedstawiciela do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata nastanowisko dyrektora szkoły;4) delegować swojego przedstawiciela do Zespołu Oceniającego, powołanego przez organnadzorujący do rozpatrzenia odwołania nauczyciela od oceny pracy.11. Rada Rodziców przeprowadza wybory rodziców, spośród swego grona, do komisjikonkursowej na dyrektora szkoły.12. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określaw szczególności:1) wewnętrzną strukturę i tryb pracy rady;2) szczegółowy tryb wyborów do rad oddziałowych i rady rodziców;3) zasady wydatkowania funduszy rady rodziców.13. Tryb wyboru członków rady:1) wybory przeprowadza się na pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku szkolnym;2) datę wyboru do Rady Rodziców, dyrektor podaje do wiadomości rodziców, nauczycieli iuczniów nie później niż na 10 dni przed terminem wyborów;3) wybory do Rady Rodziców przeprowadza się według następujących zasad:a) wybory są powszechne, równe, tajne i większościowe,b) w wyborach czynne i bierne prawo wyborcze ma jeden rodzic lub opiekun uczniaszkoły,c) do Rady Rodziców wybiera się jednym przedstawicielu rad oddziałowych,d) komisję wyborczą powołują rodzice na zebraniu wyborczym rodziców,e) wychowawca klasy zapewnia odpowiednie warunki pracy komisji wyborczeji organizację wyborów,f) karty do głosowania na zebranie wyborcze rodziców przygotowuje wychowawcaklasy,g) niezwłocznie po podliczeniu głosów, komisja wyborcza ogłasza wyniki wyborów,h) członkami Rady Rodziców zostają kandydaci którzy otrzymali największą liczbęgłosów,i) organem odwoławczym na działalność komisji wyborczych jest Dyrektor Szkoły,j) skargi i uwagi na działalność komisji wyborczych, wyborcy mogą składać do 3 dnipo dacie wyborów.
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13. W celu wspierania działalności statutowej szkoły, Rada Rodziców może gromadzićfundusze z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł. Zasady wydatkowaniafunduszy rady rodziców określa regulamin.
§ 55. Samorząd Uczniowski1. W Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie działaSamorząd Uczniowski, zwany dalej Samorządem.2. Samorząd tworzą wszyscy uczniowie szkoły. Organy Samorządu są jedynymireprezentantami ogółu uczniów.3. Zasady wybierania i działania organów Samorządu określa regulamin uchwalanyprzez ogół uczniów w głosowaniu równym, tajnym i powszechnym.4. Regulamin Samorządu nie może być sprzeczny ze Statutem Szkoły.5. Samorząd może przedstawiać Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi wnioskii opinie we wszystkich sprawach Szkoły, w szczególności dotyczących realizacjipodstawowych praw uczniów, takich jak:1) prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymiwymaganiami;2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu;3) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych proporcjimiędzy wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania własnychzainteresowań;4) prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej;5) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz rozrywkowejzgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, w porozumieniu zDyrektorem;6) prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna Samorządu;7) opiniowania organizacji szkoły, a szczególności dni wolnych od zajęć.6. Samorząd ma prawo składać zapytania w sprawie szkolnej każdemu organowiszkoły.7. Podmiot, do którego Samorząd skierował zapytanie lub wniosek, winienustosunkować się do treści zapytania lub wniosku w ciągu najpóźniej 14 dni. Sprawy pilnewymagają odpowiedzi niezwłocznej.8. Samorząd ma prawo opiniować, na wniosek Dyrektora Szkoły — pracę nauczycieliSzkoły, dla których Dyrektor dokonuje oceny ich pracy zawodowej..9. Uczniowie mają prawo odwołać organy Samorządu na wniosek podpisany przez 20%uczniów szkoły.10. W razie zaistnienia sytuacji opisanej w ust. 9, stosuje się następującą procedurę:1) wniosek poparty przez stosowną liczbę uczniów — wraz z propozycjami kandydatów doobjęcia stanowisk w organach Samorządu — wnioskodawcy przedkładają DyrektorowiSzkoły;2) Dyrektor Szkoły może podjąć się mediacji w celu zażegnania sporu wynikłego wśróduczniów; może to zadanie zlecić opiekunom Samorządu lub nauczycielom pełniącymfunkcje kierownicze w szkole;3) jeśli sporu nie udało się zażegnać, ogłasza się wybory nowych organów Samorządu;4) wybory winny się odbyć w ciągu dwóch tygodni od ich ogłoszenia;5) regulacje dotyczące zwyczajnego wyboru organów Samorządu obowiązujące w Szkolestosuje się odpowiednio.
§ 56. Zasady współpracy organów szkoły
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1. Wszystkie organa szkoły współpracują w duchu porozumienia i wzajemnegoszacunku, umożliwiając swobodne działanie i podejmowanie decyzji przez każdy organ wgranicach swoich kompetencji.2. Każdy organ szkoły planuje swoją działalność na rok szkolny. Plany działań powinnybyć uchwalone (sporządzone) do końca września. Kopie dokumentów przekazywane sądyrektorowi szkoły w celu ich powielenia i przekazania kompletu każdemu organowi szkoły.3. Każdy organ po analizie planów działania pozostałych organów, może włączyć się dorealizacji konkretnych zadań, proponując swoją opinię lub stanowisko w danej sprawie, nienaruszając kompetencji organu uprawnionego.4. Organa szkoły mogą zapraszać na swoje planowane lub doraźne zebraniaprzedstawicieli innych organów w celu wymiany poglądów i informacji.
5. Uchwały organów szkoły prawomocnie podjęte w ramach ich kompetencjistanowiących oprócz uchwał personalnych podaje się do ogólnej wiadomości w formiepisemnych tekstów uchwał umieszczanych na tablicy ogłoszeń.6. Rodzice i uczniowie przedstawiają swoje wnioski i opinie dyrektorowi szkoły poprzezswoją reprezentację, tj. Radę Rodziców i S.U. w formie pisemnej, a Radzie Pedagogicznejw formie ustnej na jej posiedzeniu.7. Wnioski i opinie rozpatrywane są zgodnie z procedurą rozpatrywania skarg iwniosków.8. Rodzice i nauczyciele współdziałają ze sobą w sprawach wychowania, opiekii kształcenia dzieci według zasad ujętych w § 56 ust. 1 statutu szkoły.9. Wszelkie sprawy sporne rozwiązywane są wewnątrz szkoły, z zachowaniem drogisłużbowej i zasad ujętych w § 58 niniejszego statutu.

§ 57.1. Rodzice i nauczyciele współdziałają ze szkołą w sprawach wychowania i kształceniadzieci.2. Rodzice współpracując ze szkołą mają prawo do:1) znajomości statutu szkoły, a wszczególności do znajomości celów i zadań szkoły,programu wychowawczego szkoły;2) zgłaszania do programu wychowawczo-profilaktycznego swoich propozycji. Wnioski ipropozycje przekazują za pośrednictwem wychowawcy do przewodniczącego radypedagogicznej;3) współudziału w pracy wychowawczej;4) znajomości organizacji pracy szkoły w danym roku szkolnym. Informacje te przekazujedyrektor szkoły po zebraniu rady pedagogicznej;5) znajomości przepisów dotyczących oceniania, klasyfikowania i promowania orazprzeprowadzania egzaminów. Przepisy te są omówione na pierwszym zebraniu rodzicówi w przypadkach wymagających ich znajomości;6) uzyskiwania informacji na temat swojego dziecka - jego zachowania, postępów w nauce iprzyczyn trudności (uzyskiwanie informacji ma miejsce w czasie zebrań rodziców,indywidualnego spotkania się z nauczycielem po uprzednim określeniu terminu i miejscaspotkania, telefonicznie lub pisemnie o frekwencji ucznia);7) uzyskiwania porad i informacji w sprawach wychowania i dalszego kształcenia dziecka -porad udziela wychowawca, pedagog szkolny i na ich wniosek Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna;8) wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy szkoły: Dyrektorowi szkoły, organowisprawującemu nadzór pedagogiczny za pośrednictwem Rady Rodziców.3. Rodzice mają obowiązek:1) dopełnienia formalności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły;
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2) zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia szkolne;3) interesowania się postępami dziecka w nauce, jego frekwencją;4) zaopatrzenia dziecka w podręczniki szkolne i niezbędne pomoce;5) interesowania się pracą domową oraz zapewnienia dziecku warunków, umożliwiającychprzygotowanie się do zajęć szkolnych;6) przeglądanie zeszytów swoich dzieci, zachęcanie do starannego ich prowadzenia,7) dbania o właściwy strój i higienę osobistą swojego dziecka;8) dbania, aby dziecko spożyło posiłek w domu i w szkole;9) interesowania się zdrowiem dziecka i współpracowania z pielęgniarką szkolną;10) współpracowania z nauczycielami w przezwyciężaniu trudności w nauce dziecka,trudności wychowawczych i rozwijaniu zdolności;11) pokrywania szkód umyślnie spowodowanych przez dziecko;12) uczestniczenia w zebraniach zgodnie z ustalonym na dany rok szkolny harmonogramemzebrań.
§ 58. Rozstrzyganie sporów pomiędzy organami szkoły.1. W przypadku sporu pomiędzy Radą Pedagogiczną, a Radą Rodziców:1) prowadzenie mediacji w sprawie spornej i podejmowanie ostatecznych decyzji należy dodyrektora szkoły;2) przed rozstrzygnięciem sporu dyrektor jest zobowiązany zapoznać się ze stanowiskiemkażdej ze stron, zachowując bezstronność w ocenie tych stanowisk;3) dyrektor szkoły podejmuje działanie na pisemny wniosek któregoś z organów – stronysporu;4) o swoim rozstrzygnięciu wraz z uzasadnieniem dyrektor informuje na piśmiezainteresowanych w ciągu 14 dni od złożenia informacji o sporze.2. W przypadku sporu między organami szkoły, w których stroną jest dyrektor,powoływany jest Zespół Mediacyjny. W skład Zespołu Mediacyjnego wchodzi po jednymprzedstawicielu organów szkoły, z tym, że dyrektor szkoły wyznacza swojego przedstawicielado pracy w zespole.3. Zespół Mediacyjny w pierwszej kolejności powinien prowadzić postępowaniemediacyjne, a w przypadku niemożności rozwiązania sporu, podejmuje decyzję w drodzegłosowania.4. Strony sporu są zobowiązane przyjąć rozstrzygnięcie Zespołu Mediacyjnego jakorozwiązanie ostateczne. Każdej ze stron przysługuje wniesienie zażalenia do organuprowadzącego.
DZIAŁ IV Rozdział 1Organizacja nauczania

§ 59. 1. Podstawowymi formami działalności dydaktyczno – wychowawczej są:1) obowiązkowe zajęcia edukacyjne realizowane zgodnie z ramowym planem nauczania;2) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów;3) zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym:a) dydaktyczno –wyrównawcze,b) zajęcia specjalistyczne dla uczniów wymagających szczególnego wsparciaw rozwoju lub pomocy psychologiczno –pedagogicznej;4) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych;5) zajęcia edukacyjne, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 12 ust. októrych mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia stycznia
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1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalnościprzerywania ciąży (Dz. U. Nr 17, poz. 78, z późn. zm.4)), organizowane w trybieokreślonym w tych przepisach;6) zajęcia edukacyjne, które organizuje dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącegoszkołę i po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców;7) dodatkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się:
a) zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż język obcy nowożytny nauczanyw ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych,b) zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program nauczaniatych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania.2. Zajęcia w szkole prowadzone są:1) w systemie klasowo - lekcyjnym, godzina lekcyjna trwa 45 min. Dopuszcza sięprowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, zachowując ogólny tygodniowyczas zajęć ustalony w tygodniowym rozkładzie zajęć, o ile będzie to wynikać z założeńprowadzonego eksperymentu lub innowacji pedagogicznej;2) w grupach tworzonych z poszczególnych oddziałów, z zachowaniem zasad podziału nagrupy, opisanych w niniejszym statucie;3) w strukturach międzyoddziałowych, tworzonych z uczniów z tego samego etapuedukacyjnego: zajęcia z języków obcych,informatyki, religii, etyki, zajęcia WF-u, zajęciaartystyczne, techniczne;4) w strukturach międzyklasowych, tworzonych z uczniów z różnych poziomówedukacyjnych: zajęcia z j. obcego, specjalistyczne z WF-u, plastyki, techniki;5) w toku nauczania indywidualnego;6) w formie realizacji indywidualnego toku nauczania lub programu nauczania;7) w formach realizacji obowiązku szkolnego poza szkołą;8) w formie zblokowanych zajęć dla oddziału lub grupy międzyoddziałowej w wymiarzewynikającym z ramowego planu nauczania, ustalonego dla danej klasy w cyklu kształcenia.Dopuszcza się prowadzenie zblokowanych zajęć z: techniki, wychowania fizycznego, językapolskiego i matematyki (2 godz.);9) w systemie wyjazdowym o strukturze międzyoddziałowej i międzyklasowej: obozynaukowe, wycieczki turystyczne i krajoznawcze, białe i zielone szkoły, wymianymiędzynarodowe, obozy szkoleniowo- wypoczynkowe w okresie ferii letnich;3. Dyrektor Szkoły na wniosek Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej może wzbogacićproces dydaktyczny o inne formy zajęć, niewymienione w ust.2.4. Zasady podziału na grupy i tworzenia struktur międzyoddziałowychi międzyklasowych:1) uczniowie klas IV –VIII w pierwszych dwóch tygodniach roku szkolnego dokonująwyboru form realizacji 2 godzin wychowania fizycznego z ofert tych zajęć zaproponowanychprzez dyrektora szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym i zaopiniowaniu przezRadę Pedagogiczną i uwzględnieniu bazy sportowej szkoły, możliwości kadrowych, miejscazamieszkania uczniów oraz tradycji sportowych danego środowiska lub szkoły;2) zajęcia, o których mowa w pkt 3 mogą być realizowane jako zajęcia lekcyjne,pozalekcyjne lub pozaszkolne w formach:a) zajęć sportowych,b) zajęć rekreacyjno-zdrowotnych,c) zajęć tanecznych,d) aktywnych form turystyki.
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5. Dopuszcza się łączenie dwóch godzin obowiązkowych zajęć wychowania fizycznegow formie zajęć określonych w ust. 5 pkt 4 z zachowaniem liczby godzin przeznaczonych na tezajęcia w okresie nie dłuższym niż 4 tygodnie6. Na zajęciach obowiązkowych z informatyki w klasach IV -VIII, dokonuje siępodziału na grupy w oddziałach liczących powyżej 24 uczniów. Liczba uczniów w grupie niemoże przekraczać liczby stanowisk komputerowych w pracowni komputerowej;
7. Na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z języków obcych, w grupach o różnymstopniu zaawansowania znajomości języka, zajęcia prowadzone są w grupach oddziałowych,międzyoddziałowych i międzyklasowych do 24 uczniów.8. Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są w grupach liczących do 26 uczniów.Dopuszcza się tworzenie grup międzyoddziałowych lub międzyklasowych.9. Zajęcia wychowania fizycznego w mogą być prowadzone łącznie dla dziewcząti chłopców.10. Na zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, jeżeli z programuwynika konieczność prowadzenia ćwiczeń, w tym laboratoryjnych (przyroda, fizyka , chemia,technika) dokonuje się podziału na grupy na nie więcej niż połowie godzin obowiązkowych,jeżeli oddział liczy 31 uczniów i więcej;11. W szkole może być utworzony oddział integracyjny liczący od 15 do 20 uczniów, wtym od 3 do 5 uczniów niepełnosprawnych.

§ 59a. Organizacja i prowadzenie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształceniana odległość1. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik na odległość organizuje się w szkole w okresiezawieszenia zajęć, w razie wystąpienia:1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprezogólnopolskich lub międzynarodowych;2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia zuczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów;3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną;4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów.3. Zajęcia, o których mowa w ust. 1, są realizowane:1) z wykorzystaniem narzędzia informatycznego lub2) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, zapewniających wymianęinformacji między nauczycielem, uczniem i rodzicem, lub3) przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela,potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie określonychzadań, lub w inny sposób niż określone w pkt. 1-3, umożliwiający kontynuowanie procesukształcenia i wychowania.4. Szczegółowa organizacja zajęć:1) nauczanie zdalne odbywa się w sposób synchroniczny, tj. w formie zajęć on-line w czasierzeczywistym za pomocą platformy Google Classroom lub, w sytuacjach uzasadnionych – wsposób asynchroniczny, tj. w formie udostępnienia przez nauczyciela materiałów dowykonania zadań w czasie odroczonym;2) uczeń potwierdza swoją obecność przez zgłoszenie słowem „obecny/a” za pomocąmikrofonu lub napisanie: „obecny/a” na czacie spotkania;3) na pierwszej lekcji zdalnej nauczyciel ustala z uczniami:a) sposób komunikacji, w tym przesyłania wiadomości, w obrębie narzędziwykorzystywanych w pracy zdalnej,
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b) formy i metody pracy oraz wymagania, uwzględniając możliwości psychofizyczneuczniów,c) łączenie przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia,d) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć,e) czas na wykonanie przez uczniów danego zadania;4) nauczyciele i uczniowie są zobowiązani do przestrzegania zasad bezpiecznego korzystaniaz sieci i ochrony danych osobowych;5) w okresie prowadzenia zajęć każdy uczeń i jego rodzice/ prawni opiekunowie mająmożliwość indywidualnych konsultacji z nauczycielem prowadzącym zajęcia w określonychwcześniej, bezpośrednio z nauczycielem, formach i terminach.
§ 60. Organizacja nauki religii/etyki i WDŻ-u.1. Uczniom szkoły na życzenie rodziców (prawnych opiekunów) szkoła organizuje naukęreligii/etyki zgodnie z odrębnymi przepisami.2. Życzenie, o którym mowa w ust. 1 jest wyrażane w formie pisemnego oświadczenia.Oświadczenie nie musi ponawiane w kolejnym roku szkolnym, może jednak być zmienione.3. W przypadku, gdy na zajęcia religii konkretnego wyznania lub etyki zgłosi się mniejniż 7 uczniów z danego oddziały, zajęcia te mogą być organizowane w formie zajęćmiędzyoddziałowych lub międzyklasowych, zaś w przypadku, gdy w całej szkole liczbachętnych na te zajęcia będzie mniejsza niż 7 osób, dyrektor szkoły przekazuje deklaracjerodziców do organu prowadzącego. Organ prowadzący organizuje naukę religii lub etyki wformie zajęć międzyszkolnych.4. W sytuacjach, jak w ust. 3, podstawę wpisania ocen z religii lub etyki do arkuszaocen i na świadectwie stanowi zaświadczenie wydane przez katechetę, nauczyciela etykiprowadzących zajęcia w grupach międzyszkolnych.5. Udział ucznia w zajęciach religii/etyki jest dobrowolny. Uczeń może uczestniczyć wdwóch rodzajach zajęć.6. W przypadkach, gdy uczeń uczęszczał na zajęcia religii i etyki, do średniej ocenwlicza się każdą z ocen.
§ 61. 1. Uczniom danego oddziału lub grupie międzyoddziałowej organizuje się zajęciaz zakresu wiedzy o życiu seksualnym, o zasadach świadomego i odpowiedzialnegorodzicielstwa w wymiarze 14 godzin w każdej klasie, w tym po 5 godzin z podziałem nagrupy chłopcówi dziewcząt.2. Uczeń szkoły nie bierze udziału w zajęciach, o których mowa w ust.1, jeżeli jegorodzice (prawni opiekunowie) zgłoszą dyrektorowi szkoły w formie pisemnej sprzeciw wobecudziału ucznia w zajęciach.3. Zajęcia, o których mowa w ust. 1 nie podlegają ocenie i nie mają wpływu napromocję ucznia do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły przez ucznia.
§ 62. 1. Zasady zwalniania ucznia na zajęciach wychowania fizycznego:1) w przypadku posiadania przez ucznia opinii lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywaniaokreślonych ćwiczeń fizycznych, Dyrektor Szkoły, na wniosek rodzica ucznia, zwalnia ucznia zwykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na lekcjach wychowania fizycznego na czas określonyw tej opinii. Uczeń jest obowiązany uczestniczyć w zajęciach wychowania fizycznego. Nauczycielprowadzący zajęcia z wychowania fizycznego dostosowuje wymagania edukacyjne do możliwościucznia. Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego określają przepisyzawarte w statucie szkoły - DZIAŁ VII, Rozdział 1;2) w przypadku posiadania przez ucznia opinii lekarza o braku możliwości uczestniczeniaucznia na zajęciach wychowania fizycznego, dyrektor szkoły zwalania ucznia z realizacjizajęć wychowania fizycznego. Uczeń jest obowiązany przebywać na zajęciach pod opieką
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nauczyciela, chyba, że rodzice ucznia złożą oświadczenie o zapewnieniu dziecku opieki naczas trwania lekcji wychowania fizycznego (zwolnienia z pierwszych i ostatnich lekcji wplanie zajęć). W dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisujesię „ zwolniony” albo „ zwolniona”;3) uczeń nabiera prawo do zwolnienia z określonych ćwiczeń fizycznych lub zwolnienia zzajęć wychowania fizycznego po otrzymaniu decyzji Dyrektora Szkoły.
§ 63. Dyrektor szkoły na wniosek rodziców ucznia oraz na podstawie opinii poradnipsychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej oraz na podstawie orzeczeniao potrzebie kształcenia specjalnego i orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczaniazwalania do końca danego etapu edukacyjnego ucznia z wadą słuchu, z głęboką dysleksjąrozwojową, z afazją, z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem z nauki drugiegojęzyka nowożytnego. W dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnejwpisuje się „zwolniony” albo „zwolniona”.
§ 64. Uczniowie ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, posiadającymi orzeczenieo potrzebie kształcenia specjalnego, którzy z powodu swojej niepełnosprawności nie potrafiączytać lub pisać, mogą być zwolnieni przez dyrektora komisji okręgowej z obowiązkuprzystąpienia do egzaminu na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) pozytywniezaopiniowanych przez dyrektora szkoły.
§ 65.W szczególnych przypadkach losowych lub zdrowotnych, uniemożliwiającychprzystąpienie do egzaminu dyrektor komisji okręgowej, na udokumentowany wniosekdyrektora szkoły, może zwolnić ucznia z obowiązku przystąpienia do egzaminu. Dyrektorszkoły składa wniosek w porozumieniu z rodzicami(prawnymi opiekunami) ucznia.
§ 66. Dyrektor szkoły, na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) ucznia, w drodze decyzjiadministracyjnej może zezwolić, po spełnieniu wymaganych warunków na spełnianieobowiązku szkolnego poza szkołą.
§ 67. Szkoła zapewnia uczniom dostęp do Internetu zabezpieczają dostęp uczniom do treści,które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju poprzez zabezpieczeniehasłem szkolnej sieci WiFi, a także instalowanie oprogramowania zabezpieczającego i ciągłąjego aktualizację.
§ 68. W szkole obowiązuje 5 – dniowy tydzień nauki.
§ 69. Przerwy lekcyjne trwają 5 i 10 minut, w tym dwie po 15 lub 20 minut w zależności odorganizacji zajęć.
§ 70. Szkoła prowadzi dokumentację nauczania i działalności wychowawczej i opiekuńczejzgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.Zasady organizacji oddziałów przygotowawczych dla uczniów z Ukrainy w związku zkonfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” w tym ust. 1-5 o następującej treści:
§ 71. 1. Oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnymna terytorium tego państwa, o których mowa w § 1 ust. 16, organizowane są zgodnie zodrębnymi przepisami za zgodą i w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę.2. Oddział przygotowawczy dla uczniów z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym naterytorium tego państwa jest oddziałem szkolnym tworzonym dla uczniów, którzy:



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 54

1) nie znają w dostatecznym stopniu języka polskiego;2) wcześniej uczęszczali do szkoły za granicą Polski, a obecnie podlegają obowiązkowiszkolnemu lub obowiązkowi nauki w Polsce;3) wykazują trudności w komunikacji oraz trudności adaptacyjne związane z różnicamikulturowymi lub ze zmianą środowiska edukacyjnego.3. Liczba uczniów w oddziale przygotowawczym nie może przekraczać 25.4. Okres nauki ucznia w oddziale przygotowawczym trwa do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym, w którym uczeń został zakwalifikowany do oddziałuprzygotowawczego, z tym że okres ten w zależności od postępów w nauce ucznia i jegopotrzeb edukacyjnych może zostać skrócony albo przedłużony, nie dłużej niż o jeden rokszkolny.5. Nauczanie w oddziale przygotowawczym jest prowadzone według realizowanych w szkoleprogramów wychowawczych. Programy są dostosowane pod względem zakresu treści orazform i metod ich realizacji do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwościpsychofizycznych tych uczniów.
Rozdział 2Dokumentowanie przebiegu nauczania, wychowania i opieki

§ 71.1. Szkoła prowadzi dokumentację nauczania i działalności wychowawczeji opiekuńczej zgodnie z obowiązującymi przepisami.1. W szkole prowadzi się dodatkową dokumentację:
1) Dzienniki dokumentujące realizację zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, korekcyjno –kompensacyjnych, rewalidacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych;
2) Dziennik świetlicy szkolnej;
3) Dziennik pedagoga, psychologa i doradcy zawodowego;
4) Dziennik wychowawcy.2. Dziennik dokumentujący realizacje zajęć, o których mowa w § 72 ust. 2 pkt 1 zawiera:1) stronę tytułową;2) nazwę realizowanych zajęć;3) informacje o uczniach: nazwisko i imię, data urodzenia/wiek, klasa, dane kontaktowe dorodziców (prawnych opiekunów), podstawa objęcia ucznia pomocą PP, uwagi;4) Wykaz uczęszczania uczniów na zajęcia;5) wykaz tematów zajęć poszczególnych zajęć, data oraz podpis nauczyciela potwierdzającyich przeprowadzenie oraz frekwencja uczniów na poszczególnych zajęciach, uwagi o pracydziecka i współpracy z rodziną ( z wyjątkiem zajęć dydaktyczno – wyrównawczych);6) obserwacje.3. Dziennik świetlicy szkolnej zawiera:1) listę dzieci2) stronę tytułową;3) cele i zadania świetlicy szkolnej;4) ramowy rozkład dnia;5) plan pracy świetlicy;6) regulamin świetlicy;7) ważne wydarzenia z życia świetlicy;8) informacje o uczniach;9) informacje o sposobie odbioru dziecka ze świetlicy;10) wykaz uczniów dojeżdżających autobusem szkolnym;11) wykaz dzieci biorących udział w zajęciach pozalekcyjnych – pozaświetlicowych;12) kontakty z rodzicami;
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13) kontakty z nauczycielami i specjalstami;14) wyróżnienia, nagrody, uwagi o uczniu;15) rubryki do odnotowywania frekwencji na planowanych zajęciach w poszczególnychdniach tygodnia – R – pobyt przed lekcjami; P – obecność po lekcjach; O – wyjście do domu.W podanych rubrykach nauczyciele wpisują: S – samodzielne wyjście do domu; A – powrótautobusem szkolnym; t – odebrał ojciec; m – odebrała matka, u – odebrała osobaupoważniona przez rodziców;16) tygodniowy wykaz tematów realizowanych zajęć w poszczególnych dniach tygodnia,podpis nauczyciela potwierdzający ich przeprowadzenie oraz godziny pracy nauczyciela;17) wykaz uczniów korzystających z obiadów szkolnych,18) wykaz nauczycieli odwożących dzieci autobusem szkolnym19) notatki.4. Dziennik pedagoga/ psychologa szkolnego zawiera:1)plan pracy,2) informacje o kontaktach z osobami i instytucjami,3) rejestrację bieżących działań,4) wykaz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,5) wykaz uczniów objętych pomocą psychologiczno- pedagogiczną,6) formy pomocy (zakres i czas),7) informacje o opiniach pedagoga na potrzeby sądów i innych instytucji,8) rejestrację rozmów z uczniami, nauczycielami, specjalistami,7) informacje dodatkowe o działalności pedagoga szkolnego/ psychologa.5. Dziennik doradcy zawodowego zawiera:1) stronę tytułową2) podstawowe zadana do realizacji w pierwszym i dugim semestrze3) tematykę zajęć4) tygodniowy plan stałych zajęć5) infromację o kontaktach z osoboami iinstytucjami6) porady iinformacje grupowe7) realizację zadań8) porady i informacjeindywidualne9) spotkania, zajęcia psychoedukacyjne z rodzicami10) informacje dodatkowe6. Dziennik wychowawcy/teczka wychowawcy zawiera:1) rejestr działań wychowawczych i pomocy psychologiczno-pedagogicznej,2) dokumentację procedury oceniania zachowania,3) oświadczenia woli składane przez rodziców/opiekunów prawnych,4) rejestr potwierdzający fakt zapoznania się z np. wymogami edukacyjnymi,przewidywanymi ocenami i inne,
7. Dziennik zajęć dodatkowych, pozalekcyjnych prowadzi każdy nauczyciel zatrudnionyw szkole.8. Dziennik zajęć dodatkowych, pozalekcyjnych, dziennik pedagoga, dziennik psychologa,dziennik doradcy, dziennik świetlicy oraz teczka wychowawcy są własnością szkoły.
§ 72.1 W szkole funkcjonuje elektroniczny dziennik. Oprogramowanie to oraz usługi z nimzwiązane dostarczane są przez firmę zewnętrzną, współpracującą ze szkołą. Podstawądziałania dziennika elektronicznego jest umowa podpisana przez dyrektora szkoły iuprawnionego przedstawiciela firmy dostarczającej i obsługującej system dziennikaelektronicznego.
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2. Za niezawodność działania systemu, ochronę danych osobowych umieszczonych naserwerach oraz tworzenie kopii bezpieczeństwa, odpowiada firma nadzorująca pracędziennika elektronicznego, pracownicy szkoły, którzy mają bezpośredni dostęp do edycji iprzeglądania danych oraz rodzice w zakresie udostępnionych im danych. Szczegółowąodpowiedzialność obu stron reguluje zawarta pomiędzy stronami umowa oraz przepisyobowiązującego w Polsce prawa.3. Zasady funkcjonowania dziennika elektronicznego określa Dyrektor.
Rozdział 3Organizacja wychowania i opieki

§ 73. Szkolny system wychowania1. Na początku każdego roku szkolnego Rada Pedagogiczna opracowuje i zatwierdzaszczegółowy plan pracy wychowawczo-profilaktycznej na dany rok szkolny zuwzględnieniem aktualnych potrzeb i Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego.2. Działania wychowawcze Szkoły mają charakter systemowy i podejmują je wszyscynauczyciele zatrudnieni w Szkole wspomagani przez dyrekcję oraz pozostałych pracownikówSzkoły. Program Wychowawczo-profilaktyczny Szkoły jest całościowy i obejmuje rozwójucznia w wymiarze: intelektualnym, emocjonalnym, społecznym i zdrowotnym.4. Podjęte działania wychowawcze i profilaktyczne w bezpiecznym i przyjaznymśrodowisku szkolnym mają na celu przygotować ucznia do:1) pracy nad sobą;2) bycia użytecznym członkiem społeczeństwa;3) bycia osobą wyróżniającą się takimi cechami, jak: odpowiedzialność, samodzielność,odwaga, kultura osobista, uczciwość, dobroć, patriotyzm, pracowitość, poszanowaniegodności i innych, wrażliwość na krzywdę ludzką, szacunek dla starszych, tolerancja;4) rozwoju samorządności;5) dbałości o wypracowane tradycje: klasy, szkoły i środowiska;6) budowania poczucia przynależności i więzi ze Szkołą;7) tworzenia środowiska szkolnego, w którym obowiązują jasne i jednoznaczne regułygry akceptowane i respektowane przez wszystkich członków społeczności szkolnej.5. Uczeń jest podstawowym podmiotem w systemie wychowawczym Szkoły. Preferuje sięnastępujące postawy będące kanonem zachowań ucznia. Uczeń:
1) zna i akceptuje działania wychowawcze szkoły;2) szanuje oraz akceptuje siebie i innych;3) umie prawidłowo funkcjonować w rodzinie, klasie, społeczności szkolnej, lokalnej,demokratycznym państwie oraz świecie;4) zna i respektuje obowiązki wynikające z tytułu bycia: uczniem, dzieckiem, kolegą,członkiem społeczeństwa, polakiem i europejczykiem;5) posiada wiedzę i umiejętności potrzebne dla samodzielnego poszukiwania ważnych dlasiebie wartości, określania celów i dokonywania wyborów;6) jest zdolny do autorefleksji, nieustannie nad sobą pracuje,7) zna, rozumie i realizuje w życiu:a) zasady kultury bycia,b) zasady skutecznego komunikowania się,c) zasady bezpieczeństwa oraz higieny życia i pracy,d) akceptowany społecznie system wartości,8) chce i umie dążyć do realizacji własnych zamierzeń:9) umie diagnozować zagrożenia w realizacji celów życiowych;
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10) jest otwarty na zdobywanie wiedzy.6. W oparciu o Program wychowawczo-profilaktyczny zespoły wychowawców(wychowawcy klas) opracowują klasowe programy na dany rok szkolny. Programwychowawczo-profilaktyczny w klasie powinien uwzględniać następujące zagadnienia:1) poznanie ucznia, jego potrzeb i możliwości;2) przygotowanie ucznia do poznania własnej osoby;3) wdrażanie uczniów do pracy nad własnym rozwojem;4) pomoc w tworzeniu systemu wartości;5) strategie działań, których celem jest budowanie satysfakcjonujących relacji w klasie:a) adaptacja,b) integracja,c) przydział ról w klasie,d) wewnątrzklasowy system norm postępowania,e) określenie praw i obowiązków w klasie, szkole,f) kronika klasowa, strona internetowa itp.6) budowanie wizerunku klasy i więzi pomiędzy wychowankami:a) wspólne uroczystości klasowe, szkolne, obozy naukowe, sportowe,b) edukacja zdrowotna, regionalna, kulturalna,c) kierowanie zespołem klasowym na zasadzie włączania do udziału w podejmowaniudecyzji rodziców i uczniów,d) wspólne narady wychowawcze,e) tematyka godzin wychowawczych z uwzględnieniem zainteresowań klasy,f) aktywny udział klasy w pracach na rzecz Szkoły i środowiska,g) szukanie, pielęgnowanie i rozwijanie tzw. „mocnych stron klasy” .7) strategie działań, których celem jest wychowanie obywatelskie i patriotyczne.8) promowanie wartości kulturalnych, obyczajowych, środowiskowych i związanych zochroną zdrowia.
§ 74.Wolontariat w szkole1. Szkoła rozwija w uczniach wrażliwość na potrzeby innych, empatię i bezinteresownośćw podejmowanych działaniach.2. Szkoła ma za zadanie organizować i świadczyć pomoc potrzebującym , reagować napotrzeby środowiska, inicjować działania w środowisku szkolnym, lokalnym orazwspomagać różnego typu inicjatywy charytatywne i kulturalne poprzez:1) zapoznawanie uczniów z ideą wolontariatu;2) angażowanie uczniów w świadomą, dobrowolną i bezinteresowną pomoc innym;3) promowanie wśród dzieci i młodzieży wrażliwości na potrzeby innych, empatii;4) włączanie uczniów do działań o charakterze wolontarystycznym;5) promowanie akcji pomocowych w szkole, środowisku lokalnym oraz o zasięguogólnopolskim;6) wspieranie inicjatyw uczniowskich;7) organizowanie spotkań z wolontariuszami i instytucjami niosącymi pomoc.3. Wolontariusze:1) wolontariuszem może być każdy uczeń, który na ochotnika i bezinteresownie niesiepomoc, tam, gdzie jest ona potrzebna;2) każdy wolontariusz swoim postępowaniem stara się promować ideę wolontariatu, godniereprezentować swoją szkołę oraz być przykładem dla innych;2.1. Formy działalności:1) działania na rzecz środowiska szkolnego;2) działania na rzecz środowiska lokalnego;
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3) udział w akcjach ogólnopolskich; za zgodą dyrektora szkoły.4. Nagradzanie wolontariuszy1) Nagradzanie wolontariuszy ma charakter motywujący, podkreślający uznanie dla jegodziałalności;2) Wychowawca klasy uwzględnia zaangażowanie ucznia w działalność wolontarystycznąi społeczną na rzecz szkoły przy ocenianiu zachowania ucznia, zgodnie z zasadami opisanymiw statutucie szkoły;3) Formy nagradzania:a) pochwała dyrektora na szkolnym apelu,b) wyrażenie słownego uznania wobec zespołu klasowego,c) pisemne podziękowanie do rodziców.d)§ 75. Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego1. W szkole działa wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego, któregokoordynowaniem zajmuje się doradca zawodowy lub inny, wyznaczony przezdyrektora szkoły, nauczyciel.2. W ramach wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego szkoła:1) zapoznaje uczniów z koncepcja kształcenia ustawicznego, przez całe życie i rynkiemedukacyjnym;2) wspiera uczniów w poznawaniu świata zawodów i rynku pracy;3) inspiruje uczniów do dokonywania samooceny i poznawania własnych zasobów;4) wspomaga uczniów w zakresie nabywania umiejętności planowania i podejmowaniadecyzji związanych z dalszą ścieżką edukacyjną i zawodową;5) udziela uczniom pomocy w wyborze i selekcji informacji dotyczących edukacji irynku pracy, zgodnie z planowanym przez nich kierunkiem rozwoju zawodowego;3. Działania z zakresu doradztwa zawodowego odbywają się odpowiednio naposzczególnych etapach edukacyjnych:1) W klasach I-III oraz IV-VIII orientacja zawodowa;2) W klasach VII-VII orientacja zawodowa i doradztwo zawodowe.4. Doradztwo zawodowe jest realizowane w trakcie bieżącej pracy z uczniami naobowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, na zajęciachz wychowawcą, na zajęciach związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawoduprowadzonych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym w formiezintegrowanych działań wszystkich nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w szkole,w tym również w formie wizyt zawodoznawczych.5. Zakresy działań z obszaru doradztwa zawodowego dla poszczególnych osóbodpowiedzialnych za realizację treści z zakresu doradztwa zawodowego:1) dyrektor:a) odpowiada za organizację działań związanych z doradztwem zawodowym,b) współpracuje z doradca zawodowym w celu realizacji WSDZ,c) wspiera kontakty pomiędzy uczestnikami procesu orientacji zawodowej orazdoradztwa zawodowego w szkole a instytucjami zewnętrznymi,d) zapewnia warunki do realizowania w szkole zajęć orientacji zawodowej idoradztwa zawodowego poprzez planowanie i przeprowadzenie działań mającychna celu poprawę jakości pracy placówki w tym obszarze;2) doradca zawodowy:a) pomaga uczniom w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej,b) wspiera nauczycieli, wychowawców, specjalistów i rodziców w realizacji działańzwiązanych z doradztwem zawodowym,
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c) gromadzi, aktualizuje i udostępnia zasoby związane z orientacja zawodową orazdoradztwem zawodowym,d) współpracuje ze specjalistami z poradni psychologiczno-pedagogicznych,instytucjami działającymi na rynku pracy i partnerami z otoczenia społeczno-gospodarczego w celu realizacji działań z zakresu doradztwa zawodowego;3) wychowawcy:a) określają mocne strony, predyspozycje, zainteresowania i uzdolnienia uczniów,b) eksponują w trakcie bieżącej pracy z uczniami związki realizowanych treścinauczania z treściami programowymi orientacji zawodowej i doradztwazawodowego,c) wskazują uczniom specjalistów, którzy mogą udzielać wsparcia w planowaniukariery zawodowej,d) współpracują z rodzicami w zakresie planowania ścieżki kariery zawodowej ichdzieci,e) współpracują z doradcą zawodowym oraz innymi nauczycielami i specjalistami wzakresie realizacji działań związanych z doradztwem zawodowym;4) nauczyciele, w tym wychowawcy w świetlicy i bibliotekarze:a) określają mocne strony, predyspozycje, zainteresowania i uzdolnienia uczniów,b) eksponują w trakcie bieżącej pracy z uczniami związki realizowanych treścinauczania z treściami programowymi orientacji zawodowej i doradztwazawodowego,c) współpracują z wychowawcami klas w ramach realizowania działań z zakresuorientacji zawodowej i doradztwa zawodowego,d) włączają się w proces podejmowania przez uczniów decyzji edukacyjnych izawodowych,e) współpracują z doradcą zawodowym oraz innymi nauczycielami i specjalistami wzakresie realizacji działań związanych z doradztwem zawodowym.6. Na każdy rok szkolny opracowuje się program realizacji doradztwa zawodowego,uwzględniający wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego, na podstawiediagnozy potrzeb uczniów, nauczycieli rodziców.
§ 76. Współpraca z rodzicami.1. Szkoła traktuje rodziców jako pełnoprawnych partnerów w procesie edukacyjnym,wychowawczym i profilaktycznym oraz stwarza warunki do aktywizowania rodziców.2. Aktywizowanie rodziców i uzyskanie wsparcia w realizowaniu zadań szkołyrealizowane jest poprzez:1) pomoc rodzicom w dobrym wywiązywaniu się z zadań opiekuńczych i wychowawczychprzez: a) organizowanie treningów i warsztatów rozwijających umiejętnościrodzicielskie,b) zapewnienie poradnictwa i konsultacji w rozwiązywaniu trudności związanychz wychowaniem dziecka;2) doskonalenie form komunikacji pomiędzy szkołą a rodzinami uczniów poprzez:a) organizowanie spotkań grupowych i indywidualnych z rodzicami,b) przekazywanie informacji przez korespondencję,e- dziennik, e-maile,telefonicznie, stronę www, inne materiały informacyjne,3) dostarczanie rodzicom wiedzy, umiejętności i pomysłów na pomoc dzieciom w nauceprzez: a) zadawanie interaktywnych zadań domowych,
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b) edukację na temat procesów poznawczych dzieci, instruktaż pomaganiadziecku w nauce;4) pozyskiwanie i rozwijanie pomocy rodziców w realizacji zadań szkoły przez:a) zachęcanie do działań w formie wolontariatu,b) inspirowanie rodziców do działania,c) wspieranie inicjatyw rodziców,d) wskazywanie obszarów działania,e) upowszechnianie i nagradzanie dokonań rodziców;
5) włączanie rodziców w zarządzanie szkołą, poprzez angażowanie do prac Rady Rodziców,zespołów, które biorą udział w podejmowaniu ważnych dla szkoły decyzji;6) koordynowanie działań szkolnych, rodzicielskich i społeczności lokalnej w zakresierozwiązywania problemów dzieci przez:a) ustalanie form pomocy,b) pozyskiwanie środków finansowych,c) zapewnianie ciągłości opieki nad dzieckiem,d) angażowanie uczniów z życie lokalnej społeczności.

§ 77. Świetlica szkolna
1. Dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy ichrodziców lub dojazd do domu, dla uczniów zwolnionych z zajęć edukacyjnych oraz dlauczniów wymagających opieki pedagogiczno-psychologicznej w szkole funkcjonuje świetlicaszkolna.2. Świetlica jest placówką wychowania pozalekcyjnego.3. Podstawowym zadaniem świetlicy jest zapewnienie uczniom zorganizowanej opiekioraz rozwoju zainteresowań, uzdolnień i umiejętności.4. W świetlicy prowadzone są zajęcia w grupach wychowawczych. Liczba ucznióww grupie nie powinna przekraczać 25.5. Szczegółowe zasady korzystania ze świetlicy określa regulamin świetlicyzatwierdzony przez Dyrektora Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima wBielawie.6. Zapisy do świetlicy szkolnej prowadzone są na podstawie podania rodziców/prawnychopiekunów kierowane do dyrektora szkoły w terminie dwóch pierwszych dni po rozpoczęciuroku szkolnego .7. Świetlica jest organizowana w wypadku przydziału przez organ prowadzący szkołęśrodków finansowych na jej działalność.8. Czas pracy świetlicy ustala dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii reprezentacjirodziców w zależności od możliwości szkoły.9. Celem działalności świetlicy jest zapewnienie uczniom zorganizowanej opiekibezpośrednio przed i po zajęciach dydaktycznych.10. Do zadań świetlicy należy:1) wspomaganie procesu dydaktycznego szkoły;2) umożliwienie uczniom odrabianie pracy domowej;3) upowszechnianie wśród wychowanków zasad kultury zdrowotnej, kształtowanie nawykówhigieny;4) przygotowanie uczniów do udziału w życiu społecznym;5) rozwijanie indywidualnych zainteresowań i uzdolnień uczniów;6) wyrabianie u uczniów samodzielności;7) stwarzanie wśród uczestników nawyków do uczestnictwa w kulturze,
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8) przeciwdziałanie niedostosowaniu społecznemu i demoralizacji;11. Realizacja zadań świetlicy prowadzona jest w formach:1) zajęć specjalistycznych,2) zajęć wg indywidualnych zainteresowań uczniów,3) zajęć utrwalających wiedzę,4) gier i zabaw rozwijających,5) zajęć sportowych.12. Świetlica realizuje swoje zadania wg opiekuńczego, wychowawczego, dydaktycznegoi profilaktycznego planu pracy szkoły obowiązującego w danym roku szkolnymi tygodniowego rozkładu zajęć.13. Świetlica jest organizowana, gdy z uczniów potrzebujących stałej formy opiekimożna utworzyć nie mniej niż jedną grupę wychowawczą.14. Do świetlicy przyjmowani są w pierwszej kolejności uczniowie z klas I – III, w tymw szczególności dzieci rodziców pracujących, z rodzin niepełnych, wielodzietnychi wychowawczo zaniedbanych, sierot, dzieci z rodzin zastępczych.15. O kwalifikacji i przyjęciu do świetlicy ucznia z klas IV- VIII decyduje dyrektorszkoły.16. Kwalifikowanie i przyjmowanie uczniów do świetlicy dokonuje się na podstawiezgłoszenia rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.
17. Kwalifikacji i przyjmowania uczniów do świetlicy dokonuje wyznaczony pracownikświetlicy w porozumieniu z pedagogiem szkolnym i dyrektorem.18. Uczeń zakwalifikowany do świetlicy, który bez usprawiedliwienia nie uczęszczado świetlicy przez okres jednego miesiąca zostaje skreślony z listy uczestników świetlicy.19. Świetlica prowadzi zajęcia zgodnie z tygodniowym rozkładem zajęć zatwierdzonymprzez dyrektora szkoły.20. Dni i godziny pracy świetlicy ustala dyrektor szkoły na dany rok szkolnyw zależności od potrzeb środowiska i możliwości finansowych szkoły.21. Grupa wychowawcza składa się ze stałych uczestników świetlicy.22. Dzieci uczęszczające do świetlicy powinny być odbierane przez rodziców (prawnychopiekunów) osobiście lub przez osoby upoważnione.23. W przypadku złożenia przez rodziców (prawnych opiekunów) oświadczeniaokreślającego dni i godziny, w których dziecko może samo wracać do domu, zezwala się nasamodzielny powrót ucznia do domu.24. Rodzice są zobowiązani do odbierania dzieci do czasu określającego koniec pracyświetlicy.25. Zachowanie uczniów w świetlicy, ich prawa i obowiązki określa regulamin świetlicy.Regulamin świetlicy nie może być sprzeczny ze statutem szkoły.
§ 78. Stołówka szkolna1. Stołówka jest miejscem spożywania posiłków przygotowanych przez pracownikówkuchni dla uczniów i pracowników szkoły.2. Do korzystania z posiłków uprawnieni są:1) uczniowie, wnoszący opłaty indywidualnie;2) uczniowie, których wyżywienie finansuje MOPS lub inni sponsorzy lub organizację;3) pracownicy zatrudnieni w szkole.3. Posiłki wydawane są w godzinach od 11.20 do 15.00.4. Opłaty za obiady uiszcza się z góry do 10 następnego miesiąca przelewem narachunek szkoły lub w kasie.
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5. Z posiłków można korzystać tylko w stołówce. Szkoła nie prowadzi sprzedażyobiadów na wynos.6. W przypadku nieobecności ucznia w szkole dokonuje się odliczenia kosztów obiadów,pod warunkiem, że nastąpi zgłoszenie nieobecności najpóźniej do godziny 9.00 w dniu obiadudo intendenta.7. Odliczenie za niewykorzystane obiady następuje w formie równoważnego odpisunależności za wyżywienie w kolejnym miesiącu.8. Zasady zachowania w stołówce oraz szczegółowy regulamin pracy stołówki określaodrębny Regulamin stołówki, umieszczony na tablicy ogłoszeń w pomieszczeniu jadalni.
Rozdział 4Organizacja szkoły

§ 79. Baza szkoły
1. Do realizacji zadań statutowych szkoły, szkoła posiada;1) sale lekcyjne z niezbędnym wyposażeniem;2) 2 biblioteki,3) 3 pracownie komputerowe z dostępem do Internetu;4) sale gimnastyczne;5) boisko sportowe przy szkole;6) boiska sportowe „ORLIK”;7) salka gimnastyczna8) gabinet terapii pedagogicznej;9) gabinet logopedyczny;10) gabinet medycyny szkolnej;11) pomieszczenie do zajęć dydaktyczno – wyrównawczych;12) świetlicę szkolną,13) kuchnię i zaplecze kuchenne;14) szatnię;15) stołówkę,16) sklepik szkolny.
§ 80. Organizacja nauczania w szkole1.Zajęcia dydaktyczno- wychowawcze rozpoczynają się w szkole w pierwszympowszednim dniu września, a kończą się w pierwszy piątek po 20 czerwca. Jeżeli pierwszydzień września wypada w piątek lub sobotę, zajęcia w szkole rozpoczynają się w najbliższyponiedziałek po dniu pierwszego września.2. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerwświątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji rokuszkolnego.3. Okresy, na które dzieli się rok szkolny opisane są w rozdziale Szczegółowe warunki isposób oceniania wewnątrzszkolnego4. Dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady szkoły (w przypadku szkół lub placówek,w których rada nie została powołana) rady pedagogicznej, rady rodziców i samorząduuczniowskiego, biorąc pod uwagę warunki lokalowe i możliwości organizacyjne szkoły lubplacówki, może, w danym roku szkolnym, ustalić dodatkowe dni wolne od zajęćdydaktyczno-wychowawczych w wymiarze 6 dni.5. Dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w ust.4, mogą być ustalone:
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1) w dni, w których w szkole odbywa się egzamin przeprowadzany w ostatnim roku naukiw szkole podstawowej;2) w dni świąt religijnych niebędących dniami ustawowo wolnymi od pracy, określonew przepisach o stosunku państwa do poszczególnych kościołów lub związkówwyznaniowych,3) w inne dni, jeżeli jest to uzasadnione organizacją pracy szkoły lub placówki lubpotrzebami społeczności lokalnej.6. Dyrektor szkoły w terminie do dnia 30 września, informuje nauczycieli, uczniów orazich rodziców (prawnych opiekunów) o ustalonych w danym roku szkolnym dodatkowychdniach wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w ust. 4.7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, niezależnie od dodatkowych dni wolnychod zajęć dydaktyczno-wychowawczych ustalonych na podstawie ust. 4, dyrektor szkoły, pozasięgnięciu opinii rady szkoły, a w przypadku szkoły w której rada nie została powołana,rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego, może, za zgodą organuprowadzącego, ustalić inne dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych.8. W przypadku dni wolnych od zajęć, o których mowa w ust.4 , dyrektor szkoływyznacza termin odpracowania tych dni w wolne soboty.9. W dniach wolnych od zajęć, o których mowa w ust. 4 w szkole organizowane sązajęcia opiekuńczo-wychowawcze. Dyrektor szkoły zawiadamia rodziców / prawnychopiekunów o możliwości udziału uczniów w tych zajęciach w formie komunikatu i na stroniewww szkoły.10. Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czasoznaczony, jeżeli:1) temperatura zewnętrzna mierzona o godzinie 21:00 w dwóch kolejnych dniachpoprzedzających zawieszenie zajęć wynosi -15 C lub jest niższa;2) wystąpiły na danym terenie zdarzenia, które mogą zagrozić zdrowiu uczniów. np. klęskiżywiołowe, zagrożenia epidemiologiczne, zagrożenia atakami terrorystycznymi i inne.11. Zajęcia, o których mowa w ust. 10 podlegają odpracowaniu w wyznaczonym przezdyrektora terminie.12. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnymokreśla arkusz organizacyjny opracowany przez Dyrekcję Szkoły na podstawie ramowychplanów nauczania oraz planu finansowego szkoły. Arkusz organizacji podlega zatwierdzeniuprzez organ prowadzący Szkołę.13. Dyrektor szkoły opracowuje arkusz organizacyjny pracy szkoły do 10 kwietniakażdego roku szkolnego, po zasięgnięciu opinii zakładowych związków zawodowych.14.W arkuszu organizacji Szkoły zamieszcza się w szczególności:1) liczbę oddziałów poszczególnych klas;2) liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach;3) określenie w poszczególnych oddziałach:4) liczbę pracowników ogółem;5) liczbę nauczycieli wraz z informacją o ich kwalifikacjach oraz liczbie godzi zajęćprowadzonych przez poszczególnych nauczycieli;6) liczbę pracowników administracji i obsługi oraz etatów przeliczeniowych;7) ogólna liczbę godzin zajęć edukacyjnych lub godzin finansowanych ze środkówprzydzielonych przez organ prowadzący szkołę, w tym liczbę godzin zajęć realizowanych wramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej;8) liczbę zajęć świetlicowych.15. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego szkoły dyrektor,z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęćokreślający organizację zajęć edukacyjnych.
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16. Podstawową jednostką organizacyjną jest oddział.17.Uczniowie w danym roku szkolnym uczą się wszystkich przedmiotówobowiązkowych, przewidzianych planem nauczania i programem wybranym z zestawuprogramów dla danej klasy i danego typu szkoły, dopuszczonych do użytku szkolnego.18. Przy podziale na oddziały decyduje liczba uczniów z obwodu szkoły.19. Podziału oddziału na grupy dokonuje się na zajęciach wymagających specjalnychwarunków nauki i bezpieczeństwa z uwzględnieniem zasad określonych w rozporządzeniu wsprawie ramowych planów nauczania.20. Zajęcia edukacyjne w klasach I-III szkoły podstawowej są prowadzone w oddziałachliczących nie więcej niż 25 uczniów.
21. Liczba uczniów w klasach I - III może być zwiększona do 27, w przypadkukonieczności przyjęcia w trakcie roku szkolnego uczniów zamieszkałych w obwodzie szkoły.22.W przypadkach zwiększenia liczby uczniów ponad liczbę 25 w klasach I -III dyrektorszkoły dokonuje:1) podziału oddziału, po uprzednim poinformowaniu Oddziałowej Rady Rodzicówlub2) zatrudnia asystenta nauczyciela, który wspiera nauczyciela prowadzącego zajęciadydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w danym oddziale bez dokonywaniapodziału.23. W przypadkach, jak w ustępie 3 pkt. 2, dyrektor szkoły może odstąpić od podziałuoddziału, gdy Oddziałowa Rada Rodziców wystąpi z pisemnym wnioskiem do dyrektoraszkoły z prośbą o niedokonywanie dzielenia grupy, po uzyskaniu zgody organuprowadzącego.24. Zwiększony oddział może funkcjonować do zakończenia I etapu edukacyjnego, bezkonieczności corocznego postępowania, jak w ust. 7.25. Liczebność uczniów w klasach IV – VIII określa organ prowadzący.26. Dyrektor Szkoły odpowiada za przestrzeganie przepisów dotyczących liczby uczniówodbywających zajęcia w salach lekcyjnych. Arkusz organizacyjny jest tworzonyz uwzględnieniem tych przepisów.

§ 81. Innowacje pedagogiczne
1. Szkoła może prowadzić działalność innowacyjną w zakresie działaności dydaktycznej,wychowawczej i opiekuńczej polegajacej na modyfikacji istniejących lub wdrożeniu nowychdziałań w procesie kształcenia, przy zastosowaniu nowatorskich rozwiązań programowych,organizacyjnych, meetodycznych lub wychowawczych, w ramach których są modyfikowanewarunki, organizacja zajęć edukacyjnych lub zakres treści nauczania.2. Innowacja pedagogiczna może obejmować całą szkołę, oddział, grupę lub wybrane zajęciaedukacyjne.3. Celem innowacji pedagogicznej realizowanej w szkole jest:1) kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczości i kraetywności, sprzyjajacychaktywemu uczestnictwu w życiu gospodarczym;2) stosowanie w procesie kszałcenia innowacyjnych rozwiązań programowych,organizacyjnych lub metodycznych.4. Działalność innwacyjna może być organizowana w ewspółpracy ze stowarzyszeniami lubinnymi organizacjami.
§ 82. Praktyki studenckie

ostatnia
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1. Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Juliana Tuwima w Bielawie.może przyjmowaćsłuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół wyższych kształcącychnauczycieli na praktyki pedagogiczne (nauczycielskie) na podstawie pisemnegoporozumienia zawartego pomiędzy Dyrektorem Szkoły lub - za jego zgodą – poszczególnyminauczycielami, a zakładem kształcenia nauczycieli lub szkołą wyższą.2. Koszty związane z przebiegiem praktyk pokrywa zakład kierujący na praktykę.Za dokumentację praktyk studenckich odpowiada upoważniony wicedyrektor Szkoły lubszkolny opiekun praktyk.
§ 83.Biblioteka szkolna

1. Biblioteka jest:1) interdyscyplinarną pracownią ogólnoszkolną, w której uczniowie uczestniczą w zajęciachprowadzonych przez nauczycieli pracujących w bibliotece (lekcje biblioteczne) orazindywidualnie pracują nad zdobywaniem i poszerzaniem wiedzy,2) ośrodkiem informacji dla uczniów, nauczycieli i rodziców,3) ośrodkiem edukacji czytelniczej i informacyjnej.2. Zadaniem biblioteki jest:1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych;2) obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów biblioteki szkolnej i medioteki,3) prowadzenie działalności informacyjnej;4) zaspokajanie zgłaszanych przez użytkowników potrzeb czytelniczych i informacyjnych;5) podejmowanie różnorodnych form pracy z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej;6) wspieranie nauczycieli w realizacji ich programów nauczania;7) przysposabianie uczniów do samokształcenia, działanie na rzecz przygotowania uczniówdo korzystania z różnych mediów, źródeł informacji i bibliotek;8) rozbudzanie zainteresowań czytelniczych i informacyjnych uczniów;9) kształtowanie ich kultury czytelniczej, zaspokajanie potrzeb kulturalnych;10) organizacja wystaw okolicznościowych.3. Do zadań nauczycieli pracujących w bibliotece należy:
1) w zakresie pracy pedagogicznej:a) udostępnianie zbiorów biblioteki w wypożyczalni, w czytelni oraz do pracowniprzedmiotowych,b) prowadzenie działalności informacyjnej i propagującej czytelnictwo, bibliotekę ijej zbiory,c) zapoznawanie czytelników biblioteki z komputerowym systemem wyszukiwaniainformacji,d) udzielanie uczniom porad w doborze lektury w zależności od indywidualnychzainteresowań i potrzeb,e) współpraca z wychowawcami, nauczycielami przedmiotów, opiekunamiorganizacji szkolnych oraz kół zainteresowań, z innymi bibliotekami w realizacjizadań dydaktyczno–wychowawczych szkoły, także w rozwijaniu kulturyczytelniczej uczniów i przygotowaniu ich do samokształcenia,f) udostępnianie zbiorów zgodnie z Regulaminem biblioteki i medioteki.2) w zakresie prac organizacyjno- technicznych:a) troszczenie się o właściwą organizację, wyposażenie i estetykę biblioteki,b) gromadzenie zbiorów zgodnie z profilem programowym szkoły i jej potrzebami,przeprowadzanie ich selekcję,c) wypożyczanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych,d) prowadzenie ewidencję zbiorów,
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e) klasyfikowanie, katalogowanie, opracowywanie technicznie i konserwacjazbiorów,f) organizowanie warsztatu działalności informacyjnej,g) prowadzenie dokumentacji pracy biblioteki, statystyki dziennej i okresowej,indywidualnego pomiaru aktywności czytelniczej uczniów,h) planowanie pracy: opracowuje roczny, ramowy plan pracy biblioteki orazterminarz zajęć bibliotecznych i imprez czytelniczych,i) składanie do dyrektora szkoły rocznego sprawozdania z pracy biblioteki i ocenystanu czytelnictwa w szkole,j) ma obowiązek korzystać z dostępnych technologii informacyjnych i doskonalićwłasny warsztat pracy.4. Nauczyciele zatrudnieni w bibliotece zobowiązani są prowadzić politykęgromadzenia zbiorów, kierując się zapotrzebowaniem nauczycieli i uczniów, analiząobowiązujących w szkole programów i ofertą rynkową oraz możliwościami finansowymiSzkoły.5. Godziny otwarcia biblioteki, zasady korzystania z jej zbiorów określa„Regulaminbiblioteki”.6. Bezpośredni nadzór nad biblioteką sprawuje Dyrektor szkoły, który:1) zapewnia pomieszczenia i ich wyposażenie warunkujące prawidłową pracę biblioteki,bezpieczeństwo i nienaruszalność mienia;2) zatrudnia nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami bibliotekarskimi i pedagogicznymiwedług obowiązujących norm etatowych oraz zapewnia im warunki do doskonaleniazawodowego;3) przydziela na początku każdego roku kalendarzowego środki finansowe na działalnośćbiblioteki;4) zatwierdza przydziały czynności poszczególnych bibliotekarzy;5) zarządza skontrum zbiorów biblioteki, odpowiada za ich protokolarne przekazanie przyzmianie nauczycieli pracujących w bibliotece;6) nadzoruje i ocenia pracę biblioteki.7. Szczegółowe zadania poszczególnych pracowników ujęte są w przydziale czynności iplanie pracy biblioteki.8. Wydatki biblioteki pokrywane są z budżetu szkoły lub dotowane przez RadęRodziców i innych ofiarodawców.
§ 84. 1. Regulamin biblioteki1) biblioteka szkolna czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach zajęć lekcyjnych;2) ze zbiorów biblioteki mogą korzystać uczniowie, nauczyciele oraz pozostali pracownicyszkoły i rodzice;3) wszystkich korzystających ze zbiorów bibliotecznych obowiązuje dbałość owypożyczone książki i materiały;4) z księgozbioru podręcznego można korzystać tylko i wyłącznie w czytelni biblioteki;5) czytelnik zobowiązany jest uzyskać zgodę nauczyciela na sporządzenie kserokopiiz materiałów bibliotecznych;6) jednocześnie można wypożyczyć trzy książki na okres dwóch tygodni, ale w szczególnieuzasadnionych przypadkach biblioteka może zwiększyć liczbę wypożyczonych książek, atakże przedłużyć termin ich zwrotu;7) czytelnik, który w wyznaczonym terminie nie zwraca książek do biblioteki, zostanieukarany uwagą wpisaną do dziennika lekcyjnego;8) czytelnik może zwrócić się do nauczyciela o rezerwację potrzebnej mu pozycji;
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9) czytelnik może, pod nadzorem nauczyciela, korzystać z komputerowego wyszukiwaniainformacji bibliograficznych;10) czytelnik, w przypadku zniszczenia lub zagubienia książki oraz innych materiałów,zobowiązany jest zwrócić taką samą pozycję lub inną wskazaną przez nauczyciela;11) czytelnik zobowiązany jest zwrócić do biblioteki wszystkie wypożyczone materiały przedkońcem roku szkolnego;12) czytelnik opuszczający szkołę zobowiązany jest do przedstawienia w sekretariacie szkołykarty obiegowej potwierdzającej zwrot materiałów wypożyczonych z biblioteki;13) czytelnik korzystający z biblioteki i czytelni szkolnej zobowiązany jest do dbałości omienie szkolne, a także ład i porządek na swoim stanowisku pracy.
§ 85. Zespoły nauczycielskie i zasady ich pracy1. W szkole powołuje się następujące zespoły:1) zespoły danego etapu nauczania i danego oddziału;2) przedmiotowe i specjalistyczne zespoły samokształceniowe;3) zespoły problemowo-zadaniowe.2. Skład i zadania zespołów:1) W skład zespołów danego etapu nauczania i danego oddziału wchodzą nauczycieleprowadzący zajęcia w danym oddziale i na danym etapie nauczania, których zadaniem jest wszczególności:a) ustalenie zestawu programów nauczania i podręczników dla tego oddziału i etapunauczania oraz jego modyfikacja; międzyprzedmiotowe korelowanie treści programowych;b) analiza efektów kształcenia i podejmowanie środków zaradczych i działań naprawczych,c) rozpoznawanie specyficznych potrzeb uczniów i udzielanie im pomocy psychologiczno -pedagogicznej.2) W skład przedmiotowych i specjalistycznych zespołów samokształceniowych wchodząnauczyciele danego przedmiotu i nauczyciele przedmiotów pokrewnych oraz specjaliści,których zadaniem jest w szczególności: dzielenie się wiedzą, analiza efektów kształcenia,opracowywanie programów i wdrażanie działań innowacyjnych, realizacja zadań zgodnie zkoncepcją pracy szkoły:a) zespół humanistyczny - w jego skład wchodzą nauczyciele języka polskiego, religii,nauczyciel historii, muzyki, plastyki i bibliotekarz,b) zespół nauk ścisłych - w jego skład wchodzą nauczyciele matematyki, informatyki,techniki, fizyki.c) zespół nauk przyrodniczych – w jego skład wchodzą nauczyciele biologii, przyrody,wychowania fizycznego,, geografii, chemii,d) zespół języków obcych - nauczyciele języka angielskiego i niemieckiego.,e) zespół edukacji wczesnoszkolnej – w jego skład wchodzą wychowawcy kas I-III,nauczyciel języka angielskiego, religii i wychowawcy w świetlicy szkolnej,f) zespół specjalistów do pomocy psychologiczno-pedagogicznej – w jego skład wchodząspecjaliści: psycholog, pedagog szkolny, pedagog specjalny, logopeda, doradca zawodowy iinni specjaliści do spraw pomocy psychologiczno-pedagogicznej zatrudnieni w szkole.3) W skład zespołów problemowo-zadaniowych wchodzi wybrana grupa nauczycieli dorealizacji określonego zadania:a) zespół do spraw wychowawczo-profilaktycznych, którego zadaniem jest: opracowanie imodyfikowanie programu wychowawczo-profilaktycznego na podstawie analizy sytuacjiwychowawczej w szkole, wdrażanie działań wychowawczych i profilaktycznych, wszczególności związanych z bezpieczeństwem uczniów; przeciwdziałaniem przemocy iagresji, eliminowaniem realnych zagrożeń i wzmacnianiem właściwych zachowań uczniów;wdrażanie działań związanych z kształtowaniem postaw i respektowaniem norm społecznych;
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w jego skład wchodzą w szczególności: pedagog szkolny, doradca zawodowy, nauczycieledukacji dla bezpieczeństwa, nauczyciel wychowania fizycznego, nauczyciel religii,wychowawcy klas;b) zespół do spraw organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie z potrzebamiuczniów, którego zadaniem jest udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, w tymuczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; w jego skład wchodząw szczególności: specjaliści do spraw pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zespołynauczycielskie danego oddziału;c) zespół do spraw opiekuńczych i pomocy socjalnej dla uczniów, którego zadaniem jest:pomoc socjalna; współpraca z instytucjami działającymi na rzecz dzieci; realizacja akcji,przedsięwzięć i projektów charytatywnych- szkolny wolontariat; w jego skład wchodzą wszczególności: pedagog szkolny , opiekun samorządu uczniowskiego, nauczycielwychowania do życia w rodzinie i religii.d) zespół do spraw. promocji szkoły, którego zadaniem jest prowadzenie witryny medialnej,w tym internetowej szkoły; eksponowanie działalności szkoły na zewnątrz;e) zespół do spraw nowelizacji Statutu, którego zadaniem jest wymiana informacji międzyzespołami nauczycielskimi na temat zmieniających się przepisów oświatowych nowelizacjaStatutu.§ 86. (uchylony)
DZIAŁ V Rozdział 1Nauczyciele i inni pracownicy szkoły
§ 87. Zadania nauczycieli1. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczno – wychowawczą i opiekuńczą orazodpowiada za jakość i wyniki tej pracy oraz bezpieczeństwo powierzonych jego opieceuczniów.2. Do obowiązków nauczycieli należy w szczególności:1) dbałość o życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć organizowanych przezszkołę;2) prawidłowe organizowanie procesu dydaktycznego, m.in. wykorzystanie najnowszejwiedzy merytorycznej i metodycznej do pełnej realizacji wybranego programu nauczaniadanego przedmiotu, wybór optymalnych form organizacyjnych i metod nauczania w celumaksymalnego ułatwienia uczniom zrozumienia istoty realizowanych zagadnień,motywowanie uczniów do aktywnego udziału w lekcji, formułowania własnych opinii isadów, wybór odpowiedniego podręcznika i poinformowanie o nim uczniów;3) kształcenie i wychowywanie młodzieży w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniuKonstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dlakażdego człowieka;4) dbanie o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideądemokracji, pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów;5) tworzenie własnego warsztatu pracy dydaktycznej, wykonywanie pomocy dydaktycznychwspólnie z uczniami, udział w gromadzeniu innych niezbędnych środków dydaktycznych(zgłaszanie dyrekcji zapotrzebowania, pomoc w zakupie), dbałość o pomoce i sprzęt szkolny;6) rozpoznawanie możliwości psychofizycznych oraz indywidualnych potrzeb rozwojowych,a w szczególności rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń szkolnych;7) prowadzenie zindywidualizowanej pracy z uczniem o specjalnych potrzebach, naobowiązkowych i dodatkowych zajęciach;
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8) wnioskowanie do wychowawcy o objęcie pomocą psychologiczno-pedagogiczną ucznia, wprzypadkach, gdy podejmowane przez nauczyciela działania nie przyniosły oczekiwanychzmian lub, gdy nauczyciel zdiagnozował wybitne uzdolnienia;9) dostosowanie wymagań edukacyjnych z nauczanego przedmiotu (zajęć) doindywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia oraz możliwościpsychofizycznych ucznia:a) posiadającego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – na podstawie tegoorzeczenia oraz ustaleń zawartych w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym, opracowanym dla ucznia na podstawie przepisów w sprawiewarunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieżyniepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach ioddziałach ogólnodostępnych lub integracyjnych albo przepisów w sprawie warunkóworganizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieżyniepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w specjalnych przedszkolach,szkołach i oddziałach oraz w ośrodkach,b) posiadającego orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania - na podstawie tegoorzeczenia,c) posiadającego opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradnispecjalistycznej, o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradnipsychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej - na podstawie tejopinii,d) nieposiadającego orzeczenia lub opinii wymienionych w lit. a – c , który objęty jestpomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole - na podstawie rozpoznaniaindywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwościpsychofizycznych ucznia dokonanego przez nauczycieli i specjalistów, o którym mowaw przepisach w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach;e) posiadających opinię lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywaniaokreślonych ćwiczeń na wychowaniu fizycznym.10) bezstronne, rzetelne, systematyczne i sprawiedliwe ocenianie bieżące wiedzy iumiejętności uczniów z zachowaniem wspierającej i motywującej funkcji oceny;11) uzasadnianie wystawianych ocen w sposób określony w wewnątrzszkolnym systemieoceniania;12) zachowanie jawności ocen dla ucznia i rodzica;13) udostępnianie pisemnych prac uczniów zgodnie z wewnątrzszkolnymi zasadamioceniania;14) informowanie rodziców o przewidywanych rocznych klasyfikacyjnych ocenach wedługformy ustalonej w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania;15) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności i zainteresowań, m.in.poprzez pomoc w rozwijaniu szczególnych uzdolnień i zainteresowań przygotowanie doudziału w konkursach, zawodach;16) udzielanie pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych uczniów, rozpoznaniemożliwości i potrzeb ucznia w porozumieniu z wychowawcą;17) współpraca z wychowawcą i samorządem klasowym;18) indywidualne kontakty z rodzicami uczniów;19) doskonalenie umiejętności dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej,aktywny udział we wszystkich posiedzeniach Rady Pedagogicznej i udział w lekcjachkoleżeńskich, uczestnictwo w konferencjach metodycznych oraz innych formachdoskonalenia organizowanych przez, OKE lub inne instytucje w porozumieniu z DyrekcjąSzkoły zgodnie ze szkolnym planem WDN;
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20) aktywny udział w życiu szkoły: uczestnictwo w uroczystościach i imprezachorganizowanych przez Szkołę, opieka nad uczniami skupionymi w organizacji, koleprzedmiotowym, kole zainteresowań lub innej formie organizacyjnej;21) przestrzeganie dyscypliny pracy: aktywne pełnienie dyżuru przez całą przerwęmiedzylekcyjną, natychmiastowe informowanie dyrekcji o nieobecności w pracy, punktualnerozpoczynanie i kończenie zajęć oraz innych zapisów K.p;22) kierowanie się w swoich działaniach dobrem ucznia, a także poszanowanie godnościosobistej ucznia;23) przestrzeganie tajemnicy służbowej i ochrona danych osobowych uczniów i rodziców;24) przestrzeganie zasad współżycia społecznego i dbanie o właściwe relacje pracownicze;25) dokonanie wyboru podręczników i programu nauczania lub opracowanie własnegoprogramu nauczania i zapoznanie z nimi uczniów i rodziców, po uprzednim przedstawieniuich do zaopiniowania przez Radę Pedagogiczną;26) uczestniczenie w przeprowadzaniu egzaminu w ostatnim roku nauki w szkole.3. W ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jestrealizować:1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniamilub wychowankami albo na ich rzecz, w wymiarze określonym przepisami dla danegostanowiska;2) zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, samokształceniemi doskonaleniem zawodowym.
§ 88. Zadania wychowawców klas1. Zadaniem wychowawcy klasy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami,a w szczególności:1) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, proces jego uczenia się orazprzygotowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie;2) inspirowanie i wspomaganie działań zespołowych uczniów;3) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie konfliktów w zespole uczniówpomiędzy uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej.2. Wychowawca realizuje zadania poprzez:1) bliższe poznanie uczniów, ich zdrowia, cech osobowościowych, warunków rodzinnych ibytowych, ich potrzeb i oczekiwań;2) rozpoznawanie i diagnozowanie możliwości psychofizycznych oraz indywidualnychpotrzeb rozwojowych wychowanków;3) wnioskowanie o objęcie wychowanka pomocą psychologiczno-pedagogiczną;4) tworzenie środowiska zapewniającego wychowankom prawidłowy rozwój fizycznyi psychiczny, opiekę wychowawczą oraz atmosferę bezpieczeństwa i zaufania;
5) ułatwianie adaptacji w środowisku rówieśniczym (kl.1) oraz pomoc w rozwiązywaniukonfliktów z rówieśnikami;6) pomoc w rozwiązywaniu napięć powstałych na tle konfliktów rodzinnych, niepowodzeńszkolnych spowodowanych trudnościami w nauce;7) organizowanie życia codziennego wychowanków w szkole, wdrażanie ich do współpracyi współdziałania z nauczycielami i wychowawcą;8) realizację planu zajęć do dyspozycji wychowawcy;9) czuwanie nad organizacją i przebiegiem pracy uczniów w klasie oraz nad wymiaremi rozkładem prac zadawanych im do samodzielnego wykonania w domu;
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10) utrzymywanie systematycznego kontaktu z nauczycielami uczącymi w powierzonej muklasie w celu ustalenia zróżnicowanych wymagań wobec uczniów i sposobu udzielania impomocy w nauce;11) rozwijanie pozytywnej motywacji uczenia się, wdrażanie efektywnych technik uczeniasię;12) wdrażanie uczniów do wysiłku, rzetelnej pracy, cierpliwości, pokonywania trudności,odporności na niepowodzenia, porządku i punktualności, do prawidłowego i efektywnegoorganizowania sobie pracy;13) systematyczne interesowanie się postępami (wynikami) uczniów w nauce: zwracanieszczególnej uwagi zarówno na uczniów szczególnie uzdolnionych, jak i na tych, którzy majątrudności i niepowodzenia w nauce, analizowanie wspólnie z wychowankami, samorządemklasowym, nauczycielami i rodzicami przyczyn niepowodzeń uczniów w nauce, pobudzaniedobrze i średnio uczących się do dalszego podnoszenia wyników w nauce, czuwanie nadregularnym uczęszczaniem uczniów na zajęcia lekcyjne, badanie przyczyn opuszczania przezwychowanków zajęć szkolnych, udzielanie wskazówek i pomocy tym, którzy (z przyczynobiektywnych) opuścili znaczną ilość zajęć szkolnych i mają trudności w uzupełnieniumateriału;14) wdrażanie wychowanków do społecznego działania oraz kształtowania właściwychpostaw moralnych, kształtowanie właściwych stosunków miedzy uczniami — życzliwości,współdziałania, wzajemnej pomocy, wytwarzanie atmosfery sprzyjającej rozwijaniu wśródnich koleżeństwa i przyjaźni, kształtowanie umiejętności wspólnego gospodarowania naterenie klasy, odpowiedzialności za ład, czystość estetykę klas, pomieszczeń i terenu Szkoły,rozwijanie samorządności i inicjatyw uczniowskich;15) podejmowanie działań umożliwiających pożyteczne i wartościowe spędzanie czasuwolnego, pobudzanie do różnorodnej działalności i aktywności sprzyjającej wzbogacaniuosobowości i kierowanie tą aktywnością, rozwijanie zainteresowań i zamiłowań,interesowanie się udziałem uczniów w życiu Szkoły, konkursach, zawodach, ich działalnościąw kołach i organizacjach;16) tworzenie poprawnych relacji interpersonalnych opartych na życzliwości i zaufaniu,m.in. poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych, wycieczek, biwaków, rajdów, obozówwakacyjnych, zimowisk, wyjazdów na „ zielone szkoły”;17) unikanie złośliwości i przesady w ocenie błędów i wad uczniów;18) tworzenie warunków umożliwiających uczniom odkrywanie i rozwijanie pozytywnychstron ich osobowości: stwarzanie uczniom warunków do wykazania się nie tylkozdolnościami poznawczymi, ale także - poprzez powierzenie zadań na rzecz spraw i osóbdrugich - zdolnościami organizacyjnymi, opiekuńczymi, artystycznymi, menedżerskimi,przymiotami ducha i charakteru;
19) wdrażanie uczniów do dbania o zdrowie, higienę osobistą i psychiczną, o stanhigieniczny otoczenia oraz do przestrzegania zasad bezpieczeństwa w szkole i poza szkołą;20) współpraca z rodzicami, opiekunami uczniów w sprawach ich zdrowia, organizowanieopieki i pomocy materialnej uczniom;21) udzielanie pomocy, rad i wskazówek uczniom znajdującym się w trudnych sytuacjachżyciowych, występowanie do organów Szkoły i innych instytucji z wnioskami o udzieleniepomocy.3. Wychowawca ustala ocenę zachowania swoich wychowanków na podstawie systemupunktowego zachowania i po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej.4. Wychowawca zobowiązany jest do wykonywania czynności administracyjnychdotyczących klas:1) prowadzi dziennik lekcyjny, arkusze ocen;
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2) sporządza zestawienia statystyczne dotyczące klasy;3) wypisuje świadectwa szkolne;4) wykonuje inne czynności administracyjne dotyczące klasy, zgodnie z zarządzeniamiwładz szkolnych, poleceniami Dyrektora Szkoły oraz uchwałami Rady Pedagogicznej.
§ 89. Zadania nauczycieli w zakresie zapewniania bezpieczeństwa uczniom1. Nauczyciel jest odpowiedzialny za życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów, nadktórymi sprawuje opiekę podczas zajęć edukacyjnych organizowanych przez szkołę.2. Nauczyciel jest zobowiązany skrupulatnie przestrzegać i stosować przepisyi zarządzenia odnośnie bhp i p/poż., a także odbywać wymagane szkolenia z tego zakresu.3. Nauczyciel jest zobowiązany pełnić dyżur w godzinach i miejscach wyznaczonychprzez dyrektora szkoły. W czasie dyżuru nauczyciel jest zobowiązany do:1) punktualnego rozpoczynania dyżuru i ciągłej obecności w miejscu podlegającym jegonadzorowi;2) aktywnego pełnienia dyżuru – reagowania na wszelkie przejawy zachowańodbiegających od przyjętych norm. W szczególności powinien reagować na niebezpieczne,zagrażające bezpieczeństwu uczniów zachowania (agresywne postawy wobec kolegów,bieganie, siadanie na poręcze schodów, parapety okienne i inne.3) dbania, by uczniowie nie śmiecili, nie brudzili, nie dewastowali ścian, ławek i innychurządzeń szkolnych oraz by nie niszczyli roślin i dekoracji;4) zwracania uwagi na przestrzeganie przez uczniów ustalonych zasad wchodzenia dobudynku szkolnego lub sal lekcyjnych;5) egzekwowania , by uczniowie nie opuszczali terenu szkoły podczas przerw;6) niedopuszczanie do palenia papierosów na terenie szkoły – szczególnie w toaletachszkolnych;7) natychmiastowego zgłoszenia dyrekcji szkoły faktu zaistnienia wypadku i podjęciadziałań zmierzających do udzielenia pierwszej pomocy i zapewnienia dalszej opieki orazzabezpieczenia miejsca wypadku.4.Nauczyciel nie może pod żadnym pozorem zejść z dyżuru bez ustalenia zastępstwai poinformowania o tym fakcie dyrektora Szkoły lub wicedyrektora;5. Nauczyciel obowiązany jest zapewnić właściwy nadzór i bezpieczeństwo uczniombiorącym udział w pracach na rzecz szkoły i środowiska. Prace mogą być wykonywane pozaopatrzeniu uczniów w odpowiedni do ich wykonywania sprzęt, urządzenia i środki ochronyindywidualnej.6. Nauczyciel jest zobowiązany do niezwłocznego przerwania i wyprowadzeniaz zagrożonych miejsc osoby powierzone opiece, jeżeli stan zagrożenia powstanie lub ujawnisię w czasie zajęć.7. Zaznajamiania uczniów przed dopuszczeniem do zajęć przy maszynach i innychurządzeniach technicznych w laboratoriach i pracowniach z zasadami i metodami pracyzapewniającymi bezpieczeństwo i higienę pracy przy wykonywaniu czynności na stanowiskuroboczym. Rozpoczęcie zajęć może nastąpić po sprawdzeniu i upewnieniu się przezprowadzącego zajęcia, iż stan maszyn i urządzeń technicznych, instalacji elektrycznej inarzędzi pracy, a także inne warunki środowiska pracy nie stwarzają zagrożeń dlabezpieczeństwa uczniów.8. Nie rozpoczynanie zajęć, jeżeli w pomieszczeniach lub innych miejscach, w którychmają być prowadzone zajęcia stan znajdującego się wyposażenia stwarza zagrożenia dlabezpieczeństwa9. Nauczyciele zobowiązani są do przestrzegania ustalonych godzin rozpoczynaniai kończenia zajęć edukacyjnych oraz respektowania prawa uczniów do pełnych przerwmiędzysekcyjnych.
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10. Nauczyciel ma obowiązek zapoznać się i przestrzegać Instrukcji BezpieczeństwaPożarowego w szkole.11. Nauczyciel organizujący wyjście uczniów ze szkoły lub wycieczkę ma obowiązekprzestrzegać zasad ujętych w procedurze Organizacji krajoznwstwa i turystyki w Szkole.12. Nauczyciel w trakcie prowadzonych zajęć w klasie :1) ma obowiązek wejść do sali pierwszy , by sprawdzić czy warunki do prowadzenia lekcjinie zagrażają bezpieczeństwu uczniów i nauczyciela . Jeżeli sala lekcyjna nie odpowiadawarunkom bezpieczeństwa nauczyciel ma obowiązek zgłosić to do dyrektora Szkoły celemusunięcia usterek. Do czasu naprawienia usterek nauczyciel ma prawo odmówić prowadzeniazajęć w danym miejscu;2) podczas zajęć nauczyciel nie może pozostawić uczniów bez żadnej opieki;3) w razie stwierdzenia niedyspozycji ucznia , jeśli stan jego zdrowia pozwala, należyskierować go w towarzystwie drugiej osoby do pielęgniarki szkolnej. Jeśli zaistnieje takapotrzeba udzielić mu pierwszej pomocy. O zaistniałej sytuacji należy powiadomić rodzicówucznia. Jeśli jest to nagły wypadek powiadomić Dyrektora Szkoły;4) nauczyciel powinien kontrolować właściwą postawę uczniów w czasie zajęć. Korygowaćzauważone błędy i dbać o czystość, ład i porządek podczas trwania lekcji i po jejzakończeniu;5) nauczyciel ustala zasady korzystania z sali lekcyjnej.13. Wychowawcy klas są zobowiązani zapoznać uczniów z:1) zasadami postępowania w razie zauważenia ognia;2) sygnałami alarmowymi na wypadek zagrożenia;3) z planami ewakuacji, oznakowaniem dróg ewakuacyjnych;4) zasadami zachowania i wynikającymi z tego obowiązkami w czasie zagrożenia.
§ 90. 1. Pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę w szkole są pracownikamisamorządowymi i podlegają regulacjom ustawy o pracownikach samorządowych.2. Pracownik zatrudniony w szkole zobowiązany jest przestrzegać szczegółowy zakresobowiązków na zajmowanym stanowisku. Przyjęcie szczegółowego zakresu obowiązków jestpotwierdzane podpisem pracownika.3. Do podstawowych obowiązków pracownika samorządowego należy w szczególności:
1) przestrzeganie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i innych przepisów prawa;2) wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bezstronnie;3) udzielanie informacji organom, instytucjom i osobom fizycznym oraz udostępnianiedokumentów znajdujących się w posiadaniu jednostki, w której pracownik jest zatrudniony,jeżeli prawo tego nie zabrania;4) dochowanie tajemnicy ustawowo chronionej;5) zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, zwierzchnikami,podwładnymi oraz współpracownikami;6) zachowanie się z godnością w miejscu pracy i poza nim;7) stałe podnoszenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych;8) sumienne i staranne wykonywanie poleceń przełożonego;9) złożenie oświadczenia przez pracowników na stanowiskach urzędniczych o prowadzeniudziałalności gospodarczej, zgodnie z wymogami ustawy;10) złożenie przez pracownika na stanowiskach urzędniczych, na życzenie DyrektoraSzkoły, oświadczenia o stanie majątkowym.
§ 91. Zakresy zadań na poszczególnych stanowiskach pracy określa RegulaminOrganizacyjny Szkoły.
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§ 92. Wicedyrektor
1. Stanowisko wicedyrektora szkoły i inne stanowiska kierownicze, przypadkachuzasadnionych potrzebami organizacyjnymi szkoły, tworzy dyrektor szkoły, za zgodą organyprowadzącego.2. Po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, RR oraz organu prowadzącego, DyrektorSzkoły powołuje osobę na stanowisko wicedyrektora lub inne kierownicze.3. Zakres obowiązków wicedyrektora opisany został w zakresie obowiązkówwicedyrektora Podział zadań pomiędzyposzczególnych wicedyrektorów w przypadkuutworzenia więcej niż jednego stanowiska określa Dyrektor Szkoły.

§ 93. Zakres obowiązków wicedyrektora1. Do zadań Wicedyrektora należy w szczególności:1) sprawowanie nadzoru pedagogicznego zgodnie z odrębnymi przepisami, w tymprowadzenie obserwacji u wskazanych przez dyrektora nauczycieli;2) nadzór nad Samorządem Uczniowskim;3) kierowanie Komisją Stypendialną;4) prowadzenie ewidencji godzin nadliczbowych i przekazywanie jej do księgowości;5) prowadzenie Księgi Zastępstw i wyznaczanie nauczycieli na zastępstwa;6) opracowywanie analiz wyników badań efektywności nauczania i wychowania;7) nadzór nad pracami Komisji Przedmiotowych;8) wnioskowanie o nagrody, wyróżnienia i kary dla pracowników pedagogicznych;9) przygotowywanie projektów ocen nauczycieli i ocen dorobku zawodowego dlawskazanych przez dyrektora nauczycieli;10) przeprowadzanie szkoleniowych rad pedagogicznych z zakresu prawa oświatowego;11) opracowywanie planu lekcji na każdy rok szkolny i wprowadzanie niezbędnych zmian powszelkich zamianach organizacyjnych;12) bezpośredni nadzór nad prawidłową realizacją zadań zleconych nauczycielom;13) opracowywanie planu wycieczek w oparciu o propozycje wychowawców klas;14) wstępna kontrola dokumentacji wycieczek;15) opracowywanie planu apeli, imprez szkolnych i kalendarza szkolnego;16) organizowanie warunków dla prawidłowej realizacji Konwencji o prawach dziecka;17) pełnienie dyżuru kierowniczego w wyznaczonych przez Dyrektora godzinach;18) zapewnianie pomocy nauczycieli w realizacji ich zadań oraz ich doskonaleniuzawodowym;19) współdziałanie ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli worganizacji praktyk studenckich oraz prowadzenie wymaganej dokumentacji;20) nadzór nad organizacjami , stowarzyszeniami i wolontariuszami działającymi w szkole zazgodą Dyrektora szkoły i pozytywnej opinii Rady Rodziców w zakresie działaniaprogramowego;21) opracowywanie na potrzeby dyrektora i Rady Pedagogicznej wniosków zesprawowanego nadzoru pedagogicznego22) kontrolowanie w szczególności realizacji przez nauczycieli podstaw programowychnauczanego przedmiotu;23) kontrolowane realizacji indywidualnego nauczania;24) egzekwowanie przestrzegania przez nauczycieli i uczniów postanowień statutu;25) dbanie o właściwe wyposażenie szkoły w środki dydaktyczne i sprzęt;26) przygotowywanie projektów uchwał, zarządzeń, decyzji z zakresu swoich obowiązków;27) kontrolowanie prawidłowości wymagań edukacyjnych stawianych przez nauczycieli
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uczniom w zakresie zgodności ich z podstawową programową i wewnątrzszkolnymi zasadamioceniania;28) rozstrzyganie sporów między uczniami i nauczycielami w zakresie upoważnieniadyrektora szkoły;29) współpraca z Radą Rodziców i Radą Pedagogiczną;30) kontrolowanie pracy pracowników obsługi ;31) dbanie o autorytet Rady Pedagogicznej, ochronę praw i godności nauczycieli;32) współpraca z Poradnią Pedagogiczno–Psychologiczną, policją i służbami porządkowiw zakresie pomocy uczniom i zapewnieniu ładu i porządku w szkole i na jej terenie;33) przestrzeganie wszelkich Regulaminów wewnatrzszkolnych, a w szczególnościRegulaminu Pracy, przepisów w zakresie bhp i p/poż;34) wykonywanie poleceń Dyrektora Szkoły.35) zastępowanie Dyrektora Szkoły podczas jego nieobecności w zakresie delegowanychuprawnień.
§ 94. 1. W Szkole obowiązuje Regulamin Pracy, ustalony przez dyrektora szkoływ uzgodnieniu ze związkami zawodowymi działającymi w placówce.2. Każdy pracownik szkoły jest obowiązany znać i przestrzegać postanowień zawartychw Regulaminie Pracy. Fakt zapoznania się z Regulaminem Pracy pracownik szkołypotwierdza własnoręcznym podpisem.
§ 95. W szkole mogą działać, zgodnie ze swoimi statutami i obowiązującymi w tymwzględzie przepisami prawnymi związki zawodowe zrzeszające nauczycieli lub innychpracowników szkoły.
§ 96. W Szkole mogą działać stowarzyszenia, organizacje i fundacje, których celemstatutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie formdziałalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej Szkoły. Zgodę na podjeciedziałalności przez stowarzyszenia i organizacje, wyraża Dyrektor Szkoły po uprzednimuzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Rodzicówi Rady Pedagogicznej.
DZIAŁ VI Rozdział 1Obowiązek szkolny
§ 97. 1. Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnegow roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, nie dłużej jednak niż do ukończenia18 roku życia.
§ 98. 1.Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także rozpocząć dziecko,które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat, jeżeli wykazuje psychofizyczną dojrzałośćdo podjęcia nauki szkolnej.2. Decyzję o wcześniejszym przyjęciu dziecka do szkoły podstawowej podejmujedyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej. Dziecko, którezostało wcześniej przyjęte do szkoły podstawowej jest zwolnione z rocznego obowiązkowegoprzygotowania przedszkolnego.3. Dziecko, które zostało wcześniej przyjęte do szkoły podstawowej, jest zwolnionez obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.
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4. Dokonując podziału na oddziały w klasach pierwszych dyrektor grupuje dzieci odnajmłodszego i kolejno wg miesięcy urodzenia.5. Na wniosek rodziców/opiekunów prawnych w szczególnie uzasadnionych przypadkachdyrektor szkoły dokonując podziału może odstąpić od zasady, o której mowa w ust. 4. Możeto nastąpić w przypadkach:1) gdy, w tym samym roku szkolnym przyjmowane jest rodzeństwo urodzone w różnychrocznikach;2) dzieci są spokrewnione;3) dzieci uczęszczały do tej samej grupy w oddziale przedszkolnym lub przedszkolu;4) konieczności planowania sprawnego i jak najkrótszego dowozu dzieci.;5) gdy ułatwia to rodzicom odbiór dzieci ze szkoły.
§ 99. Odroczenie obowiązku szkolnego1. Odroczenie obowiązku szkolnego dokonuje dyrektor szkoły podstawowej do którejzostało przyjęte dziecko.2. Odroczenia dokonuje się na wniosek rodziców. Rodzic jest obowiązany dostarczyćopinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie odroczenia obowiązku szkolnego.3. Wniosek składa się w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.Odroczenie dotyczy roku szkolnego, w którym dziecko ma rozpocząć lub już rozpoczęłospełnianie obowiązku szkolnego.4. Dyrektor szkoły podstawowej w sytuacji, gdy odroczenie dotyczy dziecka z pozaobwodu szkoły, zawiadamia dyrektora szkoły „obwodowej” dla dziecka o odroczeniu przezniego spełniania obowiązku szkolnego.

§ 100. Inne formy spełniania obowiązku szkolnego1. Obowiązek szkolny może być także spełniany przez dziecko poza szkołą napodstawie decyzji administracyjnej dyrektora szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka i nawniosek rodzica/prawnego opiekuna. Sposób postępowania w tym zakresie reguluje art. 16ust. 8 - 14 ustawy o systemie oświaty.2. Dziecko spełniając odpowiednio obowiązek szkolny formie, jak w ust. 1 możeotrzymać świadectwo ukończenia poszczególnych klas szkoły lub ukończenia tej szkoły napodstawie egzaminów klasyfikacyjnych przeprowadzonych przez szkołę, której dyrektorzezwolił na taka formę spełniania obowiązku szkolnego lub nauki.3. Za spełnianie obowiązku szkolnegouznaje się również udział dzieci i młodzieżyupośledzonej umysłowo w stopniu głębokim w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych,organizowanych zgodnie z odrębnymi przepisami.
§ 101. Niespełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki podlega egzekucji w trybieprzepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
§ 102. Przez niespełnienie obowiązku szkolnego rozumie się nieusprawiedliwionąnieobecność w okresie jednego miesiąca na co najmniej 50% obowiązkowych zajęciachedukacyjnychw szkole podstawowej.§ 103. Rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu są obowiązani do:1) dopełnienia czynności związanych z zgłoszeniem dziecka do szkoły;2) zapewnienia regularnego uczęszczania na zajęcia szkolne;3) zapewnienia dziecku warunków umożliwiających przygotowanie się do zajęć;
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4) informowania w terminie do 30 września każdego roku, dyrektora szkoły podstawowejw obwodzie których dziecko mieszka, o realizacji obowiązku szkolnego poza szkołąobwodową.
Rozdział 2Prawa i obowiązki członków społeczności szkolnej

§ 104. Członek społeczności szkolnej1. Członkiem społeczności Szkoły staje się każdy, kto został przyjęty do Szkoływ określony przez zasady przyjmowania sposób.2. Wraz z zakończeniem nauki lub pracy w szkole traci się członkostwo społecznościszkolnej.3. Żadne prawa obowiązujące w szkole nie mogą być sprzeczne z międzynarodowymiprawami człowieka i dziecka.4. Wszyscy członkowie społeczności szkolnej są równi wobec prawa bez względu naróżnice rasy, płci, religii, poglądów politycznych czy innych przekonań, narodowości,pochodzenia społecznego, majątku, urodzenia lub jakiekolwiek inne.5. Traktowanie członków:1) Nikt nie może być poddawany okrutnemu, nieludzkiemu, upokarzającemu traktowaniulub karaniu;2) Żaden członek społeczności Szkoły nie może podlegać arbitralnej i bezprawnejingerencji w sferę jego życia prywatnego;
3) Szerzenie nienawiści lub pogardy, wywoływanie waśni lub poniżanie członkaspołeczności Szkoły ze względu na różnice narodowości, rasy, wyznania jest zakazane ikarane;4) Nikogo nie wolno zmuszać do uczestniczenia lub nieuczestniczenia w czynnościach,obrzędach religijnych lub nauce religii;5) Każdy bez względu na swój wiek i funkcję w szkole ma obowiązek:1) poszanowania godności osobistej, dobrego imienia i własnościpozostałych osób,2) przestrzegania zasady poszanowania cudzej godności wkontaktach z innymi ludźmi,3) zachowania tajemnicy dotyczącej ważnych spraw osobistychi rodzinnych,4) zabronione są wszelkie działania agresywne skierowane do innej osoby oraz używaniewulgarnych słów, zwrotów i gestów.6) Nikt nie ma prawa do wykorzystania swej przewagi: wieku, funkcji, siły fizycznej lubpsychicznej do naruszania godności i praw innego człowieka.6. Wszyscy członkowie społeczności szkolnej odpowiadają za dobra materialne zgromadzonew Szkole.7. Uczeń i jego rodzice odpowiadają materialnie za świadomie wyrządzone przez uczniaszkody.8. Wszyscy uczniowie naszej szkoły mają obowiązek troszczyć się o honor Szkołyi kultywować jej tradycje.

Rozdział 3Prawa i obowiązki uczniów
§ 105.Prawa i obowiązki uczniów
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1. Każdy uczeń w szkole ma prawo do:1) opieki zarówno podczas lekcji, jak i podczas przerw międzylekcyjnych;2) maksymalnie efektywnego wykorzystania czasu spędzanego w szkole;3) indywidualnych konsultacji ze wszystkimi nauczycielami;4) pomocy w przygotowaniu do konkursów i olimpiad przedmiotowych;5) zapoznania się z programem nauczania, zakresem wymagań na poszczególne oceny;6) jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu, zgodnie zeSzczegółowymi warunkami i sposobem oceniania wewnątrzszkolnego;7) życzliwego, podmiotowego traktowania ze strony wszystkich członków społecznościszkolnej;8) reprezentowania Szkoły w konkursach, olimpiadach, przeglądach i zawodach zgodnie zeswoimi możliwościami i umiejętnościami;9) realizacji autorskiego programu wychowawczego opracowanego przez wychowawcęklasy;10) indywidualnego toku nauki, po spełnieniu wymagań określonych w odrębnychprzepisach;11) korzystania z poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i zawodowego;12) korzystania z pomocy psychologiczno – pedagogicznej;13) korzystania z bazy Szkoły podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych według zasadokreślonych przez Dyrektora Szkoły;14) wpływania na życie Szkoły poprzez działalność samorządową;15) zwracania się do Dyrekcji, wychowawcy klasy i nauczycieli w sprawach osobistych orazoczekiwania pomocy, odpowiedzi i wyjaśnień;16) swobodnego wyrażania swoich myśli i przekonań, jeżeli nie naruszają one praw innych;17) wypoczynku podczas weekendów, przerw świątecznych i ferii szkolnych bezkonieczności odrabiania pracy domowej;18) do zwolnienia z ćwiczeń na lekcjach wychowania fizycznego i z pracy przy komputerzena zajęciach informatyki i technologii informacyjnej po otrzymaniu decyzji Dyrektora Szkoływydanej na podstawie zaświadczenia lekarskiego stanowiącego wniosek o takie zwolnienie;19) być wybieranym i brać udział w wyborach do Samorządu;20) składania egzaminu poprawkowego, jeżeli w końcoworocznej klasyfikacji uzyskał ocenęniedostateczną z jednych zajęć edukacyjnych; w wyjątkowych przypadkach RadaPedagogiczna może wyrazić zgodę na egzamin poprawkowy z dwóch zajęć edukacyjnych;21) składania egzaminu klasyfikacyjnego na pisemną prośbę rodziców (prawnychopiekunów);22) uzyskania informacji o przewidywanych ocenach śródrocznych i rocznych na miesiącprzed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej;23) uczeń ma prawo do poprawy ocen śródokresowych w terminie i w sposób ustalonyz nauczycielem przedmiotu a dwóch ocen niedostatecznych końcoworocznych na egzaminiepoprawkowym z wyjątkiem klasy programowo najwyższej;24) Dzień Dziecka - dzień wolny od zajęć dydaktycznych, w którym podejmowane sądziałania o charakterze opiekuńczo- wychowawczym.
§ 106. 1. Każdy uczeń Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie ma obowiązek:1) przestrzegania postanowień zawartych w statucie;2) godnego, kulturalnego zachowania się w szkole i poza nią;3) systematycznego przygotowywania się do zajęć szkolnych, uczestniczenia wobowiązkowych i wybranych przez siebie zajęciach;
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4) bezwzględnego podporządkowania się zaleceniom dyrektora szkoły, wicedyrektorów,nauczycieli oraz ustaleniom samorządu szkoły lub klasy;5) przestrzegania zasad kultury i współżycia społecznego, w tym:a) okazywania szacunku dorosłym i kolegom,b) szanowania godności osobistej, poglądów i przekonań innych ludzi,c) przeciwstawiania się przejawom brutalności i wulgarności.6) troszczenia się o mienie szkoły i jej estetyczny wygląd;7) przychodzenia do szkoły przynajmniej na 10 minut przed rozpoczęciem swojej pierwszejlekcji w danym dniu;8) punktualnego przychodzenia na lekcje i inne zajęcia;9) usprawiedliwiania nieobecności wg zasad ustalonych w statucie;10) uczestniczenia w imprezach i uroczystościach szkolnych i klasowych, udział traktowanyjest na równi z uczestnictwem na zajęciach szkolnych;11) dbania o zabezpieczenie mienia osobistego w szkole, w tym w szatni szkolnej;12) stwarzać atmosferę wzajemnej życzliwości;13) dbać o zdrowie o zdrowie, bezpieczeństwo swoje i kolegów, wystrzegać się wszelkichszkodliwych nałogów: nie palić tytoniu, nie pić alkoholu, nie używać środków odurzających;14) pomagać kolegom w nauce , a szczególnie tym , którzy mają trudności powstałe zprzyczyn od nich niezależnych;15) przestrzegać zasad higieny osobistej, dbać o estetykę ubioru oraz indywidualniedobranej fryzury;16) posiadać aktualne wyniki okresowych badań lekarskich wykonywanych wg.harmonogramu badań.
§ 107. 1. Uczeń zwolniony z wychowania fizycznego na podstawie opinii o braku możliwościuczestniczenia na zajęciach wychowania fizycznego i z pracy przy komputerze na zajęciachinformatyki, drugiego języka ma prawo do zwolnienia z zajęć z tego przedmiotu pospełnieniu warunków:1) lekcje wychowania fizycznego, informatyki, drugi język z których uczeń ma byćzwolniony umieszczone są w planie zajęć jako pierwsze lub ostatnie w danym dniu;2) rodzice ucznia wystąpią z podaniem do Dyrektora Szkoły, w którym wyraźnie zaznaczą,że przejmują odpowiedzialność za ucznia w czasie jego nieobecności na zajęciach.2. Uczeń zwolniony z wychowania fizycznego na podstawie opinii o braku możliwościuczestniczenia na zajęciach wychowania fizycznego i z pracy przy komputerze na zajęciachinformatyki lub technologii informacyjnej, drugiego języka ma obowiązek uczęszczać nalekcje tego przedmiotu, jeżeli w tygodniowym planie zajęć są one umieszczone w danym dniupomiędzy innymi zajęciami lekcyjnymi.3. Uczeń nabiera uprawnień do zwolnienia z zajęć wychowania fizycznego lubwybranych ćwiczeń fizycznych, informatyki lub technologii informacyjnej, drugiego języka,o ile jest wprowadzony, po otrzymaniu decyzji Dyrektora Szkoły.
§ 108. W ostatnim tygodniu nauki uczeń ma obowiązek rozliczyć się ze szkołą.
§ 109. Uczniom nie wolno:1. Przebywać w szkole pod wpływem alkoholu, narkotyków i innych środkówo podobnym działaniu.2. Wnosić na teren szkoły alkoholu, narkotyków i innych środków o podobnymdziałaniu.3. Wnosić na teren szkoły przedmiotów i substancji zagrażających zdrowiu i życiu.4. Wychodzić poza teren szkoły w czasie trwania planowych zajęć.
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5. Spożywać posiłków i napojów w czasie zajęć dydaktycznych.6. Rejestrować przy pomocy urządzeń technicznych obrazów i dźwięków bez wiedzy izgody zainteresowanych.7. Używać na terenie szkoły telefonów komórkowych. W sytuacjach nagłychinformacje przekazywane są za pośrednictwem sekretariatu szkoły.8. Zapraszać obcych osób do szkoły.
Rozdział 4Strój szkolny

§ 110. 1. W szkole obowiązuje uczniów noszenie estetycznego i schludnego strojuuczniowskiego.2. Zabrania się noszenia strojów w pełni odkrywających biodra, pośladki, brzuch i plecyoraz z dużymi dekoltami.3. Zabrania się:1) stosowania kolorowego i zbyt wyrazistego makijażu oraz, ze względów bezpieczeństwa,noszenia tipsów, hybryd oraz długich paznokci (tj. wystających nie więcej niż 3 mm pozaopuszki palców), noszenia dużej biżuterii (w tym kolczyków w uchu) oraz w dużychilościach,;2) noszenia kolczyków w łuku brwiowym, języku, nosie, pępku i inych eksponowanychmiejscach, ze względu na bezpieczeństwo własne i innych osób, oraz eksponowania tatuaży.4. Wygląd, w tym elementy stroju nie mogą zawierać wulgarnych i obraźliwych symboli –również w językach obcych oraz zawierać niebezpiecznych elementów i treści promującychśrodki psychoaktywne oraz prezentujących treści, które naruszają przepisy prawa.5. Strój na wychowanie fizyczne to czysta koszulka i spodenki lub leginsy, lub inne spodniesportowe oraz obuwie sportowe z bezpieczną podeszwą lub inny strój ustalony przeznauczyciela w zależności od charakteru ćwiczeń oraz miejsca i warunków atmosferycznych.6. W porze jesienno-zimowej uczeń zobowiązany jest nosić na terenie szkoły odpowiednieobuwie zmienne.7. Podczas uroczystości szkolnych i państwowych oraz podczas egzaminu ósmoklasistyobowiązuje elegancki strój, tj. w stonowanych kolorach (odcienie czerni, granatu, szarości zelementami bieli).

Rozdział 5Zasady korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń§ 1111. Uczeń na odpowiedzialność swoją i rodziców lub prawnych opiekunów może posiadać wszkole telefon komórkowy.2. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenie i zaginięcie tego rodzaju sprzętu.3. W czasie lekcji uczeń może korzystać z telefonu komórkowego tylko za zgodą nauczycielaw celach edukacyjnych.4. W czasie przerwy uczeń może wykorzystać telefon komórkowy w celu:- kontaktu z rodzicami.5. Nagrywanie dźwięku i obrazu za pomocą telefonu jest możliwe jedynie za zgodą osobynagrywanej i fotografowanej oraz nauczyciela prowadzącego zajęcia.6. W przypadku łamania przez ucznia zasad korzystania z telefonu w czasie pobytu w szkole,nauczyciel wpisuje w dzienniku lekcyjnym uwagi (neutralne lub negatywne) dotyczącezachowania.
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Rozdział 6Nagrody i kary
§ 112. 1. Nagrody1) Uczeń Szkoły może otrzymać nagrody i wyróżnienia za:a) rzetelną naukę i pracę na rzecz szkoły,b) wzorową postawę,c) wybitne osiągnięcia,d) dzielność i odwagę.2) Nagrody przyznaje Dyrektor Szkoły na wniosek wychowawcy klasy, nauczyciela,SamorząduUczniowskiego oraz Rady Rodziców, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej;3) Ustala się następujące rodzaje nagród dla uczniów:a) pochwała wychowawcy i opiekuna organizacji uczniowskich,b) pochwała dyrektora wobec całej społeczności szkolnej,c) dyplomd) nagrody rzeczowe,e) wpis do „ Księgi Pamiątkowej” - uczniowie klas IV - VIII, którzy naświadectwie szkolnym promocyjnym lub na świadectwie ukończenia szkołymają ze wszystkich zajęć edukacyjnych oceny nie mniej niż bardzo dobre iwzorowe zachowanie.4) Nagrody finansowane są przez Radę Rodziców oraz z budżetu szkoły;5) Uczeń otrzymuje wyróżnienie w postaci świadectwa z biało-czerwonym paskiempionowym i nadrukiem „z wyróżnieniem”, jeśli w wyniku rocznej klasyfikacji otrzymałśrednią ocen wszystkich przedmiotów obowiązkowych co najmniej 4,75 oraz wzorowe lubbardzo dobre zachowanie;6) Uczeń otrzymuje stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, zgodnie zregulaminem.2. Kary1) Zakazuje się stosowania kar cielesnych wobec uczniów.2) Ustala się następujące rodzaje kar:a) uwaga ustna nauczyciela,b) uwaga pisemna nauczyciela zapisana w zeszycie uwag,c) upomnienie wychowawcy z wpisem do dziennika,d) nagana wychowawcy z pisemnym uzasadnieniem skierowanym do dyrektora,e) nagana dyrektora z pisemnym powiadomieniem rodziców,f) czasowy zakaz uczestnictwa w imprezach szkolnych (np. wycieczki klasowe,itp.)g) przeniesienie ucznia do równoległej klasy swojej szkoły (na wniosekwychowawcy, nauczyciela, pedagoga, dyrektora, uchwałą Rady Pedagogicznej),h) na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej dyrektor może wystąpić z wnioskiemdo kuratora oświaty o przeniesienie ucznia do innej szkoły, gdy ten:ga) umyślnie spowodował uszczerbek na zdrowiu kolegi,gb) dopuszcza się kradzieży,gc) wchodzi w kolizje z prawem,gd) demoralizuje innych uczniów,ge) permanentnie narusza postanowienia statutu.2a) Uczeń, który swoim nagannym postępowaniem wyrządził krzywdę innym członkomspołeczności szkolnej, jest zobowiązany do przeproszenia pokrzywdzonych osób, niezależnie
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od innych prawem przewidzianych form odpowiedzialności, przywrócenia stanupoprzedniego lub wykonania określonych prac porządkowych na rzecz szkoły.3) Kara wymierzana jest na wniosek:a) wychowawcy, nauczyciela, dyrektora, innego pracownika szkoły,b) Rady Pedagogicznej,c) innych osób.4) Od wymierzonej kary uczniowi przysługuje prawo do:a) wystąpienia do dyrektora w ciągu 3 dni od daty powiadomienia goo wymierzonej karze z wnioskiem o jej uzasadnienie,b) wystąpienia pisemnego w ciągu 7 dni od daty powiadomienia go o wymierzonejkarze do Rady Pedagogicznej o ponowne rozpatrzenie jego sprawy,c) odwołania się od decyzji Rady Pedagogicznej do kuratora oświaty w ciągu 7 dniod daty powiadomienia go o wymierzonej karze.5) W przypadku uzyskania informacji o dopuszczeniu się przez nieletniego czynu karalnego,dyrektor szkoły niezwłocznie zawiadamia o tym sąd rodzinny lub Policję.

Rozdział 7Przeniesienie ucznia do innej szkoły
§ 113.Szczegółowe zasady karnego przeniesienia do innej szkoły1. Rada Pedagogiczna szkoły wchodzącej może podjąć uchwałę o rozpoczęcieprocedury karnego przeniesienia do innej szkoły. Decyzję w sprawie przeniesienia do innejszkoły podejmuje dolnośląski Kurator Oświaty.2. Wykroczenia stanowiące podstawę do złożenia wniosku o przeniesienie do innejszkoły:1) świadome działanie stanowiące zagrożenie życia lub skutkujące uszczerbkiemzdrowia dla innych uczniów lub pracowników Szkoły;2) rozprowadzanie i używanie środków odurzających, w tym alkoholu i narkotyków;3) świadome fizyczne i psychiczne znęcanie się nad członkami społeczności szkolnejlub naruszanie godności, uczuć religijnych lub narodowych;4) dewastacja i celowe niszczenie mienia szkolnego;5) kradzież;6) wyłudzanie (np. pieniędzy), szantaż, przekupstwo;7) wulgarne odnoszenie się do nauczycieli i innych członków społeczności szkolnej;8) czyny nieobyczajne;9) stwarzanie sytuacji zagrożenia publicznego, np. fałszywy alarm o podłożeniu bomby;10) notoryczne łamanie postanowień Statutu Szkoły mimo zastosowania wcześniejszychśrodków dyscyplinujących;11) zniesławienie Szkoły, np. na stronie internetowej;12) fałszowanie dokumentów szkolnych;13) popełnienie innych czynów karalnych w świetle Kodeksu Karnego.3. Wyniki w nauce nie mogą być podstawą do wnioskowania o przeniesienie doinnej szkoły.
§ 114. Procedura postępowania w przypadku karnego przeniesienia do innej szkoły1. Podstawa wszczęcia postępowania jest sporządzenie notatki o zaistniałym zdarzeniuoraz protokół zeznań świadków zdarzenia. Jeśli zdarzenie jest karane z mocy prawa(kpk), Dyrektor niezwłocznie powiadamia organa ścigania;
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2. Dyrektor Szkoły, po otrzymaniu informacji i kwalifikacji danego czynu, zwołujeposiedzenie Rady Pedagogicznej szkoły.3. Uczeń ma prawo wskazać swoich rzeczników obrony. Rzecznikami ucznia mogąbyć wychowawca klasy, pedagog (psycholog) szkolny, Rzecznik Praw Ucznia. Uczeńmoże się również zwrócić o opinię do Samorządu Uczniowskiego.4. Wychowawca ma obowiązek przedstawić Radzie Pedagogicznej pełną analizępostępowania ucznia jako członka społeczności szkolnej. Podczas przedstawiania analizy,wychowawca klasy zobowiązany jest zachować obiektywność. Wychowawca klasyinformuje RP o zastosowanych dotychczas środkach wychowawczych i dyscyplinujących,zastosowanych karach regulaminowych, rozmowach ostrzegawczych, ewentualnej pomocypsychologiczno-pedagogicznej itp.5. Rada Pedagogiczna w głosowaniu tajnym, po wnikliwym wysłuchaniu stron,podejmuje uchwałę dotyczącą danej sprawy.6. Rada Pedagogiczna powierza wykonanie uchwały Dyrektorowi Szkoły.7. Dyrektor Szkoły informuje Samorząd Uczniowski o decyzji Rady Pedagogicznejcelem uzyskania opinii. Brak opinii samorządu w terminie 7 dni od zawiadomienia niewstrzymuje wykonania uchwały Rady Pedagogicznej.8. Dyrektor Szkoły kieruje sprawę do dolnośląskiego Kuratora Oświaty.9. Decyzję o przeniesieniu ucznia odbierają i podpisują rodzice lub prawnyopiekun.10. Uczniowi przysługuje prawo do odwołania się od decyzji do organu wskazanegow pouczeniu zawartym w decyzji w terminie 14 dni od jej doręczenia.11. W trakcie całego postępowania odwoławczego uczeń ma prawo uczęszczać nazajęcia do czasu otrzymania ostatecznej decyzji.
DZIAŁ VII Rozdział 1Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego
§ 115. Zasady oceniania1. W ocenianiu obowiązują zasady:1) zasada jawności ocen zarówno dla ucznia jak i jego rodziców/ prawnychopiekunów;2) zasada częstotliwości i rytmiczności – uczeń oceniany jest na bieżąco i rytmicznie.3) zasada jawności kryteriów – uczeń i jego rodzice/prawni opiekunowie znają kryteriaoceniania, zakres materiału z każdego przedmiotu oraz formy pracy podlegające ocenie;4) zasada różnorodności - wynika ze specyfiki każdego przedmiotu;5) zasada różnicowania wymagań – zadania stawiane uczniom mają zróżnicowany poziomtrudności i dają możliwość uzyskania wszystkich ocen.6) zasada otwartości – wewnątrzszkolne oceniania podlega weryfikacji i modyfikacji woparciu o okresową ewaluację.
§ 116. Wymagania edukacyjne1. Nauczyciele na pierwszych zajęciach w danym roku szkolnym formułują wymaganiaedukacyjne niezbędne do otrzymania przez uczniów poszczególnych śródrocznych i rocznychocen klasyfikacyjnych.2. Formułowanie wymagań edukacyjnych odbywa się poprzez przygotowanie przeznauczyciela wymagań edukacyjnych na poszczególne oceny.3. Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny uwzględniają:1) niezbędny do opanowania minimalny zakres wiedzy i umiejętności;
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2) stopień rozumienia materiału naukowego;3) stopień opanowania umiejętności stosowania wiedzy w praktyce;4) stopień opanowania umiejetnosci integrownia wiezy, również międzyprzedmiotowo;5) stopień opanowania umiejętności organizacji pracy i współpracy;6) stopień opanowania umiejętności i efekty pracy w oparciu o informację zwrotną oraznaprowadzającą.4. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2. udostępniane są w sposób nieograniczony wformie opublikowania informacji na stronie internetowej szkoły w zakładkach dla każdejklasy.5. W trakcie roku szkolnego, nauczyciel przed rozpoczętym nowym działemkształcenia/modułem lub przed każdymi zajęciami, lub przed każdym testem dydaktycznym/sprawdzianem (z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem) w przyjęty przez siebie sposób,przedstawia uczniom w sposób zoperacjonalizowany (w formie celów operacyjnych -wyrażających działanie ucznia) wykaz/zestaw wiedzy i umiejętności, które będą podlegałysprawdzeniu stopnia ich opanowania oraz ocenie zgodnie z wymaganiami edukacyjnymi.
§117. Ocenianie bieżące oraz sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych1. Ocenianie bieżące jest realizowanym przez nauczycieli procesem docenienia starań orazwyrażania uznania dla osiągnięć ucznia.2. Ocenianie bieżące odbywa się przy użyciu oceny opisowej (słownej) lub ocenyszacunkowej (wyrażonej stopniem). W klasach I-III stosuje się wyłącznie oceny opisowe. Wklasach IV-VIII ocena opisowa stosowana jest w zależności od preferencji nauczyciela ispecyfiki przedmiotu.3. W ramach oceniania bieżącego uczeń jest wspierany i informowany o postępach w procesierozwoju intelektualnego, fizycznego, społecznego i emocjonalnego przez cały rok szkolny.4. Ocena opisowa (słowna) ma charakter:1) oceny wspierającej – odnoszenia się do działań i osiągnięć ucznia w aspekcie docenianiapoprawnych rozwiązań oraz udzielania jemu pomocy i wsparcia w poszukiwaniu powodówniepowodzeń i niwelowaniu ich;2) oceny kształtującej – wypracowywania warunków wspierających efektywne uczenie się ipracę nad sobą ucznia i wspieraniu ucznia w planowaniu jego nauki.5. Oceny szacunkowe (wyrażone stopniem) są ustalane w stopniach według poniższej skali:1) stopień celujący – 6;2) stopień bardzo dobry – 5;3) stopień dobry – 4;4) stopień dostateczny – 3;5) stopień dopuszczający – 2;6) stopień: niedostateczny – 1;Dopuszcza się stawianie znaków + oraz -.6. Zamiast oceny niedostatecznej (lub innej w porozumieniu z uczniem) w celu umożliwienianabycia niezbędnej i określonej wymaganiami edukacyjnymi wiedzy i umiejętności uczniastosuje się wpis: „jeszcze nie” wyrażony symbolem („j.n.”) zgodnie z zasadami ustalonymiprzez nauczyciela, w tym zaliczenia w ustalonym z nauczycielem terminie.7. W przypadku nieobecności ucznia podczas testu dydaktycznego/sprawdzianu stosuje sięwpis: „nieobecny” wyrażony symbolem („nb”) - do zaliczenia w terminie wyznaczonymprzez nauczyciela.8. W celu monitorowania zaangażowania ucznia w procesie edukacyjnymn na podstawieobserwacji uczenia się/pracy ucznia, dopuszcza sie stosowanie symboli: “bz” – brak zadania,“np” – nieptrzygotowanie (brak narzędzi/ materiałów niezbędnych do wykonywania zadań,ćwiczeń itp.) oraz znaków “+” i “-“.
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9. Uczeń ma prawo przystąpić do poprawy pozytywnej oceny bieżącej wyrażonej stopniem (zwyłączeniem oceny celującej) zgodnie z zasadami ustalonymi przez nauczyciela.10. Uczeń, który był przez dłuższy czas nieobecny w szkole (co najmniej tydzień) wpierwszym dniu poszczególnych zajęć następujących po nieobecności, ustala z nauczycielemprowadzącym zajęcia zasady nadrobienia zaległości wynikających z nieobecności orazterminy i sposoby sprawdzenia i oceny wiedzy i umiejętności ucznia zgodnie z wymaganiami.11. Oceny bieżące (szacunkowe) wpisywane są w dzienniku elektronicznym.12. W celu monitorowania postępów edukacyjnych ucznia, oceny w dzienniku wpisywane sąchronologicznie; do każdej oceny bieżącej, wyrażonej stopniem lub innym symbolem,nauczyciel zamieszcza komentarz.13. Nauczyciel ustala ocenę bieżącą ucznia wykorzystując odpowiednie dla specyfiki zajęćedukacyjnych sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych ucznia:1) odpowiedzi ustne - wyrywkowa kontrola stopnia opanowania przez wybranych uczniówprzerobionego materiału;2) pogadanki i ćwiczenia sprawdzające, w tym karty pracy;3) kartkówki - pisemne sprawdzenie wiadomości i umiejętności wszystkich uczniów w klasieza pomocą jednakowych zazwyczaj pytań; trwa od 5 do 15 minut i dotyczy zakresutematycznego kilku ostatnich lekcji, kartkówka jest zapowiedziana na ostatniej odbytej przedterminem jej przeprowadzenia lekcji, a termin jej przeprowadzenia zapisany w terminarzu wdzienniku elektronicznym; w ciągu tygodnia mogą się odbyć nie więcej niż dwie kartkówki;4) testy dydaktyczne/ sprawdziany (pisemne, ustne i praktyczne) – obejmują większy niżkartkówka zakres treści w celu sprawdzenia opanowania przez uczniów wybranychproblemów i umiejętności (zdiagnozowanie ewentualnych braków w opanowanych przezuczniów wiadomościach i umiejętnościach; trwają 45 -90 minut; są zapowiedziane z conajmniej tygodniowym wyprzedzeniem, a termin ich przeprowadzenia zapisany w terminarzuw dzienniku elektronicznym; w ciągu tygodnia mogą się odbyć nie więcej niż dwa testydydaktyczne/ sprawdziany, z wyjątkiem klasach VII-VIII, w których mogą się odby c niewicej niż trzy testy dydaktyczne/ sprawdziany;5) prace praktyczne, projekty;6) praca własna/ samokształcenie;7) obserwacja uczenia się/ pracy ucznia;8) samoocena ucznia.14. W dzienniku każda w/w forma wyróżniona jest przypisanym kolorem jednakowym dlawszystkich zajęć edukacyjnych.15. Praca własna ucznia (forma samokształcenia) służy utrwaleniu lub pogłębieniu wiedzy iumiejętności ucznia i może być wykonywana w szkole w ramach zajęć edukacyjnych lubwychowawczo-opiekuńczych oraz w ramach pracy domowej. Może mieć ona formę zadań/ćwiczeń krótko bądź długoterminowych.16. Na okres ferii, świąt i innych dni ustawowo wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz weekendów nie zadaje się zadań domowych, które podlegająsprawdzeniu w dniu, który następuje bezpośrednio po minionym w/w okresie.17. Szczegółowe zasady sprawdzania oraz oceniania osiągnięć edukacyjnych ucznia zgodniez opisanymi wyżej warunkami i sposobami, w tym kryteria ustalania ocen bieżących wzakresie poszczególnych zajęć edukacyjnych ustalają, w zespołach przedmiotowych lubindywidualnie, nauczyciele prowadzący te zajęcia, o czym informują uczniów na początkuroku szkolnego.
§ 118. Szczególne zasady oceniania w kasach I-III1. W klasach I – III oceny: bieżąca oraz klasyfikacyjna: śródroczna i roczna, są opisowe, wtym z j. angielskiego, z wyjątkiem oceny z religii/etyki.
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2. Rodzice otrzymują informacje o osiągnieciach edukacyjnych ucznia poprzez ustnerozmowy z wychowawcą, uwagi pisemne w zeszytach, komentarze w dziennikuelektronicznym, które zawierają informacje dotyczące:1) rozwoju intelektualnego, osiągnięcia w zakresie edukacji polonistycznej, matematycznej iprzyrodniczej oraz języka obcego, ze szczególnym uwzględnieniem: czytania, jego tempa,techniki i rozumienia, pisania jego tempa, techniki, poprawności, mówienia i słuchania orazwiedzy o języku, umiejętności matematycznych, znajomości przyrody i opisywaniaskładników przyrody;2) społeczno – moralnego z uwzględnieniem zachowań wobec ludzi, siebie oraz zachowańwobec wytworów kultury;3) fizycznego jako dostrzeganie związku przyrody z życiem i zdrowiem człowieka, postawaciała, sprawność i zdrowie;3. Nauczyciel na podstawie bieżących komentarzy, całościowej obserwacji uczenia się/pracy ucznia oraz samooceny ucznia ustala opisową klasyfikacyjną ocenę śródroczną lubroczną.4. Ocena śródroczna i roczna zamieszczana jest w dzienniku elektronicznym.5. Rada pedagogiczna może postanowić o powtarzaniu klasy przez ucznia klasy I – III.Wniosek o niepromowanie składa wychowawca klasy po zasięgnięciu opinii rodziców iuwzględnieniu opinii wydanej przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną, w tympubliczną poradnię specjalistyczną.
§119. Ocenianie zachowania1. Zachowanie ucznia podlega ocenie, z zastrzeżeniem zawartym w ust. 2.2. Ocenie nie podlega zachowanie ucznia realizującego obowiązek szkolny poza szkołą.3. Ocenianie zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę oddziału,nauczycieli oraz uczniów danej klasy stopnia respektowania przez ucznia zasad współżyciaspołecznego i norm etycznych oraz obowiązków ucznia określonych w niniejszym statucie.4. Wychowawca i inni nauczyciele monitorują zachowanie ucznia poprzez bieżąceodnotowywanie informacji o zachowaniu ucznia w dzienniku elektronicznym w zakładce„Uwagi” (pozytywne, negatywne, neutralne) w obszarach podlegających ocenie, o którychmowa w ust. 7. - przy czym brak uwag, traktowany jest jako neutralna informacjacharakteryzująca zachowanie i postawę ucznia, który w pełni wywiązuje się z oczekiwań,zgodnie ze skalą, o której mowa w ust. 9.5. Wychowawca klasy na podstawie obserwacji własnej, informacji zwrotnych odpozostałych nauczycieli, samooceny ucznia oraz opinii uczniów danego oddziału, ustalauczniowi ocenę zachowania, zgodnie z kryteriami oceniania zachowania.6. Ocenę klasyfikacyjną zachowania (śródroczną i roczną) ustala się według następującejskali:1) wzorowe;2) bardzo dobre;3) dobre;4) poprawne;5) nieodpowiednie;6) naganne.7. Ocenę zachowania ucznia ustala się w oparciu o te kryteria w poszczególnych obszarachfunkcjonowania ucznia:1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia,2) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej,3) dbałość o honor i tradycje szkoły,4) dbałość o piękno mowy ojczystej,
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5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób,6) godne, kulturalne zachowanie się w szkole,7) okazywanie szacunku innym osobom.8. Szczegółowe kryteria oceniania zachowania na poszczególne oceny:1) Wzorową ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który: zawsze dba o dobre imię i wizerunekszkoły, szanuje szkolny ceremoniał, zachowuje należytą postawę wobec symbolinarodowych, religijnych i szkolnych. Jest zawsze przygotowany do zajęć, uzupełnia brakiwynikające z nieobecności. Nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności i spóźnień, anieobecności usprawiedliwia w ustalonym terminie. Jest zdyscyplinowany. Aktywnieuczestniczy w pracach na rzecz klasy i szkoły, jest ich inicjatorem. Wzorowo dba o pięknomowy ojczystej i promuje ją poprzez udział w akcjach czytelniczych, konkursachrecytatorskich, przemówieniach publicznych itp. Zawsze przestrzega zasad bezpieczeństwa wszkole i poza nią; jest wrażliwy na potrzeby innych, reaguje i zapobiega wszelkim przejawomprzemocy. Promuje zdrowy styl życia oraz podejmuje i inicjuje działania ekologiczne izachęca innych do ich naśladowania. Zawsze zachowuje się zgodnie z normami życiaspołecznego, potrafi wyrażać emocje w sposób akceptowany społecznie i zgodny z zasadamikultury osobistej, wyróżnia się kulturą osobistą wobec rówieśników i dorosłych. Dba oestetykę stroju i higienę, jego wygląd i strój jest zawsze stosowny do okoliczności. Wyróżniasię kulturą słowa. Zawsze szanuje godność osobistą, poglądy i pracę innych, z należytymszacunkiem odnosi się do wszystkich osób, bezpośrednio staje w obronie pokrzywdzonych,jest tolerancyjny, koleżeński i życzliwy, zgłasza dorosłym niepokojące zachowania wobecrówieśników.2) Bardzo dobrą ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który zawsze dba o dobre imię iwizerunek szkoły, szanuje szkolny ceremoniał, zachowuje należytą postawę wobec symbolinarodowych, religijnych i szkolnych. Jest przygotowany do zajęć, uzupełnia braki wynikającez nieobecności. Bardzo rzadko spóźnia się na zajęcia, a nieobecności usprawiedliwia wustalonym terminie. Jest zdyscyplinowany. Aktywnie uczestniczy w pracach na rzecz klasy iszkoły. Dba o piękno mowy ojczystej. Zawsze przestrzega zasad bezpieczeństwa w szkole ipoza nią. Jest wrażliwy na potrzeby innych, reaguje i zapobiega wszelkim przejawomprzemocy. Promuje zdrowy styl życia oraz podejmuje i inicjuje działania ekologiczne izachęca innych do ich naśladowania. Zawsze zachowuje się zgodnie z normami życiaspołecznego, potrafi wyrażać emocje w sposób akceptowany społecznie i zgodny z zasadamikultury osobistej, wyróżnia się kulturą osobistą wobec rówieśników i dorosłych. . Dba oestetykę stroju i higienę, a jego wygląd i strój jest stosowny do okoliczności. Dba o kulturęsłowa. Zawsze szanuje godność osobistą, poglądy i prac innych, z należytym szacunkiemodnosi się do wszystkich osób, staje w obronie pokrzywdzonych, jest tolerancyjny, koleżeńskii życzliwy, zgłasza dorosłym niepokojące zachowania wobec rówieśników.3) Dobrą ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który dba o dobre imię i wizerunek szkoły,szanuje szkolny ceremoniał, zachowuje należytą postawę wobec symboli narodowych,religijnych i szkolnych. Jest przygotowany do zajęć, uzupełnia braki wynikające znieobecności. Sporadycznie spóźnia się na zajęcia, a nieobecności usprawiedliwia wustalonym terminie. Jest zdyscyplinowany. Uczestniczy w pracach na rzecz klasy i szkoły.Dba o piękno mowy ojczystej. Przestrzega zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią; jestwrażliwy na potrzeby innych, reaguje i zapobiega wszelkim przejawom przemocy. Prowadzizdrowy styl życia. Zachowuje się zgodnie z normami życia społecznego, potrafi wyrażaćemocje w sposób akceptowany społecznie i zgodny z zasadami kultury osobistej. Dba oestetykę stroju i higienę, jego wygląd i strój jest stosowny do okoliczności, stara się dbać okulturę słowa. Szanuje godność osobistą, poglądy i pracę innych, z należytym szacunkiemodnosi się do wszystkich osób, staje w obronie pokrzywdzonych, jest tolerancyjny, koleżeński
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i życzliwy, zgłasza dorosłym niepokojące zachowania wobec rówieśników. Poprawia swojezachowanie po upomnieniu.4) Poprawną ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który szanuje szkolny ceremoniał,zachowuje należytą postawę wobec symboli narodowych, religijnych i szkolnych i kulturalniezachowuje się podczas uroczystości szkolnych. Zdarzają mu się drobne uchybienia wzachowaniu, sporadyczne nieusprawiedliwione nieobecności lub spóźnienia. Nie zawsze jestprzygotowany do zajęć, ale nadrabia braki. Zdarza się, że nie przestrzega zapisów zawartychw statucie i regulaminie szkolnym. Uczestniczy w przygotowaniu uroczystości oraz imprezklasowych i szkolnych, dba o szkolne mienie, ład i porządek. Spełnia powierzone mu funkcjei wywiązuje się z przydzielonych mu zadań. Nie zawsze dba o kulturę słowa, ale nie wyrażasię wulgarnie. Stosuje zwroty grzecznościowe. Zdarza się, że nie przestrzega zasadbezpieczeństwa, ale reaguje i zapobiega przemocy. Nie zawsze dba o zdrowy styl życia,jednak aktywnie spędza wolny czas. Dba o higienę, o bezpieczeństwo swoje i innych, spędzaprzerwy na świeżym powietrzu, ubiera się odpowiednio do aury. Sporadycznie zdarza się, żejego wygląd lub strój jest niestosowny do okoliczności, lecz następuje poprawa po uwagachnauczycieli. Nie zawsze dba o kulturę słowa. Szanuje godność osobistą, poglądy i pracęinnych, z szacunkiem odnosi się do wszystkich osób, jest tolerancyjny, koleżeński i życzliwy.Zgłasza dorosłym niepokojące zachowania wobec rówieśników.5) Nieodpowiednią ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który nie dba o dobre imię iwizerunek szkoły, ale szanuje szkolny ceremoniał i zachowuje należytą postawę wobecsymboli narodowych, religijnych i szkolnych. Kulturalnie zachowuje się podczas uroczystościszkolnych. Ma więcej niż 5 nieusprawiedliwionych nieobecności lub często spóźnia się nazajęcia. Jest niezdyscyplinowany i często upominany przez nauczycieli. Niesumienniewykonuje swoje obowiązki, nie wywiązuje się z przydzielonych mu zadań. Często jestnieprzygotowany do lekcji, nie uzupełnia braków. Nie dba o mienie szkolne. Sporadyczniewłącza się w życie klasy i szkoły, zdarzają mu się problemy z utrzymaniem ładu i porządku.Nie dba o kulturę słowa, w stanach emocjonalnych zdarza mu się użyć wulgaryzmów,zapomina o stosowaniu wyrażeń i zwrotów grzecznościowych. Często nie przestrzega zasadbezpieczeństwa, nie reaguje na zwracane mu uwagi, wychodzi poza teren szkoły podczasprzerw. Niezdrowo się odżywia, nie dba o kondycję fizyczną i właściwą postawę, bierniespędza czas wolny czas. Nie dba o higienę, stwarza zagrożenie dla zdrowia swojego i innych,unika spędzania przerw na świeżym powietrzu, nie ubiera się odpowiednio do aury. Częstonie panuje nad trudnymi emocjami. Często jego wygląd i strój jest niestosowny dookoliczności i niezgodny ze statutem szkoły. Często nie dba o kulturę słowa. Często uchybiagodności innych osób, które za to przeprasza, nie szanuje pracy innych, wymagaprzypominania o potrzebie okazywania szacunku innym osobom.6) Naganną ocenę zachowania otrzymuje uczeń, który nie dba o honor i tradycje szkoły,upowszechnia opinie godzące w dobre imię szkoły i jej pracowników, okazuje lekceważącystosunek do szkoły, szkolnych uroczystości i imprez. Lekceważy symbole narodowe, religijnei szkolne, nie reaguje na uwagi nauczycieli. Ma nieusprawiedliwione nieobecności lubnotorycznie spóźnia się na zajęcia. Jest nieprzygotowany do zajęć, nie uzupełnia brakówwynikających z nieobecności; lekceważy uwagi nauczycieli w tej sprawie. Lekceważypolecenia i upomnienia nauczyciela lub uniemożliwia swoim zachowaniem przeprowadzeniezajęć; korzysta z urządzeń elektronicznych, ignoruje uwagi nauczyciela, nie wykonuje swoichobowiązków. Nie przestrzega przepisów zawartych w statucie i regulaminie szkolnym,odmawia uczestnictwa w pracach na rzecz klasy i szkoły oraz utrudnia wykonanie tegozadania innym, niszczy mienie szkolne. Nie dba o poprawne, kulturalne wysławianie się,używa wulgaryzmów, nie reaguje na zwracanie mu z tego powodu uwagi. Lekceważy zasadybezpieczeństwa w szkole i poza nią, swoim zachowaniem stwarza zagrożenie dla zdrowia iżycia własnego i innych, notorycznie wychodzi poza teren szkoły podczas przerw. Nie dba o



Statut 8-letniej Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwimaw Bielawie 89

zdrowy styl życia. Łamie normy życia społecznego, wykazuje brak kultury osobistej, jestarogancki, agresywny i wulgarny w stosunku do pracowników szkoły, rówieśników i innychosób, nie wykonuje poleceń nauczycieli, często stosuje przemoc słowną wobec innych,również wobec nauczycieli. Dezorganizuje swoim zachowaniem zajęcia szkolne orazprzebieg uroczystości i imprez szkolnych. Nie stosuje si do ustalonych w statucie szkolnymzasad dotyczących właściwego wyglądu ucznia i stroju; nie dba o kulturę słowa. Nie szanujegodności innych osób, w tym rówieśników, pogardliwie zwraca się do innych, naruszanietykalność cielesną innych osób, niszczy cudzą pracę, wyśmiewa się i szydzi z kolegów,lekceważy dorosłych.9. Wychowawca zobowiązany jest obniżyć ocenę zachowania w przypadku:1) pobicia, w wyniku którego pobita osoba doznała obrażeń ciała zagrażających jej zdrowiulub życiu;2) znieważania innych uczniów, ich rodziców, nauczycieli lub innych pracowników szkoły;3) stosowania gróźb;4) wyłudzania pieniędzy;5) celowego niszczenia lub kradzieży mienia szkolnego i prywatnego;6) oszustwa i fałszowania dokumentów szkolnych (ocen, podpisów, usprawiedliwień);7) palenia papierosów, e-papierosów, spożywania napojów alkoholowych w obrębie szkoły,posiadania, używania, rozprowadzania środków odurzających;8) stwierdzenia cyberprzemocy rozumianej jako nagrywanej i umieszczanie w „sieci”.10. Wychowawca może podwyższyć ocenę, jeżeli uczeń:1) działał, jako wolontariusz np. w bibliotece szkolnej, pomagał kolegom w nauce, brałczynny udział w akcjach charytatywnych lub akcjach o charakterze ekologicznym itp.,2) wykonał inne prace (nieuwzględnione w kryteriach punktowych) na rzecz osób, klasy,szkoły, na które poświęcił swój wolny czas,3) reprezentował szkołę podczas uroczystości, imprez, zawodów w dniu wolnym od zajęćdydaktyczno-wychowawczych lub w godzinach popołudniowych.11. Ocena zachowania ustalana jest na godzinie z wychowawcą.12. Przy ustalaniu oceny klasyfikacyjnej zachowania ucznia, u którego stwierdzonozaburzenia lub odchylenia rozwojowe uwzględnia się wpływ stwierdzonych zaburzeń lubodchyleń na jego zachowanie na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnegoalbo indywidualnego nauczania lub opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tympublicznej poradni specjalistycznej.13. W klasach I – III ocena klasyfikacyjna zachowania śródroczna i roczna jest ocenąopisową.
§ 120. Uzasadnianie ocen1. Nauczyciel uzasadnia każdą ustaloną ocenę w czasie zajęć edukacyjnych w rozmowiebezpośredniej z uczniem, a w przypadku pracy pisemnej – po jej sprawdzeniu i ocenieniuoraz udostępnieniu pracy uczniowi - w formie analizy (omówienia) w zespole klasowymzadań, które sprawdzały stopień opanowania wiadomości i umiejętności określonyodpowiednimi wymaganiami.2. Uzasadniając ocenę, nauczyciel:1) odwołuje się do wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez uczniabieżących, śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych, w przypadku oceny zachowania– do kryteriów ocen zachowania;2) przekazuje uczniowi informację o tym, co uczeń zrobił dobrze, a co wymaga poprawienialub dodatkowej pracy ze strony ucznia;3) wskazuje uczniowi, co należy poprawić i jak powinien się dalej uczyć, aby pokonaćtrudności.
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3. Na wniosek ucznia lub rodzica uzasadnienie to powinno być sporządzone w formiepisemnej lub elektronicznej.
§ 121. Udostępnianie ocenionych prac pisemnych1. Sprawdzone i ocenione prace pisemne ucznia są przekazywane podczas danych zajęćedukacyjnych i udostępniane uczniowi i jego rodzicom w terminie:1) testy dydaktyczne/ sprawdziany - najpóźniej do 10 dni roboczych od dnia ich napisaniaprzez ucznia,2) kartkówki – najpóźniej na drugich zajęciach, które odbywają się w dniu następującym podniu, w którym odbyła sie kartkówka,3) inne prace pisemne, w tym karty pracy – na bieżąco lub w terminie ustalonym przeznauczyciela (w zależności od charakteru pracy).2. Uczniowi nieobecnemu na zajęciach edukacyjnych, w czasie których nauczycieludostępniał sprawdzone i ocenione prace wszystkim obecnym uczniom w danym oddzialeklasy, nauczyciel udostępnia sprawdzoną i ocenioną pracę pisemną w czasie najbliższychzajęć edukacyjnych, na których uczeń będzie obecny (lub w innym ustalonym z uczniemterminie) podczas których omówia ją z uczniem.3. Pozostała dokumentacja dotycząca oceniania ucznia tj.:1) egzaminu klasyfikacyjnego,2) egzaminu poprawkowego,3) zgłoszenia zastrzeżeń do dyrektora szkoły, które dotyczą ustalania rocznych ocen jestudostępniana do wglądu uczniowi i jego rodzicom przez nauczyciela na terenie szkoływ terminie dogodnym dla każdej ze stron i ustalonym przez nauczyciela.
§ 122. Klasyfikacja śródroczna i roczna1. Uczniowie klas I – VIII podlegają klasyfikacji dwa razy w roku szkolnym:1) śródrocznej – w styczniu danego roku szkolnego,2) rocznej – w czerwcu danego roku szkolnego.2. Nauczyciel na podstawie ocen bieżących (wg określonej skali i/lub ocen opisowych),obserwacji uczenia się/ pracy ucznia oraz samooceny ucznia ustala klasyfikacyjną ocenęśródroczną lub roczną wyrażoną stopniem.3. W przypadku, gdy zajęcia edukacyjne prowadzone są przez więcej niż jednegonauczyciela, ocena wystawiana jest przez wszystkich nauczycieli uczących danegoprzedmiotu.4. Dla ucznia, który ma przydzielonego nauczyciela wspomagającego, śródroczne i roczneoceny klasyfikacyjne, nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne ustala w porozumieniu znauczycielem współorganizującym edukację ucznia.5. W drugim etapie edukacyjnym, w klasach IV–VIII, oceny klasyfikacyjne wyrażane sąstopniem według następującej skali:1) stopień celujący – 62) stopień bardzo dobry – 53) stopień dobry – 44) stopień dostateczny – 35) stopień dopuszczający – 26) stopień niedostateczny – 1.6. Klasyfikowanie śródroczne i roczne uczniów przeprowadza się najpóźniej w ostatnimtygodniu pierwszego i drugiego półrocza.7. W przypadku zajęć edukacyjnych odbywających się w danym roku szkolnym tylko wpierwszym półroczu ocena śródroczna staje się oceną roczną, a w przypadku zajęć
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edukacyjnych odbywających się jako ostatnie w cyklu kształcenia w danym roku szkolnymocena roczna staje się oceną końcową.
§ 123. Informowanie uczniów i rodziców/ prawych opiekunów o przewidywanychrocznych ocenach klasyfikacyjnych1. Na 3 tygodnie przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej nauczycieleprowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne oraz wychowawca oddziału informują uczniai jego rodziców/ prawnych opiekunów o przewidywanych dla niego rocznych ocenachklasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i przewidywanej rocznej ocenie klasyfikacyjnejzachowania.2. Wszystkie przewidywane roczne oceny klasyfikacyjne wpisywane są do dziennikaelektronicznego.3. Informację o przewidywanej ocenie niedostatecznej nauczyciel prowadzący zajęciaedukacyjne przekazuje bezpośrednio rodzicom/ prawnym opiekunom poprzez dziennikelektroniczny w formie bezpośredniej wiadomości do rodziców/ prawnych opiekunów, wrazz kopią do wychowawcy.4. Uczeń na podstawie ustalonej (przy współpracy nauczyciela z uczniem, tj. informacjiuzyskanej od nauczyciela oraz samooceny) śródrocznej oceny, ustala w porozumieniu znauczycielem plan poprawy w drugim półroczu.
§ 124. Ustalanie ocen klasyfikacyjnych1. Śródroczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych oraz śródrocznąocenę klasyfikacyjną zachowania ustala się na dzień przed śródrocznym klasyfikacyjnymzebraniem rady pedagogicznej.2. Roczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych oraz roczną ocenę klasyfikacyjnązachowania ustala się na dzień przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem radypedagogicznej.
§ 125. Zasada indywidualizacjiUstalenie śródrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych odbywa się bezodnoszenia się do efektów uczenia się osiągniętych przez pozostałych uczniów.
§ 126. Ocena przewidywana a ocena roczna1. Ustalona roczna ocena klasyfikacyjna nie może być niższa, niż ocenaprzewidywana, o której mowa w § 124 ust. 1.2. Otrzymanie wyższych niż przewidywane rocznych ocen klasyfikacyjnychjest możliwe dla każdego ucznia, który wyrazi taką chęć i odbywa się w drodzerozmowy ucznia z nauczycielem nad poziomem spełnienia przez uczniakryteriów na ocenę proponowaną i wyższą, która może być uzupełnionawykonaniem przez ucznia wskazanych przez nauczyciela zadań.
§ 127.Przepisy niniejszego rozdziału stosuje się odpowiednio do ustalania końcowych ocenklasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych oraz końcowych ocen klasyfikacyjnych zachowania.
§ 128. Tryb przeprowadzania egzaminów klasyfikacyjnych, sprawdzających,poprawkowych1. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza się na pisemny wniosek rodziców ucznia.2. Egzamin sprawdzający przeprowadza się na podstawie zastrzeżeń zgłoszonych dodyrektora szkoły przez ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) jeśli uważają, że
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ocena roczna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena z zachowania została ustalonaniezgodnie z trybem ustalania tej oceny.3. Egzamin poprawkowy ustala dyrektor szkoły i przekazuje informację rodzicom (prawnymopiekunom) ucznia wraz z wymaganiami edukacyjnymi na poszczególne oceny z danegoprzedmiotu.4. Zasady preprowdzania egzaminów: klasyfikacyjnego, sprwdzajacego i poprawkowegookreślają odrębne przepisy.
Rozdział 2Procedury usprawiedliwiania nieobecności uczniów

§ 129. 1. Postanowienia wstępne1) Uczeń jest odpowiedzialny za terminowe rozliczanie swoich nieobecności na podstawieusprawiedliwień dokonanych przez rodziców (pisemnych, przez dziennik elektroniczny,ustnie).;2) Wychowawca może usprawiedliwić nieobecności ucznia na prośbę rodzica podczaskonsultacji i zebrań;3) Rodzice zobowiązani są do systematycznej kontroli frekwencji swoich dzieci.;4) Uczeń może opuścić zajęcia, by uczestniczyć w zawodach sportowych, imprezachkulturalnych lub naukowych na wniosek nauczyciela przedmiotu.;5) Rodzic (prawny opiekun) bierze pełną odpowiedzialność za swoje dziecko zwolnione zzajęć.;6) Nieobecność ucznia w szkole nie zwalnia go z obowiązku nadrobienia zaległościszkolnych.
2. Usprawiedliwianie nieobecności:1) Uczeń ma obowiązek usprawiedliwić nieobecności w terminie nieprzekraczającym dwóchtygodni, podając konkretne dni lub godziny;2) W sytuacji złego samopoczucia uczeń zgłasza się do wychowawcy klasy. Powiadamiani sąrodzice (prawni opiekunowie). Uczeń czeka na terenie szkoły na odebranie go przez rodzica(prawnego opiekuna). Dopuszcza się możliwość samodzielnego powrotu do domu jedynie nawyraźną prośbę rodzica.;3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach uczeń może zostać zwolniony do domu wtrakcie zajęć na prośbę rodzica (prawnego opiekuna).4) Uczeń, który samowolnie opuści zajęcia, nie może mieć usprawiedliwionej nieobecności.Jest ona traktowana jak ucieczka z lekcji;5) Uczniowie zwolnieni z lekcji wychowania fizycznego mają obowiązek przebywania,podczas tych zajęć, pod opieką nauczyciela przedmiotu. Jeżeli lekcja wychowania fizycznegojest na pierwszej lub ostatniej godzinie, uczeń może być na niej nieobecny na prośbęrodziców złożoną na piśmie i opatrzoną klauzulą „na własną odpowiedzialność”;6) Uczniowie nieuczęszczający na lekcje religii lub „wychowanie do życia”, mają obowiązekprzebywania w miejscach wyznaczonych przez dyrektora szkoły;7) Uczeń, który z uzasadnionych powodów nie jest obecny na pierwszych lekcjach,zobowiązany jest przynieść w tym samym dniu usprawiedliwienie od rodziców.3. Działania mające na celu poprawę frekwencji na zajęciach lekcyjnych :1) Wychowawca:a) egzekwuje usprawiedliwienia od ucznia w ciągu 14 dni od zaistniałej nieobecności,b) na bieżąco informuje rodziców o problemach z absencją ucznia, odnotowuje ten fakt wdzienniku lekcyjnym,
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c w przypadku braku kontaktu z rodzicami dziecka, wychowawca wysyła pisemnezawiadomienie informujące o nieobecności ucznia w szkole i niezrealizowaniu obowiązkuszkolnego; wyznacza termin stawienia się w szkole,d) w przypadku powtarzających się nieusprawiedliwionych nieobecności uczniawychowawca powiadamia pedagoga szkolnego,e) w obecności pedagoga wychowawca rozmawia z rodzicami i uczniem przedstawiająckonsekwencje wynikające z obowiązku szkolnego,f) jeżeli mimo podjętych działań uczeń nadal wagaruje dyrektor powiadamia:- organ prowadzący szkołę,- Sąd Rodzinny,- kuratora sądowego, jeżeli uczeń jest pod kuratelą,g) rozlicza frekwencję miesięczną do 15 dnia następnego miesiąca;2) Nauczyciel uczący:a) sprawdza obecność na przedmiocie na początku każdej lekcji,b) na bieżąco informuje wychowawcę o częstej absencji ucznia na swoich zajęciach;3) Uczeń:a) systematycznie uczestniczy we wszystkich zajęciach szkolnych zgodnie z tygodniowymrozkładem zajęć,b) punktualne przychodzi na lekcje,c) usprawiedliwia wszystkie nieobecności w określonych terminach,d) uczęszcza na wszystkie zastępstwa, które są obowiązkowymi lekcjami i wymagana jest nanich obecność uczniów;4) Rodzice/ prawni opiekunowie:a) podejmują działania związane z kontrola obecności dzieci na zajęciach,b) usprawiedliwiają nieobecności tylko w uzasadnionych przypadkach (choroba, wypadeklosowy),c) mają prawo zwolnić dziecko z pojedynczych zajęć lekcyjnych tylko po wcześniejszymuprzedzeniu wychowawcy (telefonicznie lub w zeszycie usprawiedliwień).5) Władze Szkoły:a) mają obowiązek powiadamiania rodziców o nałożonych karach regulaminowych zanieobecności ich dziecka w szkole,b) mają prawo karania uczniów za ich nadmierna absencję bez usprawiedliwienia stosująckarę upomnienia i nagany.4. Działania dyscyplinujące:1) Wychowawca klasy jest zobowiązany do udzielenia (każdorazowo) upomnieniawychowawcy klasy uczniowi, który w ciągu jednego miesiąca opuścił bez usprawiedliwieniapowyżej 30 godzin lekcyjnych. O upomnieniu informowani są rodzice ucznia w formiepisemnej lub ustnej. Oba fakty odnotowuje się w dzienniku lekcyjnym;2. Opuszczenie 50 godzin bez usprawiedliwienia skutkuje naganą wychowawcy orazobniżeniem oceny z zachowania zgodnie z kryteriami oceny zachowania;3. Równocześnie wychowawca informuje o nieobecnościach pedagoga szkolnego, który wobecności wychowawcy i rodziców przeprowadza z uczniem rozmowę dyscyplinującą;4. W przypadku ucznia, który mimo podjętych działań interwencyjnych lekceważy wdalszym ciągu obowiązek nauki, często opuszcza zajęcia lekcyjne bez usprawiedliwienia,wyciągane są dalsze konsekwencje regulaminowe;5. Niespełnienie obowiązku nauki podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniuegzekucyjnym w administracji (upomnienie o nierealizacji obowiązku szkolnego, karaadministracyjna). Przez niespełnienie obowiązku nauki należy rozumieć nieusprawiedliwionąnieobecność w okresie jednego miesiąca na co najmniej 50%.
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Rozdział 3Promowanie i ukończenie szkoły
§ 130. Promowanie i ukończenie szkoły1. Uczeń otrzymuje promocję do klasy programowo wyższej, jeżeli ze wszystkichobowiązkowych zajęć edukacyjnych określonych w szkolnym planie nauczania uzyskałklasyfikacyjne roczne oceny wyższe od stopnia niedostatecznego, z zastrzeżeniem ust. 22. Uczeń, który nie spełnił warunków określonych w ust. 1, nie otrzymuje promocjido klasy programowo wyższej i powtarza klasę.3. Rada Pedagogiczna, uwzględniając możliwości edukacyjne ucznia może jeden razw ciągu danego etapu edukacyjnego promować ucznia do klasy programowo wyższej, którynie zdał egzaminu poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, podwarunkiem, że te obowiązkowe zajęcia edukacyjne są, zgodnie ze szkolnym planemnauczania realizowane w klasie programowo wyższej.4. Laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim iponadwojewódzkim oraz laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych otrzymują z danychzajęć edukacyjnych celującą roczna ocenę klasyfikacyjną. Jeżeli tytuł laureata lub finalistyuczeń uzyskał po ustaleniu albo uzyskaniu oceny klasyfikacyjnej niższej niż ocena celującanastępuje zmiana tej oceny na ocenę końcową celującą.

5. Uczeń realizujący obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą nie jestklasyfikowany z wychowania fizycznego, muzyki, techniki, plastyki oraz dodatkowych zajęćedukacyjnych. Uczniowi nie wystawia się oceny zachowania. Brak klasyfikacji zwymienionych edukacji przedmiotowych i zachowania nie wstrzymuje promocji do klasywyższej lub ukończenia szkoły.6. Uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał z zajęć edukacyjnychśrednią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,otrzymuje promocję do klasy programowo wyższej z wyróżnieniem.7. Uczeń kończy szkołę jeżeli w wyniku klasyfikacji rocznej, na która składają sięroczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych uzyskane w klasie programowonajwyższej oraz roczne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych,których realizacja zakończyła się w klasach programowo niższych, uzyskał ocenyklasyfikacyjne wyższe od oceny niedostatecznej, z zastrzeżeniem ust. 2. oraz przystąpił doegzaminu. Obowiązek przystąpienia do egzaminu nie dotyczy uczniów zwolnionych zegzaminu na podstawie odrębnych przepisów.8. Uczeń kończy Szkołę z wyróżnieniem, jeżeli w wyniku klasyfikacji końcowejuzyskał z zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrąocenę zachowania.9. Tytuł Prymusa Szkoły otrzymuje uczeń klasy ósmej, który w wyniku klasyfikacjikońcoworocznej otrzymał oceny klasyfikacyjne bardzo dobre i co najmniej jedną ocenęcelującą oraz wzorowe zachowanie.10. Uczniowie, którzy do egzaminu nie przystąpią w danym roku, muszą powtórzyćostatnią klasę szkoły podstawowej i przystąpić do egzaminu w roku następnym.11. Do egzaminu nie przystępują uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniuumiarkowanym lub znacznym.
DZIAŁ VIII Warunki bezpiecznego pobytu uczniów w szkole
§ 131.
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1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa, ochrony przed przemocą, uzależnieniami oraz innymiprzejawami patologii społecznej w obiekcie szkolnym, nadzór nad tym, kto wchodzi na terenszkoły sprawują: pracownik obsługi szkoły oraz dyżurujący nauczyciele.2. Wszyscy uczniowie mają obowiązek dostosowania się do poleceń nauczycieli dyżurnychoraz pracowników obsługi szkoły podczas wchodzenia do budynku, korzystania z szatni,podczas przerw międzylekcyjnych.3. Szkoła zapewnia uczniom opiekę pedagogiczną oraz pełne bezpieczeństwo w czasieorganizowanych przez nauczycieli zajęć na terenie szkoły oraz poza jej terenem w trakciewyjść i wycieczek:1) podczas zajęć obowiązkowych, nadobowiązkowych i pozalekcyjnych za bezpieczeństwouczniów odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia. Zobowiązany jest on również doniezwłocznego poinformowania Dyrektora Szkoły o każdym wypadku, mającym miejscepodczas zajęć;2) podczas przerwy dyżur na korytarzach pełnią wyznaczeni nauczycieli zgodniez harmonogramem dyżurów;3) podczas zajęć poza terenem szkoły pełną odpowiedzialność za zdrowie i bezpieczeństwouczniów ponosi nauczyciel prowadzący zajęcia, a podczas wycieczek szkolnych - kierownikwycieczki wraz z opiekunami.4. W miejscach o zwiększonym ryzyku wypadku – sala gimnastyczna, pracownie:informatyki, fizyki, chemii, warsztaty szkolne i inne, opiekun pracowni lub inny pracownikodpowiedzialny za prowadzenie zajęć, opracowuje regulamin pracowni (stanowiska pracy) ina początku roku zapoznaje z nim uczniów.5. Szkoła na stałe współpracuje z policją i strażą miejską.6. Uczniowie powinni przestrzegać godzin wyjścia/wejścia do szkoły.7. Ucznia może zwolnić z danej lekcji dyrektor szkoły, wychowawca klasy lubnauczyciel danych zajęć edukacyjnych – na wniosek rodziców, informację telefoniczną lubpoprzez dziennik elektroniczny, w którym podano przyczynę zwolnienia oraz dzień i godzinęwyjścia ze szkoły.8. W przypadku nieobecności nauczyciela, można odwołać pierwsze lekcje, a zwolnićuczniów z ostatnich.9. W razie zaistnienia wypadku uczniowskiego, nauczyciel, który jest jego świadkiem,zawiadamia pielęgniarkę szkolną, szkolnego inspektora bhp oraz Dyrektora Szkoły.10. Dyrektor Szkoły powiadamia o wypadku zaistniałym na terenie szkoły pogotowieratunkowe (w razie potrzeby), rodziców oraz organ prowadzący.11. O wypadku śmiertelnym, ciężkim lub zbiorowym powiadamiany jest prokurator ikurator oświaty, a o wypadku w wyniku zatrucia – państwowy inspektor sanitarny.
§ 132. Procedury postępowania w przypadku zagrożenia1. Dyrektor szkoły niezwłocznie podejmuje niezbędne działania w przypadku powzięciainformacji o naruszeniu bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego uczniów, a wszczególności:1) przeprowadza postępowanie wyjaśniające, które ma na celu w m. in. ustalenie podmiotówodpowiedzialnych za naruszenie oraz przyczyny i skutki tego naruszenia2) zapewnia wsparcie uczniowi, którego bezpieczeństwo zostało naruszone;3) dąży do wyeliminowania skutków naruszenia.
§ 133. Podstawowe zasady przestrzegania bezpieczeństwa uczniów1. Dyrektor szkoły, nauczyciele i pracownicy szkoły są odpowiedzialni za bezpieczeństwo izdrowie uczniów w czasie ich pobytu w szkole oraz zajęć poza szkołą, organizowanych przeznią.
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2. Sprawowanie opieki nad uczniami przebywającymi w szkole oraz podczas zajęćobowiązkowych i nadobowiązkowych realizowane jest poprzez:1) systematyczne kontrolowanie obecności uczniów na każdej lekcji i zajęciach dodatkowych,reagowanie na spóźnienia, ucieczki z lekcji;2) systematyczne sprawdzanie obecności uczniów zobowiązanych do przebywania wświetlicy i egzekwowanie przestrzegania regulaminu świetlicy;3) uświadomienie uczniom zagrożenia i podawanie sposobów przeciwdziałania im,4) sprawdzanie warunków bezpieczeństwa w miejscach, gdzie prowadzone są zajęcia(dostrzeżone zagrożenie usunąć lub zgłosić dyrektorowi szkoły);5) reagowanie na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub zachowania uczniów stanowiącezagrożenie bezpieczeństwa uczniów;6) zwracanie uwagi na osoby postronne przebywające na terenie szkoły;7) niezwłocznie zawiadamianie Dyrektora Szkoły o wszelkich dostrzeżonych zdarzeniach,noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub życiauczniów3. W razie wypadku należy udzielić pierwszej pomocy, zawiadomić i wezwać pielęgniarkę, wrazie potrzeby wezwać pogotowie ratunkowe (każdy wypadek należy odnotować w „zeszyciewypadków”, znajdującym się w sekretariacie szkoły).4. Jeżeli stan zagrożenia powstanie lub ujawni się w czasie zajęć - niezwłocznie sięje przerywa i wyprowadza się z zagrożonych miejsc osoby powierzone opiece szkoły.5. Pomieszczenia szkoły, w szczególności pokój nauczycielski, pokój nauczycieliwychowania fizycznego oraz kuchnię, wyposaża się w apteczki zaopatrzone w środkiniezbędne do udzielania pierwszej pomocy i instrukcję o zasadach udzielania tej pomocy.6. Nauczyciele, w szczególności prowadzący zajęcia wychowania fizycznego, podlegająprzeszkoleniu w zakresie udzielania pierwszej pomocy.7. Udział uczniów w pracach na rzecz szkoły i środowiska może mieć miejsce pozaopatrzeniu ich w odpowiednie do wykonywanych prac urządzenia, sprzęt i środki ochronyindywidualnej oraz po zapewnieniu właściwego nadzoru i bezpiecznych warunków pracy.
§ 134. Podstawowe zasady bezpieczeństwa na wycieczkach1. Przy organizacji zajęć, imprez i wycieczek poza terenem szkoły liczbę opiekunów orazsposób zorganizowania opieki ustala się, uwzględniając wiek, stopień rozwojupsychofizycznego, stan zdrowia i ewentualną niepełnosprawność osób powierzonych opieceszkoły, a także specyfikę zajęć, imprez i wycieczek oraz warunki, w jakich będą się oneodbywać.2. Kryteria, o których mowa w ust. 1, uwzględnia się również przy ustalaniu programu zajęć,imprez i wycieczek.1) Opiekun wycieczki sprawdza stan liczbowy jej uczestników przed wyruszeniem z każdegomiejsca pobytu, w czasie zwiedzania, przejazdu oraz po przybyciu do punktu docelowego;2) Niedopuszczalne jest realizowanie wycieczek podczas burzy, śnieżycy i gołoledzi;3) Jeżeli specyfika wycieczki tego wymaga, jej uczestników zaznajamia się z zasadamibezpiecznego przebywania nad wodą;4) Osoby pozostające pod opieką szkoły mogą pływać oraz kąpać się tylko w obrębiekąpielisk i pływalni w rozumieniu przepisów określających warunki bezpieczeństwa osóbprzebywających w górach, pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne;5) Nauka pływania może odbywać się tylko w miejscach specjalnie do tego celuwyznaczonych i przystosowanych;6) Uczącym się pływać i kąpiącym się zapewnia się stały nadzór ratownika lub ratowników iustawiczny nadzór opiekuna lub opiekunów ze strony szkoły lub placówki;
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7) Kajaki i łodzie, z których korzystają uczestnicy wycieczek, wyposaża się w sprzętratunkowy;8) Ze sprzętu pływającego korzystają jedynie osoby przeszkolone w zakresie jego obsługioraz posługiwania się wyposażeniem ratunkowym;9) Niedopuszczalne jest używanie łodzi i kajaków podczas silnych wiatrów;10) Niedopuszczalne jest urządzanie ślizgawek i lodowisk na rzekach, stawach, jeziorach iinnych zbiornikach wodnych;11) Przed przystąpieniem do strzelania z broni sportowej uczniów zaznajamia się z zasadamikorzystania ze strzelnicy i bezpiecznego obchodzenia się z bronią;12) Niedopuszczalne jest wydawanie osobom pozostającym pod opieką szkoły lub placówkisprzętu, którego użycie może stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub życia, w tym dysku, kuli,młota, oszczepu, łuku, szpady, sportowej broni strzeleckiej - jeżeli szkoła nie ma możliwościzapewnienia warunków bezpiecznego korzystania z tego sprzętu.3. Osobą odpowiedzialną za bezpieczeństwo uczniów może być tylko nauczyciel szkoły, a wwyjątkowych wypadkach osoba dorosła przeszkolona i znająca odpowiednie przepisy(kwalifikacje potwierdzone dokumentem).4. Opieka nad grupami uczniowskimi powinna być zorganizowana według odrębnychprzepisów:1) jeden opiekun na 15 uczniów, jeżeli grupa wyjeżdża poza miasto i korzysta z publicznychśrodków lokomocji,2) jeden opiekun na 10 uczniów, jeżeli jest to impreza turystyki kwalifikowanej,3) grupa rowerowa wraz z opiekunem nie może przekroczyć 15 osób.5. Na udział w wycieczce oraz w imprezie turystycznej kierownik musi uzyskać zgodęrodziców lub opiekunów prawnych uczniów na piśmie.6. Wszystkie wycieczki i imprezy pozaszkolne wymagają wypełnienia karty wycieczki przezopiekuna i zatwierdzenia karty przez dyrektora szkoły.7. Kierownikiem wycieczki powinien być nauczyciel lub w uzgodnieniu z dyrektorem szkołyinna pełnoletnia osoba będąca instruktorem harcerskim albo posiadająca uprawnieniaprzewodnika turystycznego, przodownika lub instruktora turystyki kwalifikowanej,organizatora turystyki, instruktora krajoznawstwa lub zaświadczenie o ukończeniu kursukierowników wycieczek szkolnych.8. Kierownikiem obozu wędrownego powinien być nauczyciel posiadający zaświadczenie oukończeniu kursu dla kierowników obozów. Opiekunem grupy zaś może być każda osobapełnoletnia (po uzgodnieniu z dyrektorem szkoły).9. Organizator zajęć z klasą (grupą) poza szkołą wpisuje wyjście do zeszytu wyjść.
§ 135. (uchylony)
DZIAŁ IX Ceremoniał szkolny
§ 136. Szkoła posiada symbole szkolne1. Sztandar szkoły:1) sztandarem opiekuje się poczet sztandarowy pod kierunkiem wyznaczonych przezDyrektora Szkoły nauczycieli. Poczet powoływany jest spośród uczniów szkoływyróżniających się wysoka kulturą osobistą i składa się z trzech trzyosobowych składów;2) uczestnictwo w poczcie sztandarowym to najbardziej honorowa funkcja uczniowskaw szkole, dlatego poczet sztandarowy powinien być wytypowany z uczniów nienagannejpostawie i wzorowym zachowaniu;
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3) skład osobowy pocztu sztandarowego:a) Chorąży (sztandarowy) - jeden uczeń,b) Asysta - dwie uczennice4) kandydatury składu są przedstawione przez wychowawców klasy oraz samorząd szkolnyna czerwcowej radzie pedagogicznej i przez nią zatwierdzony;5) decyzją rady pedagogicznej uczniowie mogą być odwołani ze składu pocztu;6) poczet sztandarowy zawsze występuje w strojach galowych ze swymi insygniami. Wtrakcie uroczystości na wolnym powietrzu poczet może nosić okrycia wierzchnie;7) insygniami pocztu sztandarowego są biało-czerwone szarfy biegnące z prawego ramieniado lewego boku i białe rękawiczki;8) sztandar uczestniczy w uroczystościach szkolnych oraz poza szkołą na zaproszenie innychszkół i instytucji lub organizacji;9) podczas uroczystości żałobnych sztandar ozdabia czarna wstęga uwiązana pod głowicą(orłem);10) podczas wprowadzania i wyprowadzania sztandaru i w trakcie przemarszu chorąży niesiesztandar opierając drzewce na prawym ramieniu;11) sztandarowi oddaje się szacunek. Podczas wprowadzania i wyprowadzania sztandaruwszyscy uczestnicy uroczystości stoją w pozycji „Baczność” . Odpowiednie komendy podajeosoba prowadząca uroczystość;12) oddawanie honorów sztandarem odbywa się poprzez pochylenie go przez chorążego.Chorąży robi wykrok lewą nogą, piętę drzewca opiera o prawą stopę i oburącz pochylasztandar;13) sztandar oddaje honory:a) na komendę „do hymnu” i „do hymnu szkoły”,b) w czasie wykonywania „Roty”,c) gdy grany jest sygnał „Wojsko Polskie” (uroczystości z udziałem wojska),d) w trakcie ślubowania uczniów klas pierwszych,e) podczas opuszczenia trumny do grobu,f) w trakcie minuty ciszy dla uczczenia pamięci,g) podczas składania wieńców, kwiatów i zniczy przez delegację szkoły,h) w trakcie uroczystości kościelnych.2. Godło/logo szkoły umieszczane jest na stronach tytułowych najważniejszych dokumentówszkolnych, teczkach, dyplomach, zaproszeniach, życzeniach itp.3. Ślubowanie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej:Ślubowanie uczniów klas pierwszych odbywa się po wprowadzeniu sztandaru.Każdypierwszoklasista stojąc w postawie zasadniczej trzyma uniesioną do góry na wysokości oczuprawą rękę z wyciągniętymi dwoma palcami w kierunku sztandaru i powtarza rotęprzysięgi:„ Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.Będę uczyć się w szkole, jak kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować kiedy urosnę.Będę starać się być dobrym kolegą, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicominauczycielom”.4. Pasowanie na ucznia następuje tuż po ślubowaniu złożonym przez pierwszoklasistów.Dyrektor szkoły na lewe ramię każdego pierwszoklasisty kładzie duży ołówek i mówi:„Pasuję Cię na ucznia Ekologicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Juliana Tuwima .”5. Pożegnanie absolwentówNa uroczystym apelu kończącym rok szkolny absolwenci składają ślubowanie.Wszyscy zgromadzeni stoją na baczność. Absolwenci trzymają uniesioną do góry rękęz wyciągniętymi dwoma palcami w kierunku sztandaru i powtarzają słowa przysięgi.
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6. Do uroczystości szkolnych tworzących ceremoniał zalicza się: święta państwowe, DzieńFlagi i Święto Konstytucji 3 Maja (2-3 maja), Dzień Edukacji Narodowej (14 października),Święto Niepodległości (11 listopada).7. Uroczystości szkolne z udziałem sztandaru szkoły:a) rozpoczęcie roku szkolnego,b) Święto Szkoły i ślubowanie klas pierwszych oraz pasowanie na ucznia (20października),c) zakończenie roku szkolnego,d) uroczystości kościelne, regionalne lub okolicznościowe z udziałem sztandaruszkoły.8. Zachowanie uczestników uroczystości szkolnych:1) Na komendę prowadzącego uroczystość:a) „Baczność, Sztandar szkoły wprowadzić” - wszyscy uczestnicy przyjmująpostawę zasadniczą i zachowują ją do komendy „Spocznij!”,b) „Do hymnu” - w postawie zasadniczej (na baczność) odśpiewuje się 2 zwrotkihymnu państwowego, o ile prowadzący nie zarządzi inaczej,c) „Do ślubowania” - uczestnicy pozostają w postawie zasadniczej do jegozakończenia komendą „Spocznij”,d) „Do przekazania sztandaru” - uczestnicy pozostają w postawie zasadniczej, nawyznaczone miejsce występuje ze sztandarem poczet zdający i przyjmującysztandar w pełnym składzie. Chorąży pocztu zdającego pochyla sztandar iwygłasza formułę: „Przekazujemy Wam sztandar - symbol Ekologicznej SzkołyPodstawowej Nr 7 imienia Juliana Tuwima w Bielawie. Opiekujcie się nim igodnie reprezentujcie naszą szkołę i jej Patrona”; chorąży pierwszego składunowego pocztu przyklęka na prawe kolano, całuje róg sztandaru, wstaje iwygłasza formułę :„Przyjmujemy od Was sztandar Ekologicznej SzkołyPodstawowej Nr 7 imienia Juliana Tuwima w Bielawie. Obiecujemy dbać o niego,sumiennie wypełniać swoje obowiązki i godnie reprezentować naszą szkołę inaszego Patrona.”; chorążowie przekazują sobie sztandar. W tym czasie asysta(pozostali członkowie pierwszych składów pocztu) przekazuje sobie insygniapocztu (szarfy i rękawiczki); po przekazaniu sztandaru ustępujący poczet dołączado swoich klas; „Poczet po przekazaniu sztandaru wstąp” – nowy poczet wraca nawyznaczone miejsce, pada komenda „Spocznij”,e) Na zakończenie części oficjalnej każdej uroczystości szkolnej pada komenda:„Baczność, Sztandar szkoły wyprowadzić” - uczestnicy uroczystości przyjmująpostawę zasadniczą a poczet wyprowadza sztandar. Prowadzący podaje komendę„Spocznij”.
DZIAŁ X Postanowienia końcowe
§ 137. 1.Szkoła używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami.2. Regulaminy określające działalność organów szkoły, jak też wynikające z celów i zadań,nie mogą być sprzeczne z zapisami niniejszego statutu, jak również z przepisamiwykonawczymi do ustawy o systemie oświaty.3. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.
4. Zasady prowadzenia przez szkołę gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębneprzepisy.
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§ 138. 1. Zmiany w statucie dokonywane mogą być z inicjatywy:1) dyrektora szkoły jako przewodniczącego rady pedagogicznej;2) organu sprawującego nadzór pedagogiczny;3) rady rodziców;4) organu prowadzącego szkołę;5) oraz co najmniej 1/3 członków rady pedagogicznej.2. Rada pedagogiczna uchwala zmiany i nowelizacje do statutu szkoły.
§ 139. Dyrektor szkoły ma prawo do podejmowania doraźnych decyzji w sprawach nieujętych w statucie.
§ 140. Uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 9.09.2019 r. przyjęto do realizacji.
Tekst jednolity, znowelizowany: uchwałą Rady Pedagogicznej nr 14/2022/2023 z dnia1.03.2023r. przyjęto do realizacji.

Data obowiązywania: od 1.03..2023 r


